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مدرس فنون توسعه کسب و کار، گفت: رواج روزافزون دلالی و بلاگری با 
درآمدهای کلان، این پرسش را پیش می‌کشد که چرا کسب‌وکارهای مولد 
از هویت‌بخشی و داستان‌سرایی که می‌تواند عامل موفقیتشان باشد، غافل 
شده‌اند؟ این موضوع، نیازمند بازنگری در رویکردهای توسعه کسب‌وکار و 

تقویت بنیان‌های ارزش‌آفرینی در بخش تولید است.
به گزارش آنا، فرهنگ کار مولد یکی از اصول بنیادین توسعه اقتصادی و 
اجتماعی هر کشور است. این فرهنگ شامل تعهد به تلاش مستمر، خلاقیت، 
بهره‌وری بالا و مسئولیت‌پذیری در انجام وظایف می‌شود. کار مولد یعنی 
فعالیتی که منجر به خلق ارزش افزوده و افزایش کیفیت زندگی شود، نه 
فقط صرف گذراندن وقت یا انجام کار‌های تکراری و بی‌ثمر.سرمایه‌گذاری 

در تولید نیز از ارکان اصلی رشد اقتصادی است. وقتی منابع مالی، انسانی 
و فنی در بخش‌های تولیدی به کار گرفته می‌شوند، امکان افزایش کالا‌ها 
و خدمات با کیفیت بیشــتر فراهم می‌شــود. این سرمایه‌گذاری‌ها نه تنها 
باعــث ایجاد اشــتغال و درآمد می‌شــوند، بلکه بــه تقویت اقتصاد ملی و 
کاهــش وابســتگی به واردات کمک می‌کنند.ایجــاد فرهنگ کار مولد و 
تشــویق به ســرمایه‌گذاری در تولید نیازمند همکاری همه‌جانبه دولت، 
بخش خصوصی و جامعه اســت. دولت با تدوین سیاســت‌های حمایتی و 
فراهم آوردن زیرساخت‌های مناسب، بخش خصوصی را در جهت تولید 
پایــدار یــاری می‌کند و جامعه با ارزش نهادن به کار و تلاش، زمینه‌ســاز 
ارتقاء فرهنگ کار مولد می‌شود.در نهایت، توسعه پایدار و رفاه اجتماعی 

زمانی تحقق می‌یابد که فرهنگ کار مولد و ســرمایه‌گذاری در تولید به 
عنوان یک ســبک زندگی و اولویت اصلی در جامعه نهادینه گردد. اما در 
این جا این سوال مطرح می‌شود که با وجود ارزشمندی تولید چرا انبوهی 
از شــغل‌های غیر مولد وجود دارد که پول خوبی هم در می‌آورند؟مهدی 
دادفر مدرس و متخصص در حوزه توسعه کسب و کار در رابطه به خبرنگار 
اقتصادی آنا به بررسی وضعیت کسب‌وکار‌های نوظهور و نقش برندینگ 
در موفقیت کســب‌وکار‌های مولد پرداخت.دادفر ضمن اشــاره به وجود 
کسب‌وکار‌های نوظهور غیرمولد که درآمد بسیار بالایی دارند، عنوان کرد: 
در دنیا کســب‌وکار‌های مولد که در زمینه تولید فعالیت می‌کنند، اغلب 
مجبورند به کسب‌وکار‌های غیرمولد خدمات ارائه دهند و این موضوع به 
یک کج‌روی فرهنگی تبدیل شده است.وی در ادامه افزود: یکی از دلایل 
موفقیت کسب‌وکار‌های غیرمولد، قدرت آنها در تعریف داستان یا قصه‌ای 
است که پشت محصولاتشان قرار دارد. این داستان‌سرایی یا همان برندینگ 
باعث ایجاد هویت و ارزش افزوده برای محصول می‌شود.مدرس در حوزه 
توسعه کسب و کار، با اشاره به اهمیت برندینگ در کسب‌وکار‌های مولد 

تصریح کرد: اگر کســب‌وکار‌های تولیدی بتوانند داســتان و هویت خود را 
بــه خوبــی تعریف و به بازار معرفی کنند، می‌توانند در رقابت موفق عمل 
کنند و درآمد بالاتری کسب نمایند و این راه کاری است که می‌توان برای 
ارتقای درآمد تولیدی‌ها در پیش گرفت.دادفر به نمونه‌ای تاریخی نیز اشاره 
کرد و گفت: برای مثال در جنگ پروس و فرانسه، زنجیر‌های آهنی که به 
عنوان جایگزین طلا عرضه شدند، گران‌تر از خود طلا بودند، زیرا داستانی 
پشــت آن بود که به آن ارزش داد. در واقع داســتان از این قرار بود که این 
لوح‌های زنجیری آهنی به عنوان رســید طلا‌هایی که مردم برای هزینه 
جنگ به پادشاهی داده بودند ارائه می‌شود، اما پس از جنگ داستان این 
میهن پرستی به حدی به این آهن‌های بی ارزش، ارزش بخشیده بود که 
مردم حاضر به پس دادن آن‌ها برای بازپس گیری طلاهایشان نبودند.این 
مدرس کســب و کار ادامه داد: این نمونه‌ای از برندینگ موفق با اســتفاده 
ازداستان سرایی و ارزش آفرینی است که می‌تواند ارزش یک محصول را 
بسیار بالاتر برده و سود قابل توجهی را نسب تولید کننده نماید.دادفر،گفت: 
رواج روزافزون دلالی و بلاگری با درآمد‌های کلان، این پرســش را پیش 

می‌کشــد که چرا کســب‌وکار‌های مولد از هویت‌بخشی و داستان‌سرایی 
که می‌تواند عامل موفقیتشان باشد، غافل شده‌اند؟ این موضوع، نیازمند 
بازنگری در رویکرد‌های توسعه کسب‌وکار و تقویت بنیان‌های ارزش‌آفرینی 
در بخش تولید اســت.وی درباره کســب‌وکار‌های جدید مانند بلاگری و 
دلالی نیز گفت: کسب‌وکار‌های غیرمولد و نوظهور، بازار و مشتریان خود 
را دارند و نمی‌توان با آنها مقابله کرد دســتوری کرد بلکه باید با یادگیری 
شیوه‌های برندینگ و بهره‌گیری از این مدل‌ها، کسب‌وکار‌های مولد نیز 

در این عرصه موفق شوند.
دادفر تصریح کرد: در واقع تا زمانی که تقاضا برای کســب و کار‌های غیر 
مولد وجود داشته باشد و این گونه افراد و مشاغل متشری داشته باشند، 
اشتغال در آن‌ها نیز ادامه خواهد یافت؛ بنابراین بهترین راه مقابله تقویت 
توان برندینگ و فروش محصول تولیدی هاست تا بازار این کسب و کار‌ها 
کم رونق شــود. همچنین بایســتی از فرهنگ سازی برای نادیده گرفتن 
موج آفرینان سودجو در فضای غافل نشده و حقیقت فعالیت مضر برخی 

از فعالان فضای مجازی را توجیح کرد.

 اصلاح ساختارهای اقتصاد
 یا سیاست‌های نمادین ؟

مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

در روزهای اخیر، مجموعه‌ای 
از تصمیم‌هــا و اقدامــات 
اقتصادی از ســوی دولت در 
دســتور کار قــرار گرفته که 

هــدف آن کنترل تورم و بهبود معیشــت عمومی 
است. اما در عمق این تحولات، شکافی بنیادین میان 
»سیاســت‌های کنترلی کوتاه‌مدت« و »اصلاحات 
ساختاری بلندمدت« به چشم می‌خورد؛ شکافی که 
اگر پر نشود، بار دیگر چرخه‌ ناکارآمدی اقتصادی را 
بازتولید خواهد کرد.نخستین محور سیاست‌های 
جدیــد، کنترل نرخ ارز در بازار دوم اســت؛ جایی 
کــه جدال میــان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی بر 
ســر نحوه تعیین نرخ و سیاســت‌های مداخله‌ای 
آشکار شده است. بانک مرکزی با تأکید بر ضرورت 
ثبات و کنترل دســتوری نرخ ارز، معتقد اســت که 
آزادســازی قیمت‌ها در شــرایط کنونی، به‌ویژه در 
فضای تحریمی، می‌تواند شــوک تورمی جدیدی 
را به کالاهای اساســی وارد کند. در مقابل، وزارت 
اقتصاد و بخشــی از بدنه کارشناسی، بر این باورند 
که تعدد نرخ ارز و تداوم نظام چندنرخی، خود منشأ 

رانت و بی‌انضباطی مالی است.

     3     سرمقاله

عراقچی: 

دیپلماسی هرگز پایان نمی‌یابد
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان در نشســت با ســفرا و 
ــم  ــی مقی ــای بین‌الملل ــای نمایندگی‌ه کارداران و رؤس
ــورت  ــه ص ــه ب ــرات، اگرچ ــن مذاک ــت: ای ــران گف ته
ــه  ــم ب ــی ه ــا پیام‌های ــده، ام ــام ش ــتقیم انج غیرمس
ــا  ــی ب ــتقیم و حت ــم غیرمس ــتقیم و ه ــورت مس ص
واســطه و بی‌واســطه بیــن طــرف ایرانــی و آمریکایــی 
تبــادل شــده اســت. در تمامــی ایــن مباحــث، 
ــورد  ــته‌ای م ــئله هس ــر از مس ــی غی ــچ موضوع هی
گفت‌و‌گــو نبــوده اســت.به گــزارش عصررســانه، 
ســیدعباس عراقچــی، وزیــر امــور خارجــه کشــورمان 
روز گذشــته در نشســت بــا ســفرا و کارداران و 
ــران  ــم ته ــی مقی ــای بین‌الملل ــای نمایندگی‌ه رؤس
گفت‌و‌گو‌هــای  اخیــر،  ماه‌هــای  در  اظهارداشــت: 
ــوع  ــوص موض ــا در خص ــا تنه ــا آمریکایی‌ه ــا ب م
ــه در  ــی ک ــرط‌ها و مطالب ــت. ش ــوده اس ــته‌ای ب هس
رســانه‌ها بــه عنــوان شــروط گذاشــته شــده عنــوان 
ــده  ــاغ نش ــا اب ــه م ــماً ب ــدام رس ــده، هیچ‌ک ش
اســت.وی افــزود: ایــن مذاکــرات، اگرچــه بــه صــورت 
ــه  ــم ب ــی ه ــا پیام‌های ــده، ام ــام ش ــتقیم انج غیرمس
ــا  ــی ب ــتقیم و حت ــم غیرمس ــتقیم و ه ــورت مس ص
واســطه و بی‌واســطه بیــن طــرف ایرانــی و آمریکایــی 
تبــادل شــده اســت. در تمامــی ایــن مباحــث، هیــچ 
موضوعــی غیــر از مســئله هســته‌ای مــورد گفت‌و‌گــو 
نبــوده اســت.عراقچی ادامــه داد: مــا در ایــن تبادلات، 
پیشــنهادات خــود را بــه طــور کامــاً روشــن مطــرح 
ــن  ــه ای ــر ب ــه اگ ــم ک ــن باوری ــر ای ــم و ب کرده‌ای
ــی  ــت دیپلماس ــد و فرص ــه می‌ش ــنهادات توج پیش
محــدود یــا از بیــن نمی‌رفــت، حصــول یــک راه‌حــل 
ــود.  ــترس نب ــک دور از دس ــده و دیپلماتی مذاکره‌ش
هنــوز هــم چنیــن امکانــی وجــود دارد، اگــر طرفیــن 
بــا حســن نیــت و بــرای منافــع متقابــل در مذاکــرات 

ــوند. ــر ش حاض
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 بازار سهام واکنش‌های هیجانی خود را 
پشت سر گذاشت؟

 شاخص کل
 روی مدار ترمیم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شقاقی شهری: مشکلات درونی از تحریم‌ها 
خطرناک‌تر شده‌اند

دست نامرئی اقتصاد رفاقتی

ترامپ و سیاست »استراتژی انتظار« در برابر ایران؛ 

بلاتکلیفی در کاخ سفید 
ادامه دارد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 پورمحمدی از پیچیدگی‌های
 توزیع منابع بودجه‌ای می‌گوید

 اثر انگشت تعارض منافع
 در عدالت بودجه‌ای
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پزشکیان تأکید کرد

‌تعادل منابع و مصارف؛
 کلید توسعه پایدار

تاریخ‌سازی زنان والیبال ایران با قهرمانی در کاوا؛ 

 نخستین طلا در آسیا نخستین طلا در آسیا
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جراحی پول ملی با تایید دولت و تصویب مجلس وارد مرحله اجرا شد 

 حذف صفرها 
از چهره تورمی اقتصاد
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چرا هویت‌بخشی به کسب وکارهای مولد فراموش شده است؟

چالش رواج دلالی و بلاگری پردرآمد

 وقتی کارگران با ترس از بیکاری حقوق خود را
 پیگیری نمی‌کنند

سکوتم از رضایت نیست
معوقات حقوق کارگران فشــار زیادی به آن‌ها وارد کرده و ترس از بیکاری باعث 
سکوت‌شــان شده است. ســمیه گلپور می‌گوید حل این مشکل نیازمند حمایت 

مالی کارفرمایان و آگاهی‌بخشی به کارگران است.
به گزارش تســنیم، در ســال‌های اخیر، یکی از چالش‌های بزرگ جامعه کارگری 
کشور، معوقات حقوقی و تأخیر در پرداخت حقوق به کارگران بوده است؛ بحرانی 
کــه نه تنها وضعیت اقتصادی و معیشــتی کارگــران را تحت تأثیر قرار داده، بلکه 

پیامدهای اجتماعی و روانی گسترده‌ای نیز به دنبال داشته است.
کارگران بســیاری ماه‌ها اســت که حقوق خود را به موقع دریافت نمی‌کنند. این 
تأخیر در پرداخت حقوق باعث شــده که زندگی روزمره آن‌ها با مشــکلات جدی 
روبرو شــود. پرداخت قســط‌های مسکن، هزینه‌های درمان، تأمین مایحتاج اولیه 
خانواده و حتی هزینه رفت‌وآمد به محل کار به چالشــی بزرگ تبدیل شــده است. 
به گفته کارشناسان اقتصادی، حقوق معوق باعث کاهش قدرت خرید و افزایش 
فشــارهای مالی بر خانواده‌های کارگری می‌شــود که در نهایت به کاهش کیفیت 

زندگی و افزایش فقر می‌انجامد.
یکی از اصلی‌ترین دلایل عدم اعتراض و سکوت کارگران در برابر تأخیر در پرداخت 
حقوق، ترس از بیکاری است. بسیاری از کارگران معتقدند که اعتراض به تأخیرها 
ممکن است به اخراج آن‌ها منجر شود و این موضوع باعث شده که حتی در شرایط 
سخت، به جای پیگیری حقوق خود، سکوت پیشه کنند. این وضعیت، نقض آشکار 

حقوق کارگران است و موجب آسیب روحی و روانی آن‌ها نیز می‌شود.
از ســوی دیگر، کارفرمایان نیز با مشــکلات عدیده‌ای در تأمین منابع مالی مواجه 
هستند. رکود اقتصادی، کاهش تولید و مشکلات نقدینگی از جمله عواملی است 
که باعث شــده پرداخت به موقع حقوق کارگران برای برخی کارفرمایان دشــوار 
شــود. البته برخی از کارشناســان معتقدند که نبود مدیریت مالی صحیح و نبود 

حمایت‌های کافی از کارفرمایان نیز در تشدید این بحران نقش دارد.
ســمیه گلپــور، رئیس کانــون عالی انجمن‌های صنفی کارگــران در گفت‌وگو با 
خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تســنیم، با اشــاره به حقوق معوق برخی واحدهای 
تولیدی گفت: متأسفانه مشکل حقوق معوق یکی از بزرگ‌ترین چالش‌هایی است 
که کارگران ما با آن روبرو هستند. بسیاری از کارگران ماه‌ها حقوق خود را دریافت 
نمی‌کنند و این مســئله زندگی‌شــان را فلج می‌کند. این معوقات نه تنها فشــار 
اقتصادی ایجاد می‌کند، بلکه به اعتماد آن‌ها به سیستم کار و کارفرما لطمه می‌زند.

وی در ادامه با اشــاره به اینکه کارگران از ترس بیکاری ســکوت می کنند گفت: 
یکی از دلایل اصلی سکوت آن‌ها ترس از بیکاری است. وقتی حقوق عقب می‌افتد، 
کارگران می‌دانند که اگر اعتراض کنند، ممکن است از کار اخراج شوند. این شرایط، 
آن‌ها را در موقعیتی قرار می‌دهد که به جای دفاع از حقوق خود، مجبورند تحمل 

کنند و سکوت پیشه کنند تا شغل‌شان را از دست ندهند.
وی درباره اینکه کارفرمایان با مشــکلات مالی روبرو هســتند افزود: بســیاری از 
کارفرمایان با مشــکلات تأمین منابع مالی روبرو هســتند و در نتیجه نمی‌توانند 
حقوق کارگران را به موقع پرداخت کنند. البته این به هیچ عنوان توجیهی برای 
تأخیر در پرداخت حقوق نیست، اما باید در نظر داشت که اگر حمایت‌های لازم از 

کارفرمایان صورت نگیرد، چرخه معوقات حقوقی ادامه پیدا می‌کند.
گلپور گفت:گام اول برای حل شــدن این موضوع حمایت‌های مالی و تســهیلاتی 
برای کارفرمایان است که باید در نظر گرفته شود تا توان پرداخت حقوق به موقع 
را داشــته باشــند. از ســوی دیگر، کارگران باید از حقوق قانونی خود آگاه شوند و 
تشــکل‌های کارگری قوی‌تر شــوند تا بتوانند در برابر نقض حقوق‌شان ایستادگی 
کنند. همچنین، قوانین کار باید به گونه‌ای اصلاح شــوند که از کارگران در برابر 

سوءاستفاده‌های احتمالی حمایت بیشتری شود.
رئیــس کانــون عالی انجمن‌های صنفی کارگــران افزود: به کارگران می‌گویم که 
حق‌شــان را بشناســند و از حقوق خود نترســند دفاع کنند؛ ترس از بیکاری نباید 
موجب شود که حقوق اولیه‌شان پایمال شود. به کارفرمایان هم توصیه می‌کنیم 
که با شفافیت و مدیریت بهتر منابع، تعهدات‌شان را در قبال کارگران جدی بگیرند، 

چون حفظ نیروی کار سالم و باانگیزه به نفع همه است.
تأخیر در پرداخت حقوق نه تنها باعث مشــکلات مالی بلکه باعث ایجاد اســترس، 
اضطراب و احساس ناامنی شغلی در میان کارگران می‌شود. این وضعیت می‌تواند 
به کاهش انگیزه کاری، افزایش خستگی و در نهایت افت بهره‌وری منجر شود که 

به ضرر کل چرخه تولید و اقتصاد کشور است.
کارشناســان و فعالان حوزه کارگری بر این باورند که برای رفع مشــکل حقوق 
معوق باید اقداماتی مانند ارائه تســهیلات و حمایت‌های مالی از ســوی دولت به 
کارفرمایان برای تأمین نقدینگی لازم,تقویت تشکل‌های کارگری و افزایش آگاهی 
حقوقــی کارگران,اصــاح قوانین کار به منظور تضمین پرداخت به موقع حقوق و 
برخورد جدی با تخلفات,ایجاد سازوکارهای نظارتی دقیق‌تر برای پیگیری و حل 

اختلافات حقوقی.
بنابراین گزارش, حقوق معوق کارگران بحران خاموشی است که اگرچه در ظاهر 
شــاید کمتر به چشــم بیاید، اما تبعات آن عمیق و گســترده اســت. از فشارهای 
اقتصادی گرفته تا پیامدهای روانی و اجتماعی، این مســئله نیازمند توجه جدی 
مسئولان، کارفرمایان و جامعه است تا با همکاری هم بتوانند شرایطی فراهم کنند 
که حقوق کارگران به موقع و کامل پرداخت شــود و از بروز چنین مشــکلاتی در 

آینده جلوگیری شود.

ابراهیم اوژند- شهردار منوجان

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری منوجان  در نظر دارد فراخوان ساماندهی بوستان دست 
فروشان پارک کتاب به شماره )سیستمی( 2004092122000006 را 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان: 1404/07/13  ساعت  9 

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/07/17 تا ساعت 19 
مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/07/28 تا ساعت 14 

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/07/29 ساعت 10 صبح 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت 
نامه بانکی و یا فیش نقدی به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : میدان هفت تیر – بلوار 

ولیعصر )عج ( جنوبی تلفن : 5- 03443301224

فراخوان ساماندهی بوستان دست فروشان پارک کتاب شهر منوجان

علی ملکی شهردار شهریار

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شهرداری شهریار در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1225 مورخ 1403/12/23 
شورای اسلامی شهر در خصوص مناقصه عمومی )خرید تجهیزات مورد نیاز 
سازمان  آتش نشانی و خدمات ایمنی خود( با برآورد : 129/720/000/000 ریال 
با شماره فراخوان 2004093897000059 در سامانه نسبت به انتخاب پیمانکار 
اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد 
مناقصه به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق 
 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

مراجعه نمایند. 
۱( مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 61486/000/000 ریال میباشد. سپرده نفرات اول 
و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد ) سپرده بصورت 

واریز نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی(
۲( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.

۳( شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

4( پیشنهاد دهندگان میبایست دارای 1- شخصیت حقوقی با اساسنامه مرتبط 
با موضوع مناقصه، 2- مجوز مرتبط با موضوع یا پروانه کسب یا بهره برداری در 
رسته مرتبط با تجهیزات ایمنی یا آتش نشانی بوده و یا دارای سابقه و رزومه تهیه 
یا فروش تجهیزات ایمنی و آتش نشانی به تعداد حداقل 2 قرارداد با شهرداری 

های کشور باشند.
۵( مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ  1404/07/15تا تاریخ 1404/07/23 

ساعت 13:00 از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
6-مهلت ارائه پیشنهادات تا ساعت 13:00 مورخ  1404/08/03در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت.
۷( زمان بازگشایی پاکتها ساعت 13/01 مورخ 1404/08/03 در محل : شهریار - 

میدان نماز - جنب پایانه 22 بهمن - شهرداری شهریار .
نوبت اول : 1404/07/14 
نوبت دوم : 1404/07/21

خرید تجهیزات مورد نیاز سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
نوبت اول
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

جراحی پول ملی با تایید دولت و تصویب مجلس وارد مرحله اجرا شد 

حذف صفرها از چهره تورمی اقتصاد
با تصویب مجلس در ۱۳ مهر و تأیید پیشــین هیئت دولت، 
حذف چهار صفر از پول ملی رسماً وارد مدار اجرا شد؛ تغییری 
که قرار نیست حتما تورم را مهار کند، اما چهره اعداد و مبادلات 

را دگرگون خواهد کرد.
به گزارش تســنیم، جلسه علنی روز گذشته مجلس، یکی از 
روزهای خاص تقویم اقتصاد ایران را رقم زد. نمایندگان، در 
ادامه مسیری که پیش‌تر هیئت دولت آغاز کرده بود، با اکثریت 

آرا به حذف چهار صفر از پول ملی رأی دادند.
بر اساس مصوبه مجلس، واحد پول جدید ایران »ریال« معادل 
10 هزار ریال فعلی و برابر با 100 قران تعیین شــد. این اصلاحیه که به بند )الف( ماده 58 قانون بانک مرکزی افزوده 
شــده، پنج تبصره مهم را هم شــامل می‌شــود؛ از جمله نحوه تعیین برابری ارزهای خارجی با ریال، دوره‌گذار حداکثر 
سه‌ساله برای گردش همزمان ریال جدید و ریال قدیم، الزام ایفای تعهدات گذشته تنها با واحد پول جدید پس از پایان 
دوره‌گذار، و تکلیف بانک مرکزی به فراهم‌سازی مقدمات اجرایی ظرف دو سال. آیین‌نامه اجرایی این قانون نیز ظرف 
سه ماه آینده توسط بانک مرکزی تهیه و پس از تأیید هیئت عالی به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.طی سالهای 
گذشته تورم مزمن، آرام و بی‌وقفه روی شانه‌های اسکناس‌ها نشست. قیمت‌ها بالا رفت، عددها بزرگ و بزرگ‌تر شدند، 

و خریدهای کوچک روزانه به تراکنش‌های چند صدهزار و چند میلیون ریالی تبدیل شد.
حتی فروشندگان و مشتریان، سال‌هاست به‌جای ریال، با تومان حرف می‌زنند. حالا قانون تازه می‌خواهد این واقعیت 
را رســمیت بدهد و چهره اعداد را ســبک کند.  محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی، در پاســخ به برداشــت‌هایی 
که این طرح را راهکاری برای مهار تورم می‌دانند، صریح و بی‌پرده گفت: »هدف ما نه کنترل تورم اســت و نه افزایش 
ارزش پول ملی؛ کارکرد اصلی این اقدام، تســهیل مبادلات و ساده‌ســازی محاســبات پولی است.«فرزین افزود: با وجود 
اینکه تورم سالانه کشور طی سال‌های اخیر در بازه 30 تا 40 درصد پایدار مانده، ادامه روند فعلی دیگر ممکن نیست 
و چاره‌ای جز اجرای این اصلاح وجود ندارد.این اظهارات معنایی روشن دارد: هیچ معجزه ناگهانی در راه نیست، اما در 
ظاهر تراکنش‌ها و دفاتر حسابداری تحول بزرگی رخ خواهد داد.رئیس‌کل بانک مرکزی در توضیح چرایی و چگونگی 
حذف چهار صفر از پول ملی، می گوید: اگرچه طبق قانون، »ریال« واحد رسمی است، اما واقعیت بازار و محاورات مردم 
چیز دیگری را نشان می‌دهد: »تومان« سال‌هاست جای ریال را در معاملات گرفته و ریال تنها روی اسکناس‌ها باقی 
مانده است. از این رو، پیشنهاد بانک مرکزی آن است که تومان به‌عنوان واحد اصلی و »قران« معادل یک‌صدم تومان، 
به‌عنوان پول خرد در گردش رســمی قرار گیرد.فرزین با اشــاره به ســقوط ارزش پول ملی در برابر ارزهای خارجی، این 
وضعیت را صرفاً یک مشکل اقتصادی ندانست، بلکه آن را ضربه‌ای به غرور ملی توصیف کرد. او گفت افزایش روزافزون 
صفرها بر اســکناس و چک‌پول‌ها، نتیجه تورم مزمن اســت و ادامه این روند، چهره حســابداری و قیمت‌گذاری را دچار 
آشفتگی می‌کند.به گفته رئیس‌کل بانک مرکزی، هرچند حذف صفرها قرار نیست تورم را کنترل یا ارزش ذاتی پول 
را بالا ببرد، اما اجرای آن گریزناپذیر شده است: وقتی واحد رسمی را هیچ‌کس در معاملات به‌کار نمی‌گیرد، حفظ آن 
بی‌معناســت«. او تجربه کشــورهایی همچون آلمان، فرانســه و ترکیه را یادآور شــد که با حذف صفر، ساختار پولی خود 
را ســاده‌تر کردند، هرچند این کار بدون سیاســت‌های ضدتورمی پایدار نتیجه نمی‌دهد.فرزین که از ابتدای حضورش 
در بانک مرکزی پیگیر این لایحه در کمیسیون اقتصادی مجلس بوده، از جزئیات فنی طرح گفت: دوره گذار حداکثر 
سه‌ساله خواهد بود، اسکناس‌ها و سکه‌های جدید به تدریج جای نمونه‌های قدیمی را می‌گیرند و برای مدت محدودی، 
ریال قدیم و تومان جدید به طور هم‌زمان در گردش خواهند بود. در چک‌پول‌های بانکی چهار صفر به صورت کم‌رنگ 
چاپ شــده تا مردم به تدریج به واحد جدید عادت کنند.فرزین یکی از آثار این تغییر را بازگشــت امکان اســتفاده از 
اعشــار در واحد پول ملی دانســت؛ مشــابه ســنت در دلار یا یورو و ســنتی که امروزه در کشور ما وجود ندارد. او در پاسخ 
به نگرانی‌ها درباره بازگشت دوباره صفرها گفت با نرخ تورم کنونی، این فرآیند دست‌کم 35 سال طول خواهد کشید.

طبق برنامه، چاپ و ضرب اســکناس و مســکوکات تازه، بازطراحی ســامانه‌های بانکی، و آموزش عمومی پیش از اجرا 
آغاز می‌شود. طبق اعلام دولت، برای مدتی، واحد قدیم و جدید همزمان در گردش خواهند بود تا مردم و بازار فرصت 
تطبیق پیدا کنند. این »دوره دو واحدی«، سخت‌ترین بخش پروژه است، جایی که کوچک‌ترین بی‌دقتی می‌تواند به 
سوءاســتفاده یا ســردرگمی منجر شود.کارشناسان هشدار می‌دهند که این طرح، بدون همزمانی با سیاست‌های مهار 
تورم، تنها یک »آرایش ظاهری« خواهد بود. موفقیت آن وابسته به اصلاح ساختار بودجه، کنترل نقدینگی، و استقلال 
واقعی بانک مرکزی اســت. حذف صفر می‌تواند آغاز راهی برای بازســازی اعتبار پول ملی باشــد یا فقط یک یادداشــت 

کوتاه در حاشیه تاریخ اقتصادی ایران.

مصباحی‌مقدم: اگر ۱۰۰درصد ارز صادراتی بازگردد، مشکل ارزی کشور حل می‌شود

اصلاح پیمان‌سپاری برای ثبات بازار ارز
رییس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: قانون پیمان سپاری 

ارزی باید اصلاح شود.
به گزارش ایلنا، غلامرضا مصباحی مقدم، رییس شــورای 
فقهمی بانک مرکزی اظهار داشــت: قانون پیمان ســپاری 
ارزی باید اصلاح شــود و صادر کنندگان کالا مکلف شــوند 
تمام ۱۰۰ درصد ارز ناشی از صادرات را بدون فوت وقت در 

اختیار بانک مرکزی قرار دهند.
وی دربــاره ادعای صادرکنندگان و فعالان اقتصادی درباره 
کاهش ســود با تحویل ۱۰۰ درصدی ارز صادراتی به بانک 
مرکزی تاکید کرد: به طور قطع این ادعای نادرســت و بیخودی اســت، اساســا ســود صادرکنندگان باید از دو طریق به 
دست بیاد، اول از طریق صادرات بیشتر و دوم، افزایش کیفیت محصول. نه اینکه صادرکننده از طریق بالا بردن نرخ ارز 
سود کند. اگر بنا باشد سود صادرات در جهان از محل بالا بردن قیمت ارز باشد، بنابراین همه کشورها باید قیمت ارز را 

افزایش دهند حال اینکه این اتفاق فقط در کشور ما رخ می‌دهد. 
رییس شــورای فقهی بانک مرکزی با بیان اینکه بالا بردن نرخ ارز در کوتاه مدت به نفع بازرگان اســت و نه بلندمدت، 
اظهار داشت: در بلندمدت همان بازرگان وقتی می‌خواهد واردات مواد اولیه داشته باشد با بالا رفتن قیمت ارز باید پول 

بیشتری بپردازد بنابراین در سیکل بعدی نیازمند پرداخت بیشتری است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت با تاکید بر اینکه این چرخه معیوب در کوتاه مدت به نفع بازرگان اما به زیان ۹۰ میلیون 
جمعیت کشــورمان اســت، گفت: این روند منجر به بی‌ثباتی قیمت در بازار کالاها می‌شــود و بازار کالاها در اثر این بالا 
رفتن قیمت ارز دچار نوسان می‌شود. حال آن که حدود ۹۰ درصد ارزی که تامین مالی می‌شود از دو طریق ارز ترجیحی 
بــرای واردات کالاهــای ضــروری و مــواد اولیه کالاهای ضروری با قیمت ۲۸۵۰۰ تومان و تامین ارز از بازار مبادله انجام 

می‌شود که بازار مبادله هم برای تامین مالی واردات مواد اولیه کالاهای غیر ضروری است.
وی افــزود: وقتــی بیــش از ۹۰ درصــد تامین مالی از طریق بازار مبادله انجام می‌شــود چرا باید قیمت‌ها در بازار کالا 
افزایش پیدا کند بنابراین این افزایش قیمت‌ها ناشــی از افزایش قیمت در بازار دوم اســت. اگر می‌خواهیم قیمت در 
بازار دوم افزایش نکند، باید تدبیری شود که مواد اولیه به همان قیمت بازار مبادله وارد شود حال چرا این اتفاق رخ 
نمی‌دهــد چراکــه بــازار مبادلــه ارز کافی در اختیار ندارد که به موقع در اختیار وارد کننده بگذارد و وارد کننده هم به 
ناچار ارز مورد نیاز را از بازار دوم تامین می‌کند.رییس شــورای فقهی بانک مرکزی با اشــاره به دلایل بروز این روند 
در تامین ارز و افزایش نرخ کالا اظهار داشــت: اول اینکه شــاهد این هســتیم بازرگانان ۴۰ درصد ارز را به بازار مبادله 
عرضه نمی‌کنند و دوم اینکه، آن ۶۰ درصدی را هم که موظف به عرضه آن هســتند را با تاخیر عرضه می‌کنند. در 
این شرایط است که قیمت ارز و کالا افزایش پیدا می‌کند.وی افزود: در صورت کافی نبودن عرضه ارز، فعال اقتصادی 
برای اینکه بنگاه اقتصادی خود را حفظ کند و کارگران را تعدیل نکند، ناگزیر اســت که ارز مورد نیاز خود را از بازار 
آزاد را گران‌تر تامین کند حال اینکه پس از صادرات هم باید تعهد ارزی خود را نســبت به آن ۴۰ درصد را با قیمت 
بازار مبادله جبران کند. بنابراین این مســئله و مشــکل دقیقا به قانون پیمان ســپاری ارزی بر می‌گردد.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت تاکید کرد: چه کسی گفته است که عناصر مانند صادر کنندگان باید یک طرفه منتفع شوند و به 
ازای آن کل ملت و مردم متضرر باشــند. نفع بازرگانان باید از افزایش صادرات و کیفیت محصول باشــد تا بتوانند در 

رقابت‌های جهانی قیمت محصول خود را افزایش دهند.
مصباحی مقدم اظهار داشت: آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که گاهی سالانه ۷ میلیارد ۸ میلیارد دلار ناشی از 

ارز صادراتی به کشور برنمی‌گردد و آن میزانی را هم که بر می‌گردانند با تاخیر است.
رییس شورای فقهی بانک مرکزی ادامه داد: اساسا دلیلی که بانک مرکزی برای تخصیص فوری ارز به اندازه کافی ندارد 

همین برگشت ارز صادراتی با تاخیر است.
وی درباره ابزار نظارتی بر این روند گفت: دیوان محاسبات کشور بر شرکت‌های دولتی نظارت می‌کند و باید نسبت به ترک 
فعل‌هایی رخ داده اقدام کند و در بازگرداندن ارز حساس باشد، تحقیق کند و جلوی این روند بازگشت ارز با تاخیر را بگیرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت اظهار داشت: البته خود قانون پیمان سپاری هم نیازمند به اصلاح است و از وزیر اقتصاد 
و رییس کل بانک مرکزی خواسته‌ام که به طور مشترک لایحه‌ای را به دولت پیشنهاد کنند و دولت مصوبه‌ای داشته 

باشد مبنی بر اینکه ۱۰۰ درصد ارز ناشی از صادرات پیمان سپاری شود و به بانک مرکزی برگردد.
مصباحی مقدم تاکید کرد: معتقدم اگر این پیشنهاد تصویب و اجرا شود مشکل ارزی کشور حل خواهد شد و با ثبات 

قیمت ارز در بازار روبرو خواهیم بود به دنبال آن ثبات قیمت در بازار انواع کالاها ایجاد می‌شود.

پورمحمدی از پیچیدگی‌های توزیع منابع بودجه‌ای می‌گوید

 اثر انگشت تعارض منافع
 در عدالت بودجه‌ای

رئیس ســازمان برنامه و بودجه دولت چهاردهم گفت: در هیچ ســالی اینطور 
نبوده که ۹۵ درصد از مطالبات گندم‌کاران پیش از پایان شــهریور پرداخت 
شــود. همچنین پرداخت‌هایی که برای دارو انجام می‌شود، فوق‌العاده است. 

اکنون نیز دنبال یک بسته معیشتی جدید هستیم.
بــه گــزارش ایلنا، حمید پورمحمدی رئیس ســازمان برنامه و بودجه دولت 
چهاردهم، در رابطه با اجرای طرح‌های عدالت در توسعه کشور گفت: وقتی 
عدالت را می‌خواهید توصیف کنید خیلی راحت است ولی وقتی می‌خواهیم 
اجرا کنیم، خیلی سخت می‌شود. خاصیت عدالت همین است که  هر کسی 
از زاویــه خــودش به عدالت نگاه می‌کند. هیچگاه  نمی‌توانید در مورد عدالت  
به نظر واحدی برسید، هر کسی از یک منظری به موضوع عدالت نگاه می‌کند. 
وی ادامه داد: آنچه  که به حوزه ما مربوط می‌شود، در خصوص بودجه است. 
باید ببینیم منابعی که داریم چگونه و صرف چه چیزی شــود که بیشــترین 
منفعت را برای عامه مردم داشــته باشــد. ما به این شــیوه تلاش می‌کنیم به 

سمت عدالت حرکت کنیم.
رییس ســازمان برنامه و بودجه در پاســخ به این ســوال که آیا موضوع عدالت 
در پرداخت‌های دولت به طلبکاران‌َ تاثیرگذار بوده است،  عنوان کرد: همین 
پرداخت‌ها اولویت ما  است. در هیچ سالی اینطور نبوده که ۹۵ درصد از مطالبات 
گندم‌کاران  پیش از پایان شهریور پرداخت شود.  همچنین پرداخت‌هایی که 

برای دارو انجام می‌شود، فوق‌العاده است. 
پورمحمدی با بیان اینکه اکنون هم دنبال یک بسته معیشتی جدید هستیم، 
خاطرنشان کرد: معیشت عامه مردم و  اقشار ضعیف مهم‌ترین   اولویت دولت 
اســت. بقیه کارهایمان را انجام می‌دهیم اما عمده دغدغه ما این اســت که 

نیازهای مردم را برطرف کنیم.

ایران فاقد بانک مرکزی مستقل است

کسری بودجه، عامل اصلی تورم
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: متاسفانه 

ایران فاقد بانک مرکزی مستقل است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهرداد لاهوتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه در 
برنامه رهیافت رادیو اقتصاد افزود: بانک مرکزی در خیلی از کشورهای دنیا مستقل 

است یعنی زیر نظر دولت و تابع دستور دولت نیست.
وی اظهار داشــت: بانک‌های مرکزی در دنیا سیاســت‌های پولی و ارزی را به صورت 

مستقل دنبال می‌کنند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: شوربختانه 
در ایران این نقیصه وجود دارد و قوه مقننه تاکنون تلاش‌های زیادی داشته تا بتواند 
این نقیصه را برطرف کنند.وی افزود: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به رغم 
تمامی تلاش‌ها هنوز اســتقلال لازم را به نحو باید و شــاید ندارد.لاهوتی اضافه کرد: 
بانک مرکزی ایران در اختیار دولت‌هاست به همین دلیل نمی‌تواند سیاست مستقلی 
را دنبال کند. وی ادامه داد: دستوری که دولت به بانک مرکزی می‌دهد همان را بدون 

چون و چرا دنبال می‌کند حال اینکه سیاست مزبور غلط یا درست باشد.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس شــورای اسلامی گفت: یکی از 

عوامل مهم و اساسی تورم در کشور کسری بودجه‌های دولت است.
وی افزود: کســری بودجه‌ای که دولت‌ها با آن مواجه هســتند بایســتی از محلی این 

کسری بودجه جبران شود.
لاهوتی یادآورشد: متاسفانه این کسری بودجه از طریق بانک مرکزی به شیوه‌های 
مختلف جبران می‌شود که این شیوه‌های مختلف می‌تواند در جامعه ایجاد تورم کند.

وزیر اقتصاد فشار می‌آورد، بانک مرکزی مانع ارز تورم‌زایی می‌شود

 نرخ ارز، صحنه اختلاف
 دو بال اقتصادی دولت

نیلوفر بوربوری- گروه اقتصادی � 
در حالی‌که وزیر اقتصاد خواستار افزایش نرخ ارز و تک‌نرخی شدن آن است، رئیس 
کل بانک مرکزی که مســئولیت کنترل تورم را بر عهده دارد نســبت به پیامدهای 

تورمی افزایش نرخ ارز هشدار می‌دهد.
موضوع اختلاف رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد این روز‌ها و در میانه جهش 
ارزی بیشــتر از گذشــته بالا گرفته و یک هفته گذشــته شاهد اظهار نظرهای رفت و 
برگشتی این دو مقام حوزه اقتصادی بودیم که عمدتا حول سیاست‌های ارزی بانک 
مرکزی می‌چرخد.اخیرا ابراهیم ســوزنچی، عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی، بار 
دیگر این اختلاف را پررنگ کرده و گفته است که وزیر اقتصاد و رئیس دفتر پزشکیان 
موافق تک‌نرخی شدن ارز و رئیس کل بانک مرکزی و رئیس برنامه و بودجه مخالف 
این موضوع هســتند.حالا ارز تک نرخی به موضوعی اختلاف‌افکن نه در میان بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد بلکه میان اعضای اقتصادی دولت تبدیل شده است. سازمان 
برنامه‌و‌ بودجه همچون بانک مرکزی معتقد است در شرایط تحریم که ارز به صورت 
قطره‌ چکانی وارد کشور می‌شود و انگیزه زیادی برای خروج ارز از کشور وجود دارد 
و بانک مرکزی نیز توان پاسخگویی به این حجم تقاضا برای سفته‌بازی را ندارد تک 
نرخی کردن ارز ریسک زیادی دارد. به اعتقاد کارشناسان این سازمان، پیشنهاد بازار 
آزاد برای ارز باعث بحران تامین ارز برای نیازهای واقعی کشور خواهد شد که می‌تواند 

افزایش تورم و کاهش رشد اقتصادی را به دنبال داشته باشد.
پیش از این نیز بانک مرکزی بارها اعلام کرده اســت که نرخ ارز بر روی تورم تاثیر 
زیــادی دارد. چنــد روز پیش نیز محمدرضــا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از آثار 
تورمی نرخ ارز بر روی کالاها صحبت کرد.فرزین گفت که در سال گذشته نرخ نیما 
از ۴۰ هزار تومان به نرخ بازار غیررسمی ۷۰ هزار تومان نزدیک شد تا تعداد نرخ‌های 
ارز در بازار کاهش یابد. اما نتیجه آن کاملا روشن بود و بررسی‌ها نشان داد که افزایش 
نرخ نیما آثار تورمی شدید ایجاد کرد و منجر به افزایش قیمت‌ها شد.نگرانی رئیس 
کل بانک مرکزی از افزایش تورم با افزایش نرخ ارز رسمی را شاید بتوان از این بابت 
دانست که او قانونا مسئول کنترل تورم است و به تجربه می‌داند که افزایش نرخ ارز 
می‌تواند فشار سنگینی بر تورم و حوزه مسئولیت او بگذارد و دست بانک مرکزی را 
برای کنترل تورم خالی کند.حال آنکه وزرای اقتصاد این مسئولیت را ندارند و تبعات 
آن روی دوش بانک مرکزی  می‌گذارند. همچنان که پیش از این نیز این اتفاق افتاده 
است و عبدالناصر همتی، وزیر پیشین اقتصاد، گفته بود که کنترل تورم بر عهده من 

نیست ولی کمک می‌کنم که بانک مرکزی در کنترل تورم موفق بشود.
با این حال در همان زمان با فشــار وزیر اقتصاد برای تک نرخی کردن ارز، نرخ نیما 
به یکباره افزایش یافت که حالا رئیس کل بانک مرکزی از اثرات تورمی شــدید آن 
پرده‌برداری کرده است.در حال حاضر نیز سید علی مدنی‌زاده، وزیر اقتصاد می‌گوید 
که بانک مرکزی مســئولیت انحصاری سیاســت‌های پولی و ارزی را در اختیار دارد 
پس مشــخصا مســئول اول و آخر در مســائل مربوط به نرخ ارز و تورم است. با وجود 
این از سیاســت‌های ارزی بانک مرکزی انتقاد می‌کند.چند روز پیش رســول بخشی 
دســتجردی، عضو کمیســیون اقتصادی مجلس، از جر و بحث ارزی وزیر اقتصاد با 
رئیس کل بانک مرکزی در جلسه هیئت عالی بانک مرکزی خبر داد که وزیر اقتصاد 
بر روی آزادســازی قیمت ارز و عدم کنترل آن پافشــاری می‌کرد و در مقابل رئیس 
کل بانک مرکزی از افزایش تورم و غیرقابل کنترل شدن قیمت‌ها با آزاد شدن نرخ 
ارز می‌گفت.در نهایت، اختلاف میان وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی بر ســر 
سیاست‌های ارزی و تک‌نرخی کردن ارز، نشان‌دهنده چالش بزرگ دولت در مدیریت 
بازار ارز و کنترل تورم است. بانک مرکزی نگران آثار تورمی افزایش نرخ ارز و کمبود 
منابع است، در حالی که وزارت اقتصاد به آزادسازی قیمت‌ها  و تک نرخی شدن ارز 
اصرار دارد. این تنش، نیاز به هماهنگی بیشــتر و سیاســت‌گذاری دقیق برای ثبات 
اقتصادی را برجســته می‌کند و به نظر می‌رســد همان دستگاهی که مسئولیت دارد 

باید اختیار سیاستگذاری هم داشته باشد تا بتوان آن را پاسخگو کرد.

    خبر

یک اقتصاددان می‌گوید: شرایط بی‌سابقه و سختی را سپری 
می‌کنیم و به نظر من قابل پیش‌بینی هم بود. در حال حاضر 
هیچکدام از موتور‌های رشد اقتصادی ما کار نمی‌کند. بخش 
مسکن در رکود سنگینی قرار دارد، نفت با تحریم مواجه شده، 
به دلیل ناترازی انرژی بخش صنعت با مشــکل مواجه است، 
بهــره‌وری در اقتصاد وجود ندارد، بخش خصوصی جایگاه و 
ســهمی در اقتصاد ندارد و تامین مالی و تولید ما با مشــکل 

مواجه است.
به گزارش اقتصاد24، وحید شــقاقی شــهری، اقتصاددان در پاسخ 
به اینکه باتوجه به کاهش رشــد اقتصادی، آیا می‌توان گفت اقتصاد 
ایران وارد رکود ساختاری شده است؟ گفت: »رشد‌هایی که در دولت 
سیزدهم رخ داد و برخی از دوستانشان با افتخار شادی و خوشحالی 
می‌کردند، درواقع رشــد کیفیت بود. بدین معنا که رشــدی است که 
ماحصل درآمد‌های نفتی بوده است. در دولت سیزدهم تا حدودی از 
شدت تحریم‌ها به دلیل جنگ روسیه و اوکراین کاسته شد، چراکه 
دولــت آمریــکا تلاش کرد قیمــت نفت افزایش پیدا نکند و از این رو 
تخفیف‌هایی در حوزه صادرات نفت به ایران و ونزوئلا داد. این منجر به 
رشد قابل توجه درآمد‌های نفتی ما شد. ضمن اینکه سرریز درآمد‌های 
نفتی به صنعت رسید و به این منجر شد که یک رشد اقتصادی مثبت 
۴ درصد را داشته باشیم که عمدتا وابسته به درآمد‌های نفتی بود.«

وی ادامه داد: »وقتی دولت چهاردهم بر سر کار آمد اتفاقات بی‌سابقه و 
عجیبی در کشور رخ داد؛ از ترور اسماعیل هنیه در تهران تا بروز جنگ 
۱۲ روزه و احتمال مجدد حمله نظامی و به تازگی هم فشار مضاعف 
تحریم‌ها. عملا در دولت چهاردهم پشت سر هم بدبیاری‌هایی رخ داد 
و شرایط عجیبی در کشور شکل گرفت که از یک منظر نااطمینانی‌ها 
تشدید و از طرف دیگر بر شدت تحریم‌ها افزوده شد و بی‌ثباتی اقتصادی 
گسترش پیدا کرد. همه این موارد دست به دست هم داد تا ما اکنون 
شاهد منفی شدن رشد اقتصادی‌مان شدیم. اتفاق دیگر هم در این 
میان رخ داد و این بود که ناترازی‌های اقتصاد کلان به ویژه در حوزه 
آب و انرژی دارد خود را نشان می‌دهد و به واسطه آن، بخش صنعت 

و کشاورزی ما با رشد منفی همراه شده است.«
شــقاقی شــهری ضمن بیان اینکه در کنار افت درآمد‌های نفتی و 

بی‌ثباتی‌های حاصل از شرایط کنونی، ناترازی‌های اقتصاد کلان هم 
افزوده و موجب شــده که بخش کشــاورزی و صنعت ما با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه شوند، گفت: »آمار‌هایی که مرکز پژوهش‌ها منتشر 
کرده است، نشان می‌دهد که هم رشد بخش کشاورزی و هم بخش 
صنعت ما به شدت کاهش پیدا کرده و درآمد‌های نفتی هم رشدی 

نداشته و در نهایت رشد اقتصاد را منفی کرده است.«
این اقتصاددان درباره چشم‌انداز اقتصاد کشور در صورت تداوم کاهش 
رشد عنوان کرد: »اگر وضعیت بی‌ثباتی و نااطمینانی ادامه پیدا کند، 
بحران آب تشــدید و ناترازی‌های انرژی ادامه دار شــود، شاهد تداوم 
رشد منفی در اقتصاد ایران خواهیم بود. اگر مسئله ناترازی‌های اقتصاد 
کلان، بحران آب و ناترازی‌های انرژی کنترل نشود و بی ثباتی‌ها ادامه 
دار باشد حتی می‌تواند بخش مسکن ما را تحت شعاع قرار دهد و رکود 
آن را تشدید کند که این مسئله فشار مضاعفی را بر رشد اقتصادی 

منفی تحمیل می‌کند.«
این استاد دانشگاه ادامه داد: »شرایط بی‌سابقه و سختی است و به نظر 
من قابل پیش‌بینی هم بود. در حال حاضر هیچکدام از موتور‌های رشد 
اقتصادی ما کار نمی‌کند. بخش مسکن در رکود سنگینی قرار دارد، 

نفت با تحریم مواجه شــده، به دلیل ناترازی انرژی بخش صنعت با 
مشکل مواجه است، بهره‌وری در اقتصاد وجود ندارد، بخش خصوصی 
جایگاه و ســهمی در اقتصاد ندارد و تامین مالی و تولید ما با مشــکل 
مواجه اســت. اینها موتور‌های رشــد اقتصادی ما هستند که همه با 
مشکل مواجه هستند. تا زمانی که این عوامل مهار و کنترل نشوند، 
مسئله ادامه‌دار خواهد بود و بعید نیست که رشد‌های منفی بالاتری 

را در اقتصاد داشته باشیم مگر اینکه اتفاقاتی رخ دهد.«
شقاقی شهری با اشاره به اصلاحات داخلی که باید صورت گیرد تا رشد 
اقتصادی منفی مهار شود، بیان کرد: »مسئله تحریم‌ها الان به راحتی 
حل شدنی نیست ولی می‌توانیم چالش‌های درونی خودمان را حل 
کنیم. یعنی تقویت رقابت‌پذیری اقتصاد ملی، بهبود محیط کسب و 
کار، اصلاحات جدی در نظام مالیاتی و بانکی به نفع بخش خصوصی 
واقعی و تحول نهاد‌های تامین مالی بخش خصوصی، می‌توانند سهم 
و نقش بخش خصوصی را پررنگ‌تر کند. مطمئن هســتم با حضور 
پررنگ‌تر بخش خصوصی در اقتصاد می‌توانیم بخشی از کاهش رشد 
اقتصادی را جبران کنیم. با اینکه همه می‌دانیم تحریم‌ها بسیار سنگین 
و شدید است ولی دست‌کم می‌توانیم با اصلاحاتی در داخل، موتور‌های 

رشــد منفی را کنترل کنیم و کاهش دهیم. در غیراینصورت هم به 
واســطه تحریم‌ها و هم ناترازی‌های داخلی، شــرایط بدی به اقتصاد 

تحمیل می‌شود.«
وی ضمن بیان اینکه به دلیل ترس از جنگ دوباره رکود بدی بر مسکن 
حاکم شده است، افزود: »بخش مسکن یکی از مهم‌ترین بخش‌های 
رشد اقتصادی است که چند سال است از کار افتاده و سرمایه‌گذاران 
ایــن بخــش با تردید به آن نگاه می‌کنند چراکه اگر جنگ دوباره رخ 

دهد، تبعات مخربی برایشان به همراه دارد.«
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: »از این منظر اگر می‌خواهیم رشــد 
اقتصادی‌مان را تقویت کنیم یا دست‌کم مانع منفی شدن آن شویم 
باید دســت به اصلاحات ســاختاری_نهادی عمیقی بزنیم که با این 
اقتصاد رانتیِ نفتیِ شبه دولتیِ غیررقابتی اقتصاد اصلا پیش نمی‌رود. 
ما باید حکمرانی غلط اقتصادی‌مان که یک محیط شبه‌دولتیِ رفاقتیِ 
رانتیِ نفتی است را کنار بگذاریم و اجازه دهیم بخش خصوصی واقعی 
در صحنه اقتصاد حضور داشــته باشــد تا با خلاقیت و نوآوری بتواند 
بهره‌وری را ارتقاء دهد و چالش بزرگ تحریم‌ها را کنترل کند، چراکه 
می‌دانیم با تفکر دولتی و شبه دولتی این مسائل حل‌شدنی نیست.«

شقاقی شهری در پاسخ به اینکه مهم‌ترین شکاف میان اهداف سند 
چشم‌انداز ۲۰ ساله که قرار بود به رشد ۸ درصدی برسیم با وضعیت 
فعلی ایران چیست؟ گفت: »سند چشم‌اندازی که ما طراحی کردیم 
محورش سیاست‌های اصل ۴۴ بود و آن سیاست‌ها آمده بود تا بخش 
خصوصی احیا شود ولی متاسفانه مسیر غلطی در اقتصاد طی شد و الان 
با پدیده عجیب و غریب شبه‌دولتی‌ها مواجه هستیم که فضای تنفس 
را از اقتصاد سلب کردند. تا زمانی که محیط شبه دولتی غیررقابتی 
رانتی حل نشود و از بخش خصوصی استفاده نشود، امکان اتفاق مثبت 
نیست.«این اقتصاددان ادامه داد: »می‌خواهم بگویم چشم‌اندازی که 
قرار بود متکی به سیاســت‌های اصل ۴۴ باشــد و اهداف آن براساس 
احیا و بازآفرینی بخش خصوصی امکان پذیر بود را غلط پیاده کردیم. 
وقتی شبه‌دولتی‌ها جایگزین بخش خصوصی شدند، اوضاع به جای 
بهتر شــدن بدتر شــد. از این رو تا زمانی که حکمرانی غلط اقتصادی 
را داریم امکان رشــد و تحول جدی در اقتصاد وجود نخواهد داشــت 
مگر اینکه سیاست‌گذاری‌ها به نفع بخش خصوصی بازتعریف شود.«

شقاقی شهری: مشکلات درونی از تحریم‌ها خطرناک‌تر شده‌اند

دست نامرئی اقتصاد رفاقتی

دارابی، کارشــناس بازار ســرمایه با اشاره به رشد اخیر شاخص کل بورس گفت: 
بازار ســهام پس از پشــت سر گذاشتن افت‌های سنگین و شوک‌های سیاسی، 
اکنون وارد مسیر اصلاح و بازگشت شده و نشانه‌های بهبود در آن دیده می‌شود.

به گزارش اقتصادآنلاین، همایون دارابی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به رشد 
اخیر شاخص کل بورس گفت: بازار سهام پس از دوره‌ای از رکود و افت، اکنون 

در مسیر اصلاح و بازگشت به مدار رشد قرار گرفته است.
وی اظهــار کــرد: »از ابتــدای ماه جاری تاکنون شــاخص کل حدود ۱۰ درصد 
افزایش یافته و بازار برای بیش از پنج روز متوالی مثبت بوده است. این موضوع 
نشان می‌دهد که فضای کلی بورس از جو منفی فاصله گرفته و شرایط به سمت 

بهبود حرکت می‌کند.«
وی افزود: »هرچند همچنان چالش‌های بنیادی مانند قیمت‌گذاری دستوری، 
نرخ ارز نیمایی و ناترازی‌های بانکی پابرجاست، اما بازار از شوک احساسی ناشی 

از تحولات بین‌المللی، به‌ویژه جنگ اخیر رژیم صهیونیســتی، عبور کرده و در 
حال جبران افت‌های گذشته خود است.«

این کارشناس بیان کرد: »در بازار طلا و ارز نیز نشانه‌هایی از اصلاح قیمتی مشاهده 
می‌شود و به نظر می‌رسد تمام بازار‌ها در حال بازگشت به تعادل هستند. در نتیجه 
می‌توان گفت بورس در حال اصلاح واکنش‌های هیجانی گذشته خود است.«

وی درباره روند ورود و خروج سرمایه در بازار سرمایه تصریح کرد: »در روز‌های اخیر 
شاهد افزایش ورود نقدینگی حقیقی به بورس بودیم. سرمایه‌ها از صندوق‌های 
درآمد ثابت و همچنین از بازار طلا که پیش‌تر رشد قابل توجهی داشتند، خارج 

شده و بخشی از آن به سمت بازار سهام هدایت شده است.«
وی افزود: »هرچند جریان ورود پول هنوز بســیار قوی نیســت، اما نسبت به دو 
ماه گذشته بهبود قابل توجهی داشته و این می‌تواند نشانه‌ای از افزایش اعتماد 

سرمایه‌گذاران باشد.«

این تحلیل‌گر بازار سرمایه درباره عوامل رشد بورس اظهار کرد: »اصلاح افت‌های 
گذشته و جبران آن مهم‌ترین عامل رشد بازار در شرایط فعلی است. همچنین 
اعلام بانک مرکزی مبنی بر راه‌اندازی بازار دوم ارز و گســترش مبادلات ارزی 

می‌تواند شرایط سودآوری شرکت‌ها را بهبود دهد.«
وی افزود: »اجرای موفق این سیاســت‌ها می‌تواند تأثیر مثبت و قابل‌توجهی بر 

روند بازار داشته باشد و زمینه را برای رشد بیشتر فراهم کند.«
این کارشــناس در ادامه در خصوص چشــم‌انداز بازار سرمایه تا پایان سال بیان 
کرد: »پیش‌بینی بلندمدت در شرایط فعلی دشوار است، زیرا منطقه خاورمیانه 
همچنان پرتنش و ناپایدار است و موضوعاتی مانند تحریم‌ها و تحولات سیاسی 
می‌تواند بر بازار اثرگذار باشــد.«وی در پایان افزود: »در صورت برقراری ثبات 
سیاسی و اجرای اصلاحات اقتصادی، می‌توان به بهبود شرایط بازار سرمایه در 

ماه‌های آینده امیدوار بود.«

بازار سهام واکنش‌های هیجانی خود را پشت سر گذاشت؟

شاخص کل روی مدار ترمیم
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    به گزارش تاس، حداقل ۳۲ افسر پلیس 

در ناآرامی‌های تفلیس زخمی و ۵ نفر از 
سازمان‌دهندگان از جمله دادستان کل سابق 

بازداشت شدند.

    به گزارش روسیا الیوم، فعالان 

تونسی به نشانه همبستگی با 
شرکت‌کنندگان در ناوگان الصمود 

در مقابل سفارت آمریکا در پایتخت 
تونس اعتصاب کردند.

رئیس مجلس شــورای اســامی با تقدیر از عملکرد تیم 
ملی کشــتی فرنگی و آزاد ایران و توجه اعضای این تیم 
بــه خانــواده، عنوان کرد: اگر ایران قوی می‌خواهیم و اگر 
می‌خواهیم تک تک مردم قوی شوند، هیچ راهی نداریم 

جز اینکه خانواده تحکیم شود.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اســامی روز یکشــنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۴ در آئین تجلیل از 
قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی که در جلسه‌ای غیررسمی 
در صحن مجلس شــورای اســامی برگزار شــد، با بیان 
اینکــه »قهرمانان و پهلوانان کشــتی باعث غرور ملی ما 
شــدند«، اظهار کرد: نماینــدگان مردم مانند همه مردم 
همراه کشتی‌گیران تیم ملی در مسابقات جهانی زاگرب 

روی تشک‌ها نفس می‌زدند و می‌جنگیدند، مردم دعا می‌کردند و قلب‌شان برای کشتی‌گیران می‌تپید.
وی افزود: از فدراســیون و مربیان تیم‌های ملی کشــتی و همه دســت‌اندرکاران تشــکر می‌کنم که بعد از ۱۱ سال، افتخار 

قهرمانی جهانی کشتی آزاد و فرنگی پیش از پایان مسابقات را کسب کردند.
رئیس مجلس با اشاره به روحیه سلحشوری جوانان در دوران دفاع مقدس ۸ ساله و امروز گفت: نسل جنگ و بچه‌های 
بســیج ما در آغاز جوانی و در ســن‌های ۱۸ تا ۲۲ ســالگی در دفاع مقدس پا به میدان گذاشــتند و در برهه‌ای از زندگی 
خود، همه چیزشان را برای ایران عزیز گذاشتند تا هم از سرزمین، جغرافیا و ارزش‌های ایران و هم از مکتب قرآن و اهل 
بیت)ع( دفاع کنند و هم به غیرت ایرانی خود عمل کنند؛ خوشحالم که امروز ورزشکاران و کشتی‌گیران ما نیز در آغاز 
جوانی سربازی کردند و پا در میدان گذاشتند و پرچم پرافتخار ایران را در این روزهای حساس به اهتزاز درآوردند و مورد 

احترام همه ملت ایران قرار گرفتند.
رئیس مجلس گفت: از آقای دبیر رئیس فدراســیون کشــتی تشــکر می‌کنم که با یک برنامه منظم و خوب در کمپی که 
به نام شــهید ســلیمانی ســاختند، به برکت شــهدایی که در آنجا بودند، به گونه‌ای مدیریت کرد که پیش از آنکه بچه‌های 
کشــتی قهرمان شــوند، تربیت شــدند و پای این فرهنگ ایســتادند و در مسیر درست گام گذاشتند و پیش رفتند. امروز 
شاهدیم که برای افتخارآفرینی، این عزیزان از هیچ چیزی کم نگذاشتند و مربیان با دانش و پرتلاش که روزی خودشان 
افتخار آفرین بودند، امروز با تلاش دانش و اخلاص خود، چنین فرصتی را فراهم کردند و توانستند این افتخار را از سطح 
قهرمانی به ســطح غرور ملی تقویت کنند. در این زمینه به طور ویژه از آقایان پژمان درســتکار و حســن رنگرز از مربیان 

خوب کشتی تشکر می‌کنم.
قالیبــاف ادامــه‌ داد: همچنیــن از کار زیبای برادر عزیزمان آقــای زارع که با آن احترام نظامی به پرچم مقدس جمهوری 
اســامی ایران، دشــمن را عصبانی و دوســتان را شــاد کرد و یک جشن و پیروزی شخصی در یک رقابت ورزشی را به یک 

مراسم وفاداری به میهن اسلامی و امری ملی تبدیل کرد، تقدیر ویژه می‌کنم.
وی با بیان اینکه »جنگندگی و تلاش کشتی‌گیران تیم ملی قابل تحسین است«، عنوان کرد: از آقای سهرابی عزیز که 
با ابرو و لب پاره و شرایط آسیب دیدگی فک، آنگونه مبارزه کرد و نشان داد که در لحظات سخت و در شرایطی که هنوز 
عرقش خشک نشده، به یاد خانواده و برادر مریضش است تقدیر ویژه می‌کنم چراکه آنچه او نشان داد روحیه مردانگی، 
شجاعت و درایت است؛ این معنای فرهنگ محوری و توجه به خانواده است که یک برادر در اوج افتخار فکر و ذکرش از 
خانواده غفلت نمی‌کند. اگر ایران قوی می‌خواهیم و اگر می‌خواهیم تک تک مردم قوی شوند، هیچ راهی نداریم جز اینکه 
خانواده تحکیم شوند.رئیس مجلس با تاکید بر اینکه قهرمانی و موفقیت‌های تیم ملی کشتی بعد از خدا،  حاصل فرهنگ 
جهادی، تلاش اخلاص، خلاقیت و هوشمندی است، اظهار کرد: من این جمله را در رسانه‌ها از برادر عزیزم دبیر شنیدم 
که گفت کشــتی ما مثل موشــکی ماســت یعنی ثابت کردیم که ما می‌توانیم؛ شک نکنید که در هر عرصه‌های اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، نظامی و ورزشی نیز اگر با این روحیه در میدان پا بگذاریم، سنت الهی است و بدون شک 

خدا به ما وعده‌ی پیروزی در آن مسیر داده است.

کارشناس مسائل سیاسی، با اشاره به بن‌بست کامل روابط 
ایران و غرب گفت: جهان در آســتانه تحولات نظامی قرار 
دارد و خطــر جنــگ تنها ایران را تهدید نمی‌کند، بلکه اروپا 

و منطقه نیز در معرض آن هستند.
به گزارش آنا، »ناصر ایمانی« کارشناس مسائل سیاسی در 
گفت‌وگویی، با انتقاد از عملکرد رسانه‌های داخلی در پوشش 
تحولات مرتبط با مکانیسم »اسنپ‌بک«، اظهار کرد: انتظار 
می‌رفت رسانه‌ها طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر، به‌ویژه زمانی 
که موضوع مکانیســم ماشه جدی مطرح شده بود، مروری 
جامع بر پنج قطعنامهٔ تحریمی شورای امنیت سازمان ملل 
متحد از ســال ۲۰۰۶ تا قطعنامهٔ ۱۹۲۹ انجام می‌دادند تا 
افکار عمومی نســبت به مفاد و پیامد‌های این قطعنامه‌ها 
آگاهی یابد.وی افزود: شدیدترین قطعنامه، یعنی ۱۹۲۹، اجازهٔ بازرسی از هواپیما‌های باری و کشتی‌های ایرانی را در صورت 

مشاهدهٔ موارد مشکوک به کشور‌های دیگر می‌دهد. این موضوع اکنون مجدداً مطرح شده و باید مورد توجه قرار گیرد.
ایمانی با تأکید بر اینکه بازگشت این قطعنامه‌ها تأثیر اقتصادی قابل توجهی بر کشور نخواهد داشت، تصریح کرد: تحریم‌هایی 
که امروز علیه ایران اعمال می‌شود، به‌مراتب شدیدتر از مفاد قطعنامه‌های پیشین است. این تحریم‌ها عمدتاً صنایع موشکی و 
هسته‌ای را هدف قرار داده‌اند و شامل حوزه‌هایی چون دارو یا غلات نمی‌شوند. بنابراین، بازگشت قطعنامه‌ها تغییر محسوسی 

در وضعیت اقتصادی کشور ایجاد نخواهد کرد.
ایمانی با اشاره به تحریم‌های گسترده‌ای که پس از قطعنامهٔ ۱۹۲۹، به صورت یک‌جانبه توسط آمریکا اعمال شد، بیان کرد: 
تحریم بانک مرکزی ایران نمونه‌ای از اقدامات فراتر از قطعنامه‌های ســازمان ملل بود. در نتیجه، بازگشــت این قطعنامه‌ها 

چیزی به فشار‌های اقتصادی موجود نمی‌افزاید.
این کارشــناس مســائل سیاســی با اشاره به نقش چین و روســیه به‌عنوان شرکای اصلی تجاری ایران، گفت: طی سال‌های 
گذشته، چین خریدار بیش از ۸۰ درصد نفت ایران بوده است، در حالی که فروش نفت به آمریکا و اروپا به‌طور کامل متوقف 
شده بود. چین و روسیه نیز اعلام کرده‌اند که قطعنامه‌های جدید را نمی‌پذیرند و به همکاری‌های اقتصادی خود با ایران ادامه 
خواهند داد.ایمانی در پاسخ به پرسشی دربارهٔ مکانیسم اسنپ‌بک، یاد آورد شد: موضوعاتی چون غنی‌سازی و محدودسازی 
برد موشک‌ها از جمله خطوط قرمز ایران بودند که در چارچوب اسنپ‌بک هدف قرار گرفتند. با این حال، از منظر اقتصادی، 
اجرای این مکانیسم تأثیر خاصی بر کشور نخواهد داشت.وی افزود: اگر این اتفاق ۱۰ سال پیش رخ می‌داد، ممکن بود آثار 
اقتصادی ملموسی داشته باشد؛ اما اکنون با توجه به تحولات گسترده در عرصهٔ بین‌المللی، این قطعنامه‌ها کارکرد خود را 
از دست داده‌اند.ایمانی با تأکید بر بن‌بست روابط ایران با غرب، خاطرنشان کرد: غرب تمامی مسیر‌های تعامل اقتصادی و 
سیاسی با ایران را مسدود کرده است و این مسدودی را ما ایجاد نکردیم. حتی در واپسین ساعات پیش از اجرای اسنپ‌بک، 
ایران همچنان در مسیر مذاکره گام برداشت، اما نتیجه‌ای حاصل نشد.وی افزود: اکنون زمان آن رسیده است که در سیاست 
خارجی کشور بازنگری شود و نگاه به شرق تقویت گردد. قدرت‌های نوظهور اقتصادی و سیاسی مانند چین، هند، روسیه و 
برزیل می‌توانند جایگزین مناسبی برای تعاملات بین‌المللی باشند.ایمانی با انتقاد از تمرکز سیاست خارجی ایران بر غرب، 
اظهار کرد: نباید تصور کنیم که همهٔ دنیا در غرب خلاصه می‌شود. این نگاه موجب شد که پس از توافق برجام، ایران به تعهدات 
خود عمل کند، اما طرف‌های غربی نه‌تنها به تعهدات پایبند نبودند، بلکه در نهایت به اقدامات نظامی نیز دست زدند.در پاسخ 
به پرسشی دربارهٔ احتمال استفاده از بازرسی کشتی‌ها و هواپیما‌های ایرانی به‌عنوان بهانه‌ای برای اقدام نظامی، ایمانی گفت: 
غرب برای حمله به هیچ کشــوری نیاز به مجوز شــورای امنیت ندارد. همان‌طور که در گذشــته بدون توجیه به ایران حمله 
کردند و هیچ‌یک از کشور‌های غربی آن را محکوم نکردند.وی افزود: حتی اگر در جریان بازرسی، محموله‌ای مشکوک کشف 
شود، از منظر حقوق بین‌الملل مجوزی برای حمله به ایران محسوب نمی‌شود. اما باید توجه داشت که غرب در عمل نیازی 
به چنین مجوز‌هایی نمی‌بیند.ایمانی با اشاره به توانمندی‌های دفاعی ایران، اظهار داشت: ایران کشوری کوچک و بی‌دفاع 

نیست. در صورت تعرض به کشتی‌ها یا هواپیما‌های ایرانی، کشور توان پاسخ‌گویی قاطعانه را دارد.

قالیباف: 

اگر ایران قوی می‌خواهیم راهی جز تحکیم خانواده نداریم
بازی قدرت‌ها ادامه دارد

غرب در قفل تحریم، ایران در مسیر شرق

      روزنه

پزشکیان تأکید کرد

تعادل منابع و مصارف؛ کلید توسعه پایدار
رئیس‌جمهور کشــورمان در مراســم افتتاح پروژه‌های عمرانی و مسکونی گفت: هر 
توســعه‌ای باید با توجه به شــرایط محیط زیســت و توســعه پایدار صورت گیرد. اگر 
بخواهیم توسعه را با برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی و چاه‌ها پیش ببریم، دیر یا 

زود این چاه‌ها تمام خواهد شد و مسئولیت آن بر عهده ما خواهد بود.
به گزارش آنا، مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشــورمان روز یکشنبه در مراسم 
افتتاح پروژه‌های عمرانی و مسکونی اظهارداشت: با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب 
اســامی، حضرت امام خمینی )ره(، و به یاد شــهیدان عزیز کشــورمان، همچنین با 
آرزوی طول عمر با عزت و برکت برای مقام معظم رهبری، ضمن تشکر و قدردانی از 
استانداران محترم، معاونین وزارتخانه‌ها، کارشناسان و به ویژه سرکار خانم صادق و 

سایر حضار گرامی، خدا قوت عرض می‌کنم و دست مریزاد می‌گویم.
وی افزود: قبل از آغاز کار، لازم می‌دانم نکته‌ای مهم را مطرح کنم: هر توسعه‌ای باید 
با توجه به شرایط محیط زیست و توسعه پایدار صورت گیرد. اگر بخواهیم توسعه را 
با برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی و چاه‌ها پیش ببریم، دیر یا زود این چاه‌ها تمام 

خواهد شد و مسئولیت آن بر عهده ما خواهد بود.
رئیس جمهور تصریح کرد: بنابراین، به هیچ وجه نباید توسعه را بر اساس منابع آب 
زیرزمینی که سرمایه‌ای صد میلیون ساله است، پیش ببریم. برداشت بی‌رویه از این 
منابع طبیعی به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و این مسئله باید در روند توسعه شهری، 

افزایش فضا‌ها و بارگذاری‌ها به دقت مورد توجه قرار گیرد.
پزشکیان گفت: حیاتی‌ترین و مهم‌ترین مسئله امروز کشور، حفظ تعادل و تناسب 
بین منابع موجود و مصارف اســت. این تعادل باید در سیاســت‌گذاری‌های شهری و 
توسعه‌ای لحاظ شود. با تقدیر و تشکر از همه عزیزان، امروز با نام و یاد خدا، پروژه‌های 
متعددی افتتاح می‌شود؛ از جمله ۵۷۲۲۶ واحد مسکن حمایتی در قالب ۲۰۲ پروژه 
حمل و نقل، بازآفرینی شهری، شهرسازی و هواشناسی، با ارزشی بالغ بر ۱۶۴ هزار 

میلیارد تومان و همچنین ۱۲۵ میلیون دلار منابع مالی.
وی افزود: مشکل عمده کشور، عدم تناسب میان میزان توسعه و منابع موجود است 
که پیامد آن فرونشســت‌های زمین در تهران، اصفهان و ســایر شهرهاست. برداشت 

بی‌رویه از منابع آبی زیرزمینی موجب نشست زمین و نابودی این منابع می‌شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: در چنین شــرایطی، چگونه می‌توان انتظار داشــت منابع 
آبی کافی در اختیار باشــد؟ بنابراین، حفظ تناســب و تعادل میان منابع و مصارف 

باید به عنوان اولویت اصلی در تمامی برنامه‌های توسعه‌ای مورد توجه قرار گیرد.

تاجگردون: 

همه کسانی که در دولت حضور دارند 
نسبت به تصمیمات آن مسئول هستند

تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات، تأکید کرد که مسئولیت 
تصمیمات دولت به‌ویژه در حوزه اقتصادی باید بر دوش تمام اعضا باشــد و نباید به 
یک نهاد خاص نسبت داده شود. وی همچنین حذف چهار صفر از پول ملی را گامی 

مهم برای کاهش فشارهای روانی اقتصادی دانست.
به گزارش خبرآنلاین، غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه 
و محاســبات مجلس شــورای اسلامی در حاشیه صحن علنی مجلس در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: بزرگترین اشتباه دولت این است که مسئولیت‌ها را به 
گردن یکدیگر می‌اندازند. طبق قانون اساسی، همه کسانی که در دولت حضور 
دارند نسبت به تصمیمات آن مسئول هستند. این‌طور نیست که کسی بگوید 
من مســئولیتی ندارم. همه اعضای دولت طبق قانون اساســی باید مســئولیت 

تصمیمات را بپذیرند.
بنا بر روایت دانشــجو، وی افزود: همچنین در مجلس نمی‌توان چنین گفت که من 
رأی ندادم و مسئولیتی ندارم. این اشتباه را هم وزیر محترم دارایی و هم رئیس کل 

بانک مرکزی اگر چنین اظهاراتی داشته‌اند، کاری نادرست است.
تاجگردون تاکید کرد : فکر کردن به اینکه بانک مرکزی تنها عامل بالا رفتن قیمت 
ارز اســت، اشــتباه اســت. در خصوص نرخ ارز، همه مردم و اقتصاددانان می‌دانند که 
بانک مرکزی نقشــی بزرگ‌تر از ســایر عوامل به دلایل سیاست‌گذاری و تأثیرگذاری 
دارد، اما اینکه تمام مشــکلات را به گردن بانک مرکزی بیندازیم نیز نادرســت است. 
فرآیندهای بیرونی تأثیر زیادی دارند، به‌ویژه تأثیرات روانی. وقتی چهار صفر از پول 

حذف می‌شود، عملًا مقداری از آن فشار اقتصادی کاسته می‌شود.

سعیدی در تذکر شفاهی:

 برخی روسای ستادهای رئیس‌جمهور 
در امور شهرستان‌ها دخالت می‌کنند

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس گفت: متاسفانه بعضی از روسای 
ستادهای شما در شهرستان‌ها با دخالت‌های بیجا و غیرقانونی باعث ایجاد 
تفرقه و چالش جدی در حوزه خدمات‌رسانی دستگاه‌های اجرایی شده‌اند.

به گزارش ایلنا، بهنام ســعیدی در نشســت روز )یکشــنبه 13 مهرماه( در 
تذکر شــفاهی خطاب به رئیس جمهور، گفت: ما شــما را انســانی متدین و 
اخلاق‌مدار می‌دانیم. متاسفانه بعضی از روسای ستادهای شما در شهرستان‌ها 
بــا دخالت‌هــای بیجا و غیرقانونی باعث ایجاد تفرقه و چالش جدی در حوزه 

خدمات‌رسانی دستگاه‌های اجرایی شده‌اند.
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: آقای 
رئیس‌جمهور؛ چرا افراد غیرمسئول و غیرمتخصص باید باعث بروز اختلاف 
در مجموعه مدیریتی شهرســتان‌ها شــوند؟ چرا آنها باید مانع تحقق شعار 

وفاق شوند؟
وی تصریح کرد: این افراد به شعار وفاقی که حضرتعالی مطرح کردید، خیانت 

می‌کنند و درصدد هستند از وفاق نفاق بسازند.
ایــن نماینــده مردم در مجلس دوازدهم، تاکید کرد: ما که با دولت همراهی 
کردیم و خواهیم کرد. چرا این افراد باید برغم تاکیدات مقام معظم رهبری 
مبنی‌بر وحدت و انسجام بین ارکان نظام و ملت، باعث یاس و ناامیدی شوند 

و به وحدت و انسجام لطمه بزنند.

 نیکزاد: همه ما موافق
 اصلاح قانون مهریه هستیم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه ما موضوع زندانی بودن ۴ هزار 
جوان به دلیل مهریه را می دانیم و با اصلاح قانون موافق هستیم.

به گزارش مهر، حجت الاســام محمدتقی نقدعلی در جلســه علنی روز 
)یکشنبه، ۱۳ مهر ماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود، گفت: 
قانون مهریه نباید به کمیسیون حقوقی باز می‌گشت چرا که جوانان زیادی 

امروز به دلیل مهریه در زندان ها هستند.
وی ادامه داد: عنوان حق حبس که در قانون آمده می گوید صبح روز فردای 
عقد، خانم می تواند مهریه خود را حبس کند، اما بر اســاس فتوای صریح 

رهبری، با بازپرداخت اولین مهریه، زن حتما باید تمکین کند.
نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس شــورای اسلامی در ادامه، خطاب به 
رئیس جمهور، گفت: آقای پزشــکیان! دختر شــما حجاب چادر را برگزیده 
است، لذا شما نباید اجازه دهید ناموس ما اینگونه در کشور وارد عرصه تبرج 
شود و سه قوه باید نسبت به این موضوع و اجرای قانون پیگیری کنند. اقتصاد، 
معیشت، فرهنگ، غیرت و حیا باید با هم دنبال شود و مورد توجه قرار گیرد.

علی نیکزاد که ریاست جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به این تذکر، اظهار 
کرد: طرح مربوط به اصلاح قانون مهریه دچار اشکال شکلی بود و برای اصلاح، 
به کمیســیون بازگشــت. همه ما موضوع زندانی بودن ۴ هزار جوان به دلیل 

مهریه را می دانیم و با اصلاح قانون موافق هستیم.

      خبر

وزیر امور خارجه کشورمان در نشست با سفرا و کارداران 
و رؤسای نمایندگی‌های بین‌المللی مقیم تهران گفت: 
این مذاکرات، اگرچه به صورت غیرمستقیم انجام شده، 
اما پیام‌هایی هم به صورت مستقیم و هم غیرمستقیم و 
حتی با واسطه و بی‌واسطه بین طرف ایرانی و آمریکایی 
تبادل شده است. در تمامی این مباحث، هیچ موضوعی 

غیر از مسئله هسته‌ای مورد گفت‌و‌گو نبوده است.
به گزارش عصررسانه، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان روز گذشته در نشست با سفرا و کارداران و رؤسای 
نمایندگی‌های بین‌المللی مقیم تهران اظهارداشت: در ماه‌های 
اخیر، گفت‌و‌گو‌های ما با آمریکایی‌ها تنها در خصوص موضوع 
هسته‌ای بوده است. شرط‌ها و مطالبی که در رسانه‌ها به عنوان 
شروط گذاشته شده عنوان شده، هیچ‌کدام رسماً به ما ابلاغ 

نشده است.
وی افزود: این مذاکرات، اگرچه به صورت غیرمستقیم انجام 
شده، اما پیام‌هایی هم به صورت مستقیم و هم غیرمستقیم و 
حتی با واسطه و بی‌واسطه بین طرف ایرانی و آمریکایی تبادل 
شده است. در تمامی این مباحث، هیچ موضوعی غیر از مسئله 

هسته‌ای مورد گفت‌و‌گو نبوده است.
پیشنهادات روشن و فرصت‌های دیپلماتیک � 

عراقچی ادامه داد: ما در این تبادلات، پیشــنهادات خود را به 
طور کاملًا روشن مطرح کرده‌ایم و بر این باوریم که اگر به این 
پیشنهادات توجه می‌شد و فرصت دیپلماسی محدود یا از بین 
نمی‌رفت، حصول یک راه‌حل مذاکره‌شده و دیپلماتیک دور از 
دسترس نبود. هنوز هم چنین امکانی وجود دارد، اگر طرفین 
با حسن نیت و برای منافع متقابل در مذاکرات حاضر شوند.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: با این حال، شــرایط نســبت 
به گذشــته تغییر کرده اســت. اقداماتی که در شورای امنیت 
صورت گرفته است، موضوع جدیدی است که مذاکره در آینده 
را دشــوارتر کرده و رســیدن به توافق را پیچیده‌تر می‌سازد. 
امــا وزارت امور خارجــه همچنان به تلاش‌های دیپلماتیک 
خــود ادامــه خواهد داد. از دیدگاه ما، هیچ‌گاه نمی‌توان نقش 

دیپلماسی را کاملًا کنار گذاشت یا نادیده گرفت.
وی افــزود: همان‌طــور که بیان کردم، شــرایط پس از حمله 
نظامی تغییر یافته اســت و این تغییرات، روند مذاکرات را از 
گذشته متفاوت ساخته است. به همین دلیل، مذاکرات آینده 
حتماً مانند گذشته نخواهد بود، اما ما همچنان به تلاش خود 

برای دستیابی به راه‌حل‌های دیپلماتیک ادامه خواهیم داد.
چارچوب جدید همکاری ایران و آژانس  � 

بین‌المللی انرژی اتمی
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، درباره توافقات 

جدیــد و تحــولات میدانی نیز گفت: با توجه به تحولات 
میدانی و حمله‌ای که به تاسیســات هســته‌ای ما صورت 
گرفت، ما توافقی جدید با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای شکل تازه‌ای از همکاری امضا کردیم.رئیس دستگاه 
دیپلماسی تصریح کرد: دلیل این توافق کاملًا روشن است؛ 
همکاری به شــیوه گذشته به علت نگرانی‌های امنیتی و 
تهدیــدات موجــود دیگر امکان‌پذیر نیســت و بنابراین 
ضروری بود چارچوبی جدید برای همکاری تعریف شود. 
این چارچوب جدید با مذاکرات متعدد و پس از چندین 
دور گفت‌و‌گــو، نهایتــاً در قاهره به توافق رســید و ما این 
توافــق را امضــا کردیم.وی با تأکید بر اینکه اکنون توافق 
قاهره نمی‌تواند مبنای همکاری‌های ما با آژانس باشــد و 
تصمیم جدیدی درباره نحوه همکاری اتخاذ خواهد شد، 
افزود: همانطور که پس از امضای توافق قاهره اعلام کردم، 
مکانیسم اسنپ‌بک شرایط را به طور کامل تغییر می‌دهد و 
ما با شرایط جدیدی مواجهیم؛ شرایطی که مشابه حمله 
نظامــی، اوضاع را به کل دگرگون کرده اســت؛ بنابراین 
تصمیمات جدیدی باید اتخاذ شــود و از نظر من توافق 

قاهره دیگر برای شرایط فعلی کارایی ندارد.
ایران؛ بازیگری خردمند و متعهد به راه  � 

حل‌های صلح‌آمیز
عراقچی بیان کرد: برای اثبات صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای 
و حســن نیت ایران در دســتیابی به راه حل‌های مذاکره‌شده 
که منافع کشورمان را تأمین کند و اعتمادسازی ایجاد نماید، 

جمهوری اســامی ایران همه مســیر‌های لازم را طی کرده 
اســت. ما با آژانس همکاری کرده، گفت‌و‌گو‌های دیپلماتیک 
و رایزنی‌های گســترده‌ای انجام داده و پیشنهاداتی سازنده، 

منصفانه و متوازن ارائه داده‌ایم.
وی ادامه داد: بنابراین، هیچ بهانه موجهی برای کشور‌های غربی 
باقی نمانده است تا ایران را به دوری از مذاکره یا همکاری متهم 
کنند. هیچ دلیلی برای اعمال مکانیسم اسنپ‌بک وجود ندارد، 

مشابه شرایطی که پیش از حمله نظامی به کشور ما بود.
ایران؛ فعال، معقول و آماده برای اعتمادسازی � 

وزیر امور خارجه اظهارداشت: در جلسه اخیر نیز توضیح دادم 
که جمهوری اسلامی ایران چگونه در عمل نشان داده که به 
دنبال تنش‌زدایی و افزایش درگیری نیست، به دنبال سلاح 

هسته‌ای نیست و تنها حقوق خود را پیگیری می‌کند.
عراقچی گفت: ما حاضر هســتیم برای هر راه حلی که بتواند 
اعتماد ایجاد کند و منافع دو طرف را تأمین نماید، همکاری 
کنیم. پس از حمله نظامی، بیش از ۱۲۰ کشور و تقریباً تمامی 
سازمان‌های بین‌المللی این اقدامات را محکوم کردند و از ایران 
حمایــت نمودنــد، چرا که ایران یک بازیگر خردمند، معقول 
و هوشــمند در عرصه روابط بین‌الملل اســت که همیشه در 
پی مذاکره بوده اســت. امروز نیز بار دیگر این حقیقت ثابت 

شده است.
راه‌حل نهایی برنامه هسته‌ای ایران مذاکره  � 

است
وزیر امور خارجه افزود: ایران همواره برای دســتیابی به یک 

راه‌حل مذاکراتی منصفانه و متعادل تلاش کرده است، اما این 
کشــورهای غربی بودند که به دلیل درخواست‌ها و مطالبات 
زیاده‌خواهانه و غیرمعقول خود، به این تلاش‌ها پاسخ منفی 

دادند
وی ادامه داد: تجربه ثابت کرده است که هیچ راه‌حلی به جز 
راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره‌شده درباره برنامه هسته‌ای ایران 

وجود ندارد. 
عراقچی تصریح کرد: در سال‌های اخیر، بارها تهدید به حمله 
نظامی شد، اما این روش نتوانست مشکلی را حل کند. اروپایی‌ها 
نیز تهدید به اجرای مکانیزم اسنپ‌بک کردند، اما مانند حمله 
نظامی، این اقدام هم نتوانست راه‌حلی مؤثر باشد و صرفاً روند 

مذاکرات را پیچیده‌تر و دشوارتر کرد.
رئیس دســتگاه دیپلماســی ادامه داد: قطعاً نقش کشورهای 
اروپایــی در رونــد مذاکرات آینده کمرنگ‌تر شــده و توجیه 
مذاکراتی آن‌ها کاهش یافته اســت. اقدامات اخیر در شورای 

امنیت روند مذاکره را دشوارتر کرده است. 
وزیــر امور خارجه ایــران، درباره تجربه‌ها و چالش‌های اخیر 
دیپلماسی نیز گفت: تجربه‌های سال‌های اخیر به‌وضوح نشان 
داده است که هیچ راه‌حلی جز راه‌حل دیپلماتیک و مذاکره شده 
برای حل موضوع برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد. بار‌ها تهدید 
به حمله نظامی شده و حتی این تهدیدات را عملی کرده‌اند، اما 
مشخص شد که حمله نظامی نمی‌تواند این مشکل را حل کند.

ناکامی اسنپ‌بک در حل موضوع هسته‌ای � 
عراقچی همچنین با بیان اینکه علاوه بر حمله نظامی، تهدید به 
اجرای مکانیسم اسنپ‌بک نیز مطرح شده است، اظهارداشت: 
پاسخ ایران روشن است، همانطور که حمله نظامی نتوانست 
راه‌حل نهایی باشد، اسنپ‌بک هم به همان ترتیب قادر به حل 
مسئله نیست و صرفاً مذاکرات را پیچیده‌تر و دشوارتر می‌کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: این واقعیت اکنون به وضوح 
نمایان شده است؛ سه کشور اروپایی با اتکا به اهرم اسنپ‌بک 
به خیال خود قصد داشتند موضوع را کنترل کنند، اما پس 
از به کارگیری آن، دیدند که هیچ اتفاقی نیفتاده که مشکل 
را حل کند و تنها روند دیپلماســی را ســخت‌تر کرده‌اند.وی 
تأکید کرد: دیپلماسی هرگز پایان نمی‌یابد و همیشه جریان 
دارد، اما نحوه، طرفین و شــرایط آن موضوعاتی هســتند که 
باید مورد بحث قرار گیرند. اکنون ما با شرایطی کاملًا متفاوت 
نسبت به گذشته مواجهیم.عراقچی همچنین تصریح کرد: سه 
کشور اروپایی نقش خود را در این میان به‌طور قابل‌توجهی 
کمرنگ کرده‌اند و توجیه مذاکراتی خود را تقریباً از دســت 
داده‌انــد. در هر راه‌حل مذاکراتی آینده، تصور می‌کنم نقش 

این کشور‌ها بسیار کمتر از گذشته خواهد بود.

عراقچی: 

دیپلماسی هرگز پایان نمی‌یابد
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نفت و انرژی

    خبر

مدیرعامل هلدینگ تاپیکو به خســارت 
سنگین پتروشــیمی‌ها از ناترازی برق و 
بــه خصوص گاز خبــر داد و آن را نزدیک 
بــه یک هزار میلیارد تومان برای هر واحد 

پتروشیمی طی سال گذشته دانست.
 روح‌الله شــهیدی‌پور   در جمــع خبرنــگاران از 
برنامه این مجموعه برای استفاده از سوخت‌های 
جایگزین، واردات گاز، جمع‌آوری گاز مشــعل و 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی خبر داد و تاکید 
کرد: تنها با ترکیب راهکارها می‌توان این چالش 

را مهار کرد.
وی اعــام کــرد: واحدهــای زیرمجموعه این 
هلدینگ، به‌ویژه پتروشــیمی‌ها، در مناطقی که 
تامین گاز و برق محدودتر است، قطعی مکرر گاز، 
خسارت سنگینی متحمل می‌شوند؛ این خسارت 
می‌تواند در مقیاس یک همت از ســود مجموعه 
ای عدم النفع هر واحد پتروشیمی باشد که رقم 
قابل‌توجهی است. استفاده ما از ژنراتور برای مواقع 

اضطراری محدود و ناکافی است.
شــهیدی‌پور با اشــاره به گزینه‌های جایگزینی 
ســوخت افزود: خوراک اصلی ما گاز اســت، اما 
بــرای بخش‌هایی خاص بــه واردات گاز نیز فکر 
کرده‌ایم. استفاده از گاز مشعل‌ها که رئیس‌جمهور 
دستور جمع‌آوری آن را داده، به دلیل قرارنگرفتن 
واحدهای پتروشــیمی این هلدینگ، در دستور 
کار ما نیســت، در پتروشیمی خراسان، به دلیل 

موقعیت در شــمال شرق کشور، قطع گاز جدی 
احســاس می‌شــود؛ همکاری با ترکمنستان یا 
جایگزینی بخشی از مصرف با زغال‌سنگ نیز در 
مراحل اولیه بررســی است. علاوه بر این، رایزنی 
برای بهره‌برداری از مخازن گازی شمال شرق در 

جریان قرار دارد.
مدیرعامــل هلدینــگ تاپیکو اظهار کرد: در این 
مجموعــه برای جبران بخشــی از ناترازی برق 
کشور، حدود ۶۰ پروژه احداث نیروگاه خورشیدی 
تعریف شــده است. دولت امسال برنامه دارد ۳۰ 
هزار مگاوات خورشــیدی وارد مدار کند که هزار 
مگاوات ســهم شــرکت شستا به شمار می آید و 

عمــده مصرف آن مربــوط به واحدهای تولیدی 
سیمان است.وی با اشاره به سرمایه گذاری برای راه 
اندازی مزرعه خورشیدی در جوار سیمان زنجان 
خاطرنشان کرد: ما به‌عنوان مصرف‌کننده عمده 
برق در صنعت ســیمان، پروژه‌های خورشیدی 
را آغــاز کرده‌ایم و برآورد می‌کنیم که نزدیک به 
۷ تــا ۸ مــگاوات از مصرف خود را تامین کنیم؛ با 
لحاظ طرح‌های مشــابه، این رقم در مجموع به 
حــدود ۲۳ مگاوات خواهد رســید. طبق قانون، 
بایــد ســالانه یک درصد از مصــرف صنعت را از 

انرژی‌های تجدیدپذیر تامین کنیم.
شــهیدی‌پور با توضیح دیگر اقدامات ادامه داد: 

رفــع ناترازی بــرق و گاز تنها با ترکیب واردات 
ســوخت، جایگزینــی با منابع دیگــر، افزایش 
تولید داخلی و توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

امکان‌پذیر است.
مدیرعامل هلدینگ تاپیکو به تلاش وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برای واگذاری شــرکت های 
زیر مجموعه این وزارت به بخش خصوصی اشاره 
و خاطرنشان کرد: اکنون سه سناریو برای طی این 
فرآیند برای هلدینگ تاپیکو پیش بینی شده است 
که شامل واگذاری کامل آن به یک سرمایه گذار 
بخش خصوصی، واگذاری زنجیره ای از صنایع زیر 
مجموعه و در نهایت مدل پیمان مدیریتی است که 
طی آن مدیریت شرکت واگذار می شود و تاپیکو 
به عنوان یکی از سهامداران فعالیت خواهد کرد.

وی تاکید کرد: احتمال اجرای مدل ســوم بالاتر 
از دیگر سناریوهاست و با اجرای آن تاپیکو مانند 
دیگر صندوق های بازنشستگی از مدل بنگاه داری 
خارج می شود و به سمت مدیریت مالی می رود 
و به این ترتیب فقط در مورد کسب سود بیشتر 
برای سهامداران تلاش می کند و دخالتی در روند 

اجرایی و تولیدی شرکت ها ندارد.
شــهیدی‌پور بــا بیان اینکه در مــدل واگذاری 
زنجیــره‌ای از شــرکت‌ها، تلاش بــر واگذاری 
تولیدیهای ســودده و زیان ده در کنار همدیگر 
است، اولویت واگذاری را بخش خصوصی واقعی 

اعلام کرد.

مدیرعامل تاپیکو مطرح کرد:

ناترازی گاز مشکل اصلی پتروشیمی‌هاست

تلاش ایران و نروژ برای همکاری در حوزه تجدیدپذیرها
  رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهروری برق ایران)ساتبا( 
بر توسعه همکاری‌های دوجانبه بین کشورهای ایران و نروژ در حوزه 
انرژی‌هــای تجدیدپذیر، تبــادل دانش فنی و بهره‌گیری از تجارب 
نروژ در مدیریت شبکه برق همگام با توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

تأکید کرد.
 محســن طرزطلب   در دیدار با پاول بیورن اســتاد، ســفیر نروژ در 
جمهوری اســامی ایران، با اشــاره به برنامه‌های گســترده کشور 
در توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: با توجه به پیشــرفت‌های 
چشــمگیر نروژ در حوزه مدیریت شــبکه برق، امکان همکاری در 
زمینه‌های آموزشی، تبادل دانش فنی و انتقال تجارب آن کشور در 

بهره‌برداری از شبکه برق با حضور گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
وجود دارد.

وی با اشــاره به زیرســاخت‌های قانونی فراهم‌شده از جمله تابلوی 
ســبز بورس انرژی و ســایر مدل‌ها و مشوق‌های سرمایه‌گذاری در 
ایران، افزود: ایران آمادگی دارد در چارچوب همکاری‌های مشترک 
با نروژ، از ظرفیت‌های موجود برای ارتقای بهره‌وری انرژی و اجرای 

پروژه‌های نوین تجدیدپذیر بهره گیرد.
در این دیدار، سفیر نروژ نیز ضمن اشاره به وضعیت توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر در کشور خود، توانمندی شرکت‌های نروژی در طراحی، 
ساخت و بهره‌برداری از نیروگاه‌های بادی فراساحل و خورشیدی و 

برخی پروژه‌های اجرا شده در کشورهای همسایه ایران را تشریح کرد.
وی، ساختار کلی تولید و عرضه برق در نروژ و تبادلات منطقه‌ای آن 
با کشورهای اروپایی از جمله آلمان، دانمارک و سوئد را تشریح کرد 
و گفت: این تعاملات باعث شــده نروژ به‌عنوان »باتری ســبز اروپا« 
شــناخته شود.نروژ با وجود صنعت نفت قدرتمند و جایگاه سومین 
صادرکننده گاز جهان، طی سال‌های اخیر با تصویب قوانین پیشرفته 
در حمایت از توسعه انرژی‌های پاک و برقی‌سازی، تقریباً تمام برق 
خود را از منابع پاک شامل نیروگاه‌های برق‌آبی، بادی و خورشیدی 
تأمین می‌کند و نزدیک به ۹۰ درصد خودروهای فروخته‌شده طی 

سالهای اخیر در این کشور برقی هستند.

سه سد خشک شد

۱۹ سد بزرگ کشور در آستانه خشکی
وضعیت منابع آب ایران نشان از وخامت اوضاع دارد به گونه‌ای که در سال آبی جاری 
۱۹ سد در آستان خشکی قرار گرفته‌اند و ۳ سد با موجودی آب صفر درصدی دست 
و پنجه نرم می‌کنند. ایران پنجمین ســال خشــک را در حالی به پایان رســید که با 
کاهش شدید منابع آبی روبرو بود و سال آبی تازه را نیز با وضعیت دشوار آبی شروع 
کرده اســت به طوری که براســاس آمارهای تازه منتشر شده شرکت مدیریت منابع 
آب ایران از حدود ۲۰۰ ســد کشــور ۱۹ ســد بزرگ و مهم در آستانه خشکیدگی قرار 
گرفته‌اند.ســدهای لار اســتان تهران با ۱۹ میلیون متر مکعب موجودی، ســد طرق 
خراسان رضوی با ۲ میلیون مترمکعب موجودی آب، سد پانزده خرداد حوضه قمرود 
با ۱۶ میلیون متر مکعب از جمله ســدهایی هســتند که در آســتانه خشکیدگی قرار 
گرفته اند.همچنین سدسبلان در استان اردبیل با موجودی ۱۸ میلیون متر مکعبی، 
سدشهید قنبری در استان آذربایجان غربی با ۱۰ میلیون متر مکعب موجودی آب، 
ســدهای اســتقلال و سرنی در استان هرمزگان با هفت میلیون مترمکعب موجودی 
و نیز ســدهای تهم و کینه ورس در اســتان زنجان هرکدام با هفت و ســه میلیون متر 
مکعب از دیگر ســدهایی هســتند که در آستانه خشک شدگی قرار دارند.سدتنگویه 
ســیرجان و نســا در اســتان کرمان هر کدام با ۳ میلیون متر مکعب و۱۱ میلیون متر 
مکعب، سدشــیرین دره خراســان شــمالی با ۱۶ میلیون متر، سداکباتان آبشینه در 
اســتان همدان با ۱۴ میلیون متر مکعب، سدســلیمانه شــاه کرمانشاه با ۱۳ میلیون 
متر مکعب، سدخیرآباددر سیتان و بلوچستان با ۱۸ میلیون متر مکعب، دامغان در 
اســتان ســمنان با هفت میلیون مترمکعب، ســدهای ساوه و کمال صالح در استان 
مرکزی هرکدام با ۱۷ و ۱۳ میلیون مترمکعب و سد نهرین در خراسان حنوبی هم با 
سه میلیون متر مکعب جزو سدهای در آستانه خشکی هستند.سدهای شمیل و نیان 
در اســتان هرمزگان، وشــمگیر، گلستان و بوستان در استان گلستان، رودبال داراب 
در اســتان فارس هم ســدهایی هســتند که موجودی آب آنها صفر است.میزان آورد 
رودخانه ها به ســدهای بزرگ و مهم کشــور از ابتدای ســال آبی جاری تا ۱۲ مهرماه 
تنها ۳۴۰ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با ۶۸۰ میلیون متر مکعب در مدت 

مشابه سال گذشته ۵۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

 پرداخت بیش از ۹۰ درصد
 خسارت مشترکان خانگی

یک مقام مسئول از تداوم اجرای طرح بیمه خسارات ناشی از نوسانات 
و حوادث برق برای مشترکان خانگی و تجاری خبر داد و گفت: در سال 
گذشــته ۹۰ درصد خسارات مشترکان خانگی ناشی از نوسانات برق 
پرداخت شد. عبدالامیر یاقوتی با اشاره به حمایت از حقوق مشترکان 
و استمرار این خدمت اجتماعی اظهار داشت: در سال ۱۴۰۴ نیز طبق 
روال گذشــته، مبلغ بیمه درج‌شــده در قبوض برق مشترکان بدون 
تغییر باقی مانده اســت؛ به‌طوری‌که برای مشــترکان خانگی ماهانه 
۳۰۰ تومان و برای مشــترکان تجاری ۳ هزار تومان منظور می‌شــود.

وی افزود: مبالغ دریافتی پس از وصول، در اختیار شرکت بیمه‌گری 
قرار می‌گیرد که در فرآیند مناقصه برنده شده است تا خسارات ناشی 
از آتش‌ســوزی‌های مرتبط با برق را جبران کند. بر همین اســاس، در 
سال جاری شرکت بیمه آرمان به‌عنوان بیمه‌گر جدید انتخاب شده 

که پیش‌تر نیز در سال ۱۴۰۰ با توانیر همکاری داشته است.

کارت ملی هوشمند ، 

اعظم زمانی با کد ملــی ۱۲۹۰۶۸۸۷۸۸ فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

میــاد ملکی با کــد ملــی ۰۰۱۹۰۷۷۲۶۲ فرزند ذالفقار خــودرو النترا رنگ 
مشــکی مــدل ۲۰۱۴ شــماره پــاک ۶۰ایران۴۹۳س۳۲ شــماره شاســی 
KMHDH۴۱EXEU۰۸۷۷۱۹ شماره موتور G۴BDU۹۱۹۹۸5 سند به 
نام میاد ملکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی ، 

آفتاب زارع با کد ملی 5۱۳۹۶۸۱5۳۶ فرزند هاشم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت بازرگانی, کارت معافیت سربازی ، 

علی همت ســیفی با کد ملــی ۶55۹۹۸۴۱۰۹ فرزند نجیم ســیفی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

زهــرا صالحی با کد ملــی ۰۰۱۶۷55۴۶۴ فرزند داود خــودرو کوئیک آر رنگ 
ســفید/قرمز مــدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ۴۰ایران۷۱۶ط۲۹ شــماره شاســی 
NAPX۲۱۲AAM۱۰۶۰۹۳۲ شــماره موتور M۱5۹۲۷۰۶55 سند به نام 
زهرا صالحی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد امین مرادی اســفیانی با کد ملی ۲5۴۰۱۸۶۰5۱ فرزند قیصر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ارش کیهانــی با کــد ملــی ۱۲۷۱۰۳5۳۹۱ فرزند بهنام خــودرو پراید رنگ 
نقــره ای مــدل ۱۳۸۴ شــماره پــاک ۲5ایران 5۷۹ ه 5۳ شــماره شاســی 
S۱۴۸۲۲۸۴۱۱۲۹۸۰ شماره موتور ۰۱۱۰۸۰۶۳ سند به نام کاظم عبد العلی 
زاده ارباطان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. سند وکالت ۳ ماهه خورده به نام ارش کیهانی

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

نصیب الــه رضایی ده علــی با کد ملــی ۴۶۶۸۸۳۶۷۷۱ فرزنــد علی ویس 
موتورســیکلت موتورســیکلت رنــگ زرشــکی مــدل ۱۴۰۱ شــماره پاک 
 N۱UACBKHEN۱N۰۰۲۲۷ شاســی  شــماره  555ایــران۹۴۹۴۹ 
شــماره موتور ۰۲۰۰N۱U۷۰۷۴5۰ ســند به نام مجید افراشــته در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

احمدرضا جوانمردی با کد ملی ۲۲۸۱۷۸۹۶۷5 فرزند حســین خودرو نیسان 
رنــگ آبی مدل ۱۳۹۶ شــماره پــاک ۶۳ق۱۷۹ ایران ۹۳ شــماره شاســی 
NAZPL۱۴۰BH۰۴۸۳۳۱۰ شــماره موتــور ۲۴۷۴۸۶5۶ ســند بــه نام 
احمدرضــا جوانمردی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مجوز سلاح 
 مجوزسلاح شکاری. گواهینامه پایه دو. وکارت سوخت. کارتهای بانکی،

زبیر براهویی با کد ملی 5۶۳۹۷۲۳۳۴۳ فرزند بلوچ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مریم موســوی با کد ملی ۰۰۱۹۴۹۳۹۹۱ فرزند سید عباس خودرو پژو۲۰۷ 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ایران۶۶_۳5۸ ی ۳۷ شــماره شاسی 
NAAR۰۳FEXMJ۴۱۴۱۱۶ شماره موتور ۱۶۷B۰۱۱۸۳۳5 سند به نام 
مریم السادات موسوی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 

معصومــه رضائــی با کــد ملــی ۰5۳۳۴۸۰۷۲۸ فرزنــد علیقلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

حوراء نــژاد مقدم بــا کــد ملــی ۰۳۱۲۷۳۹۷۱۰ فرزند شــاهرخ در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه 
موتور, مدارك بانكی, کارت شناسایی, کارت خودرو, کارت موتور و کارت یکسان سازی ، 

هادی حسنی آمر با کد ملی 5۷۱۹۸۸۰۴۶۱ فرزند حسینعلی خودرو پراید رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پاک ۳۳۷ص۴۹ایران۱۰ شماره شاسی …… شماره 
موتور …… سند به نام کبری بیاتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

احمــد بخت آور با کد ملی ۲۲۹۷۷۸۰۲۰۶ فرزند حســین و یک جلد دوبرگی 
قهوه ای عابربانک حاوی کارت اشــتغال شرکت ملی حفاری ایران به نام خودم و 
یک فقره کارت سوخت خودرو پژوپارس به نام همسرم سحر مجاهدی و تعدادی 
کارت عابربانک به نام خودم احمد بخت آور از بانک های پاسارگاد و ملی و غیره 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

 i۲۰ رودینه اســعدی با کد ملی ۲۷۴۱۶۶۲۸۹۴ فرزند اکبر خودرو هیوندای
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شماره پاک ۸۴ط۲۳۳/5۰ شــماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام رودینه اســعدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. جا کارتی سرمه ای همراه با کارت های داخلش 

گم شده در صورت پیدا کردن لطفا با شماره ۰۹۳۹۳5۹۰۹5۸ تماس بگیرید

کارت خودرو ، 

هانیه شــهیدی با کد ملی ۴۳۶۰5۳۷۴۶۸ فرزنــد رهبرعلی خودرو تیبا رنگ 
ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۱ شــماره پاک 5۶و۹۱۶ایران۲۱ شــماره شاسی 
nas۸۱۱۱۰۰c5۷۱۸۸۱۳ شماره موتور ۸۰۶۰5۹۷ سند به نام هانیه شهیدی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

بهزاد ســعادت مهر فرزند محمود خودرو سورن پاس رنگ مشکی مدل ۱۴۰۳ 
شــماره پاک ۸۶ص۱۶۲ ایران۴۸ شماره شاسی RBG۳۰۶۲۰ شماره موتور 
K۰۳۹۳۲5۹ ســند به نام بهادر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

علیرضا عباسی امراله با کد ملی ۱۳۸۲۳۱۴۶55 فرزند صاحبعلی خودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شماره پاک ۳5ایران۳۳۳س۴5 شماره شاسی 
NAS۴5۱۱۰۰M۴۹۳۷۷۳۰ شــماره موتور M۱۳۶5۱۷۹۴۹ ســند به نام 
علیرضا عباسی امراله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

اعظم الســادات میررضوی با کد ملی ۴۴۲۰۴۱۹۶۹5 فرزند سیدعلی خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شماره پاک ۱5و ۸۸۲ایران 5۴ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰D۱۲۸۲۶5۷ شــماره موتور ۴۹۳5۸۷۲ ســند به نام اعظم 
الســادات میررضوی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

رضا حیــدرزاده با کد ملی ۳۸۰۱۲۰555۱ فرزند علی اکبر خودرو ســوزوکی 
ویتارا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پاک ۹۹ ۸5۸ د ۴5 شــماره شاسی 
NAAS۳۹SE5BK۰۲۲۷5۲ شــماره موتور J۲۴B۱۱5۴۴۸۷ سند به نام 
رضا حیدرزاده در تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, چک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, 

کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

مهری اکبری با کد ملی ۰55۹5۰۹۲۱۹ فرزند حســین خودرو پراید ۱۱۱ رنگ 
آبی مدل ۱۳۹5 شــماره پاک ایران۳۰ه شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام مهری اکبری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه, دسته چک ، 

غامرضا ترخانی چنــار با کد ملی ۰۸۷۲۹۷۶5۶۴ فرزنــد محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

اصغــر فرمــان زاده بــا کــد ملــی ۱۶5۰۲۱۲۸۹5 فرزند اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

محدثــه زهــره وند بــا کــد ملــی ۶۱۷۰۰۸۹۲۹۶ فرزند مصطفــی خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پاک ۴۲ل۳5۱-۲۰ شــماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰E۱۱۱۳۳۸۲ شــماره موتور 5۲۷۲۳۳5 ســند به نام محدثه 
زهره وند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

عبــدالله محمدی با کــد ملی 5۷۷۰۰۰۱۲۶۷ فرزند بخشــعلی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۳ شــماره پاک ۴۲ن۸۴۶ایران۷۴ شــماره شاســی 
۱۴۱۲۲۸۳۲۰۱۰۹۴ شــماره موتور ۰۰۶5۸۱۱۶ سند به نام علی شفائی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

علیرضــا غیرتیان با کد ملــی ۳۸۷۴۴۴5۳۰5 فرزند صفرعلــی خودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۸۳ شــماره پــاک ۲۸ ب ۲۹۸ ۱۸ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۳۴۳5۰۲۴ شماره موتور ۰۱۰5۸۲۸۶ سند به نام علیرضا غیرتیان 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

اوستا طیبی با کد ملی ۲۲۸۹۰۴۶۹5۷ فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰5/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

طاهــره عزتی حــق با کــد ملــی ۳۸۷۴۶۴۷۴۴۷ فرزنــد آزاد خــودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پاک 55 ط ۷۶5 ۱۸ شــماره شاسی 
NAAN۱۱FE۶HH۰5۱۳۱۲ شماره موتور ۱۸۱B۰۰۴۴۰5۲ سند به نام 
طاهره عزتی حق در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی ، 

شــهرام غفــاری راد با کــد ملــی ۲۷۲۲۴۴۴۴۷۱ فرزند علیرضــا در تاریخ 
۱۳۹۶/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت معافیت سربازی
 کارت بیماران خاص ، 

عرفــان قائدی بــا کــد ملــی ۲۴۰۰۲۳۷۶۳۸ فرزند محمد حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

سیدمصطفی حســینی با کد ملی ۶۶۶۰۱۱۰۲۰۸ فرزند سیدعلی خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شماره پاک ۴۱و۲۷۷ ایران ۳۰ شماره شاسی 
NAAN۱۱FE۱LH۲۹۶۸۳5 شماره موتور ۱۶۴B۰۲۶۴۹۴۴ سند به نام 
سیدمصطفی حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

سایر مدارک 

مــژده قائــدی با کــد ملــی ۲۴۱۱55۸۸۲۱ فرزنــد محمد حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. گردنبند زنجیری 
ســه رنگ طا با رنگ مســی زرد و طای سفید گم شده لطفاً هر کسی پیدا کرد 

با شماره تلفن زیر تماس بگیرن و مژدگانی دریافت کنند ۰۹۰۱۳5۶5۰۳۶

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

ســید عادل محمودی نصرآبادی با کد ملی ۳۳۷۹۶۹۲۹۷۲ فرزند ســید انور 
خودرو پژو ۴۰5 رنگ عنابی مدل ۱۳۸۲ شماره پاک ۱۸ط۱۷۲ایران۲۹ شماره 
شاسی IN۸۲۰۲۳۳۶5 شماره موتور ۲۲۶۸۲۲۳5۳۱ سند به نام سید عادل 
محمودی نصرآبادی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

ناصر ترکی باغبادرانی فرزند یداله خودرو پراید رنگ سفید – روغنی مدل ۱۳۹۸ 
 NAS۴۱۱۱۰۰K۳5۲۷۶۹۳ شماره پاک ۱۳ ایران ۴۷۸م۷۹ شماره شاسی
شماره موتور M۱۳/۶۲۹۲۲۴۲ سند به نام ناصر ترکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهــی مفقودی کارت خودرو ، عباس افاکی فرزند احد خودرو رنو رنگ ســفید 
شــیری- روغنی مدل ۱۳۹۲ شــماره پاک ۳5ایران۲۳۲ه ۱۸ شــماره شاسی 
 ۱۰۰۰۱۲۸۶۶RD۰۳۹5۲۰ شماره موتور NAALSRBYWDA5۰۳5۴۷
ســند به نام عباس افاکی در تاریخ ۳۰/۰۶/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

سید امیر فاضل با کد ملی ۲۲۹5۴۸۱۶۲۷ فرزند حمید خودرو پراید رنگ سفید 
 S۱۴۱۲۲۷۶5۳۱۸۴۶ مدل ۷۶ شماره پاک ۹۳ایران۹۶۳ج۱۶ شماره شاسی
شماره موتور ۰۰۰۲5۷۹۸ سند به نام علی اصغرمنعم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ حوالــی خ انقاب خ خارک ســرقت شــده و اعام 
فقدان مدارک را می نمایم و از یابنده تقاضامندم به آدرس فوق ارســال 
و مژدگانــی دریافــت نمایدیک برگ چک به شــماره ۹۸۰۰5۱/۰۷۰۲۳۲ 
بانک ملی شــعبه نوفل لوشــاتو کد ۶۹۴ ســفید و بدون امضا اصل سند 
صلح نامه به شــماره ۱۱۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ فیمابین آقای هوشمند 
البغدادی مصالح و پیمان،پیمانه،مســتانه البغدادی متصالح اصل سند هبه 
نامــه به تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ فیمابین فیمابین آقای هوشــمند البغدادی 
واهــب وپیمان،پیمانه،مســتانه البغــدادی متهب اصل وکالتنامه شــماره 
۱۴۰۲۳۲۱5۱۳۷۲۰۰۱۰۸۱ دفتر خانه ۹۷ تهران فیمابین پیمانه ،مستانه 
البغدادی موکل و پیمان البغدادی وکیل کپی برابر با اصل خانم غزاله ، عسل 
پیمان ،پیمانه، مســتانه همگی البغدادی کپی سند پاک ثبتی ۱۷5۱ اصلی 

فرعی ۳۱رنگ کیف قهوه ای

مدرک فارغ التحصیلی 

اینجانــب محســن چوپــان زاده فرزند مهدی به شــماره شناســنامه /کدملی 
۰۰۲۰۲۶۴۸۱۱ صــادره از تهران در مقطع کارشناســی رشــته حقوق صادره 
از واحد دانشــگاهی تهــران مرکزی بــا شــماره ۱۳۹۸۱۰۱۰۰۳۱۶ و تاریخ 
۱5/۰۴/۱۳۹۸ مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران مرکزی به نشانی :تهران، بلوار ارتش، میدان 

قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس، ارسال فرماید.

مدرک تحصیلی ، 

نسیبه عبادی با کد ملی ۰۰۱۴۴۶۷۲۳۲ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب نسیبه 
عبــادی فرزند محمد به شــماره ملــی ۰۰۱۴۴۶۷۲۳۲ در مقطع کارشناســی 
رشته شــیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی اسامشهر به شماره سریال 
۳۲۷۸۷۶5 و شــماره ثبــت ۱۴۹5۲۳۱۰۲۱۹۳ و تاریــخ ۱۶/۰۱/۱۳۹۶ 
مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسامشهر به نشانی اسامشهر، میدان نماز، خیابان صیاد شیرازی، واحد اموزش 

تحویل دهد.
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بین الملل

با گذشت چند ماه از بازگشت دونالد ترامپ به قدرت، به نظر می‌رسد کاخ سفید در 
قبال ایران سیاست »انتظار و نظاره« را در پیش گرفته و علیرغم تشدید تحریم‌ها 

علیه این کشور، برنامه مشخصی برای مرحله بعدی ندارد.
به گزارش ایلنا، نشــریه آمریکایی پولیتیکو در یادداشــتی نوشــت: دولت دونالد 
ترامپ که در ماه‌های اخیر بار دیگر سیاســت فشــار حداکثری را علیه ایران دنبال 
کرده، اکنون در موقعیتی قرار دارد که بیشتر به‌دنبال ارزیابی واکنش ایران است 

تا تعریف یک راهبرد جدید.
در این گزارش آمده است که ترامپ پس از بازگشت به ریاست‌جمهوری، بلافاصله 
سلسله تحریم‌های جدید را علیه تهران اعمال کرد و این اقدام با بازگشت تحریم‌های 
سازمان ملل علیه ایران نیز همراه شد؛ اما با وجود این اقدامات، واشنگتن تاکنون 

از تبیین گام‌های بعدی خودداری کرده است.
نشریه پولیتیکو به نقل از منابع مطلع در واشنگتن می‌نویسد که دولت آمریکا در 
حال حاضر بیشــتر در حال رصد تحولات داخلی و منطقه‌ای ایران اســت تا آنکه 

بخواهد وارد فاز جدیدی از تعامل یا تقابل شود.

بهنام طالبلو، پژوهشــگر مســائل ایران در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در گفت‌وگو 
با پولیتیکو می‌گوید: ترامپ معتقد اســت که دســتاوردهای او در ماه‌های ابتدایی 
ریاست جمهوری‌اش در قبال ایران قابل‌توجه بوده است. او به نقش دولت آمریکا 
در اعمال تحریم‌های گسترده، حملات سایبری، و همچنین ائتلاف‌سازی با برخی 

کشورها اشاره می‌کند.
از سوی دیگر، تریتا پارسی، تحلیل‌گر روابط بین‌الملل، در گفت‌وگو با این نشریه 
تاکیــد دارد کــه اتــکای بیش از حد دولت ترامپ به فشــار اقتصادی، بی‌توجهی 
بــه واقعیــات اجتماعی و سیاســی ایران اســت. به گفته او، ایــن رویکرد بر پایه 
سوءبرداشت‌هایی درباره تاثیر تحریم‌ها بر مردم و حکومت ایران شکل گرفته است.

در بخشی از گزارش پولیتیکو، به حملات اخیر به برخی زیرساخت‌های هسته‌ای 
ایران و تلاش تهران برای بازسازی آن‌ها اشاره شده است. این رسانه مدعی است 
که ایران در حال تقویت مجدد برخی تاسیســات اســتراتژیک است که در جریان 

درگیری‌های اخیر آسیب دیده بودند.
همچنین به سفر اخیر علی لاریجانی به بیروت و دیدار با مقامات حزب‌الله اشاره 

شــده و آن را بخشــی از تلاش‌های ایران برای تقویت محور مقاومت در منطقه 
ارزیابی کرده است.

الیوت آبرامز، نماینده پیشین ترامپ در امور ایران، در گفت‌وگو با پولیتیکو اظهار 
داشته که دولت فعلی آمریکا در حال حاضر توجه خود را معطوف به بحران‌هایی 
همچون جنگ غزه کرده اســت و اولویت اصلی‌اش ایران نیســت. با این حال، او 
هشدار داده که در صورت افزایش سرعت پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران، ممکن 

است آمریکا یا متحدانش واکنش نشان دهند.
آبرامز همچنین تأکید کرده که وضعیت اقتصادی ایران، فشار تحریم‌ها و تحولات 
منطقه‌ای می‌تواند بر معادلات آتی اثرگذار باشد، اما فعلا واشنگتن منتظر تحولاتی 

از سوی تهران است.
گزارش پولیتیکو در پایان نتیجه می‌گیرد که دولت ترامپ فعلا وارد مرحله‌ای از 
سیاست موسوم به "صبر استراتژیک" یا "انتظار هدفمند" شده و به دنبال آن است 
که مســیر آینده سیاســت ایران را در فضای داخلی و منطقه‌ای بهتر تحلیل کند، 

پیش از آنکه اقدام جدیدی انجام دهد.

ترامپ و سیاست »استراتژی انتظار« در برابر ایران؛ 

بلاتکلیفی در کاخ سفید ادامه دارد

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

رهبر یک حزب ترکیه‌ای اعلام کرد که سخنانش مبنی 
بر اینکه مسئله فلسطین یک مسئله ملی برای ترکیه به 
حساب نمی‌آید، موج تخریبی را علیه او با اتهام حمایت از 

رژیم صهیونیستی به راه انداخته است.
گــروه بین‌الملــل خبرگــزاری فارس، 

امید اوزداغ، رهبر حزب راســتگرای 
»پیروزی« ترکیه برای دفاع از خود 
گفــت: وجهه من مــورد تخریب 
قــرار گرفتــه اســت؛ چراکه من 
گفتم که مســئله فلســطین یک 
مســئله ملی برای مــردم ترکیه 

نیســت. فلسطین حتی یک آرمان 
مشــترک برای جهان عربی نیست. 

قدس با مقدساتش جایگاه ویژه‌ای برای 
ترک‌ها دارد اما آرمان ملی اساسی ما نیست. 

بــه نقــل از آرتــی، اوزداغ از دوگانگی موضع دولتی در 
قبال مسئله فلسطین انتقاد کرد و به ادامه تجارت ترکیه 
با اســرائیل با وجود انتقادهای شــدید از رژیم اشغالگر از 
ســوی حزب عدالت و توســعه اشــاره کرد.وی افزود، در 
حالی که مردم فلسطین از کشتارها و آوارگی در غزه رنج 
می‌برند، اما تجارت با اسرائیل قویاً ادامه دارد. کسانی که 

مدعی هســتند که فلســطین آرمان ملی آنها است، هیچ 
چیــزی را جز حــرف زدن انجام نمی‌دهند، در حالی که 
بــدون توقف به تجارتشــان ادامه می‌دهند. اوزداغ گفت 
که موصل و »ســرزمین ترکمن‌ها«؛ کرکوک، 
دو شــهر عراقی که زمانی تحت کنترل 
عثمانی بودند، به گفته او، از مســئله 
فلســطین مهم‌ترند.اوزداغ مسائل 
ملــی مورد توجــه حزبش را که 
»بر منافــع ملت ترکیه متمرکز 
است« تشــریح کرد. به گفته او، 
این مســائل عبارتند از کرکوک و 
موصل؛ ترکســتان شرقی )منطقه 
خودمختار ســین کیانــگ اویغور 
در چین(؛ شــرق مدیترانه و اســتقلال 
جمهوری ترک قبرس شمالی؛ تراکیه غربی 
)منطقه‌ای در شمال شرقی یونان هم‌مرز با ترکیه(؛ جزایر 
ترکی اشغال شده توسط یونان در دریای اژه؛ ساختن یک 
جمهــوری ترکیه قوی، متحد و ســکولار.اوزداغ با انتقاد 
طرفدارانش در شــبکه‌های اجتماعی مواجه شــد که او 
را بــه عــدم توجه کافی به اویغورهای ترک در چین متهم 

می‌کردند.

رأی‌دهندگان سوری در رأی‌گیری غیرمستقیم و غیرعمومی 
به اولین پارلمان ســوریه پس از روی کار آمدن جولانی رأی 

می‌دهند.
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، اعضای 

هیئت‌های انتخاباتی ســوریه روز یکشنبه 
برای رأی دادن به پیشــنهاد‌های جدید 

گرد هم آمدند.
در رأی‌گیــری غیرمســتقیم، در 
مجمــوع ۶۰۰۰ رأی‌دهنــده در 
هیئت‌های انتخاباتی منطقه‌ای رأی 
خود را از حدود ســاعت ۹:۰۰ صبح 

محلــی )۰۶:۰۰ به وقت گرینویچ( به 
صنــدوق می‌اندازند و رأی‌گیری حدود 

ســاعت ۵:۰۰ بعد از ظهر )۱۴:۰۰ به وقت 
گرینویچ( بسته می‌شود.

کمیته منصوب شــده توســط جولانی، ۱۵۷۰ نامزد را که 
برنامه‌های خود را در سمینار‌ها و مناظرات این هفته به نمایش 
گذاشــتند، تأیید کرد. خبرنگاران رویترز گفتند، اما تبلیغات 
عمومی انتخابات بی‌ســروصدا بود و هیچ پوستر یا بیلبوردی 
در شهر‌های بزرگ دیده نمی‌شد. رأی‌گیری روز یکشنبه، دو 
سوم از ۲۱۰ کرسی پارلمان را تعیین خواهد کرد و نتایج همان 

شب پیش‌بینی می‌شود. اما تا زمانی که جولانی این عضو سابق 
القاعده یک سوم باقی‌مانده را انتخاب نکند، مجلس قانونگذاری 
رسماً تأسیس نخواهد شد.مقامات سوریه مدعی هستند که به 
دلیل فقدان داده‌های جمعیتی قابل اعتماد و پس 
از آوارگی میلیون‌ها سوری در اثر جنگ، به 
جای رأی‌گیری عمومی به این سیستم 
متوسل شده‌اند. آنها با استناد به دلایل 
امنیتی و سیاسی، رأی‌گیری در سه 
استان تحت کنترل گروه‌های اقلیت 
را به تعویق انداختند و ۱۹ کرسی در 
پارلمان خالی مانده است.منتقدان 
ایــن اقدامــات را مورد انتقــاد قرار 
داده‌انــد و می‌گویند رأی‌گیری جزئی، 
غیرعمومــی و غیرمســتقیم بیش از حد 
متمرکز اســت و مــردم را نمایندگی نمی کند.

تحلیلگران می‌گویند انتخاب ۷۰ پیشــنهاد توسط جولانی 
در نهایت قرار است اثربخشی و مشروعیت نهاد جدید را تعیین 
کند در حالی که انتخاب زنان یا احزاب اقلیت می‌تواند تنوع 
ایجاد کند، اما وفاداران به جولانی می‌توانند به او کمک کنند 
تــا بدون چالش قانونگــذاری، قوانینی را صادر کند و کنترل 

پارلمان را به دست بگیرد.

پس از روی کار آمدن جولانی صورت گرفت

انتخابات نمایشی پارلمانی در سوریه پسا اسد

    تحلیل

طرفــدار »آبه‌نومیکس« و کســی کــه تاچر را 
الهام‌بخش خــود می‌داند، به رهبری حزب حاکم 
ژاپن انتخاب شد و انتظار می‌رود به زودی به مقام 

نخست‌وزیری ژاپن برسد.
به گزارش رویترز، حزب حاکم ژاپن روز شنبه سانای تاکایچی، 
چهــره‌ای بــا دیدگاه های به شــدت محافظه‌کار، را به عنوان 
رئیس خود انتخاب کرد و او را در مسیر تبدیل شدن به اولین 

نخست‌وزیر زن این کشور قرار داد.
حزب لیبرال دموکرات که تقریباً در تمام دوران پس از جنگ 
حزب حاکم بر ژاپن بوده، تاکایچی ۶۴ ســاله را انتخاب کرد 
تا اعتماد رای‌دهندگانی را دوباره به دســت آورد که به نظر 
می‌رســد  از افزایش قیمت‌ها به شــدت ناراضی هستند  و به 
گروه‌های مخالف که وعده محرک‌های اقتصادی و ســرکوب 

مهاجران را می‌دادند، جلب شده بودند،.
انتظار می‌رود رأی‌گیری در پارلمان برای انتخاب جایگزینی 
برای شیگرو ایشیبا، که در حال کناره‌گیری است، در ۱۵ اکتبر 
برگزار شود. تاکایچی به دلیل داشتن بیشترین تعداد رای، از 

محبوبیت بیش‌تری برخوردار است.
میراث حزب در بحران � 

تاکایچی، تنها زن در میان پنج نامزد حزب لیبرال دموکرات، 
در دور دوم انتخابات بر شــینجیرو کویزومی ۴۴ ســاله، که 
میانه‌روتــر بــود و تلاش می‌کرد جوان‌ترین رهبر مدرن ژاپن 

شود، پیروز شد.
تاکایچی، وزیر سابق امنیت اقتصادی و امور داخلی با دستور 
کار مالــی انبســاطی برای چهارمین اقتصــاد بزرگ جهان، 
رهبری حزبی در بحران را به دست می‌گیرد. احزاب مختلف 
دیگــر، از جملــه حزب دموکراتیک توســعه‌‌گرا برای مردم و 
حزب ضد مهاجرت سانسیتو، به طور پیوسته در حال جذب 
رأی‌دهنــدگان، بــه ویژه جوانان، از حــزب لیبرال دموکرات 
بوده‌اند. حزب لیبرال دموکرات و شریک ائتلافی آن در طول 
سال گذشته اکثریت خود را در هر دو مجلس تحت رهبری 
ایشــیبا از دســت دادند که این موضوع در نهایت منجر به 

استعفای او شد.
تاکایچی در سخنرانی قبل از دور دوم انتخابات گفت: »اخیراً 
صداهای تندی از سراسر کشور شنیده‌ام که می‌گویند ما دیگر 
نمی‌دانیم حزب لیبرال دموکرات نماینده چیست. این حس 
فوریت مرا به حرکت درآورد. می‌خواســتم نگرانی‌های مردم 
در مورد زندگی روزمره و آینده‌شان را به امید تبدیل کنم.«

از مارگارت تاچر تا آبه‌نومیکس � 
تاکایچــی که می‌گویــد قهرمان او مــارگارت تاچر -اولین 
نخســت‌وزیر زن بریتانیا- است، چشم‌انداز روشن‌تری برای 
تغییر نسبت به کویزومی ارائه می‌دهد و به طور بالقوه جسورتر  
است. او که از طرفداران استراتژی »آبه‌نومیکس« شینزو آبه، 
نخست‌وزیر فقید ژاپن -تقویت اقتصاد با هزینه‌های تهاجمی 
و سیاست پولی آسان- پیش از این از افزایش نرخ بهره بانک 
ژاپن انتقاد کرده اســت. چنین تغییری در هزینه‌ها می‌تواند 
سرمایه‌گذاران اوراق قرضه ژاپنی را که نگران یکی از بزرگترین 
بدهی‌های جهان هستند، بترساند و فشار نزولی بر ین وارد کند.

ناویا هاســگاوا، استراتژیست ارشــد اوراق قرضه در اوکاسان 
ســکیوریتیز در توکیو، گفت کــه انتخاب تاکایچی احتمال 
افزایــش نرخ بهره توســط بانک مرکزی ژاپــن در این ماه را 
کــه بازارهــا قبل از رأی‌گیری حدود ۶۰ درصد احتمال آن را 

پیش‌بینی کرده بودند، تضعیف کرده است.
تاکایچــی در یــک کنفرانس مطبوعاتی پس از پیروزی خود، 

برنامه‌های مختلفی را برای کاهش مالیات و افزایش یارانه‌ها 
ارائه کرد، اما گفت که »اهمیت احتیاط مالی« را درک می‌کند. 
او گفت که سیاست پولی بانک مرکزی ژاپن باید شکنندگی 

اقتصاد و رشد دستمزدها را در نظر بگیرد.
پایبندی به توافق تجاری ترامپ  � 

تاکایچی گفت که قصد دارد به توافق سرمایه‌گذاری با دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، که تعرفه‌های تنبیهی را 
در ازای سرمایه‌گذاری تحت حمایت مالیات‌دهندگان ژاپنی 

کاهش می‌دهد، پایبند باشد.
جورج گلس، سفیر ایالات متحده در ژاپن، به تاکایچی تبریک 
گفت و در صفحه شــخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت که مشتاق تقویت همکاری ژاپن و ایالات متحده »در 

هر زمینه‌ای« است.
اما مواضع ملی‌گرایانه او - مانند بازدیدهای منظمش از معبد 
یاســوکونی، محل دفن کشته‌شدگان جنگ ژاپن که توسط 
برخی از کشــورهای آســیایی به عنوان نمادی از نظامی‌گری 
گذشــته‌ این کشور تلقی می‌شود - ممکن است همسایگانی 
مانند کره جنوبی و چین را تحریک کند. دفتر رئیس جمهور 
لــی جائــه میونگ در بیانیه‌ای اعــام کرد که کره جنوبی به 
دنبال »همکاری برای حفظ روند مثبت در روابط کره جنوبی 

و ژاپن« خواهد بود.
تاکایچی همچنین از اصلاح قانون اساسی صلح‌طلب پس از 
جنگ ژاپن حمایت می‌کند و امســال پیشــنهاد داد که ژاپن 
می‌توانــد یک »اتحاد شــبه امنیتی« بــا تایوان -جزیره‌ای با 
حکومــت دموکراتیک که چیــن ادعای مالکیت آن را دارد- 
تشکیل دهد. لای چینگ-ته، رئیس‌جمهور تایوان، از انتخاب 
او استقبال کرده و گفت که او »دوست ثابت قدم تایوان« است. 
او در بیانیــه‌ای گفــت: »امید اســت که تحت رهبری  جدید 
)حــزب لیبرال دموکرات(، تاکایچــی، تایوان و ژاپن بتوانند 
همکاری خود را در زمینه‌هایی مانند تجارت اقتصادی، امنیت 

و همکاری‌های فناوری تعمیق بخشند«.
نقطه عطف در سیاست مردسالارانه؛ ژاپن  � 

بازگشته است!
تاکایچی گفت که در صورت انتخاب به عنوان نخســت وزیر، 
بیش‌تر از ســلف خود به خارج از کشــور ســفر خواهد کرد تا 
این پیام را منتشــر کند که »ژاپن بازگشــته است!« تاکایچی 
در ســخنرانی پیروزی خود گفت: »من تعادل کار و زندگی 

خــود را کنــار گذاشــته‌ام و کار خواهم کرد، کار خواهم کرد، 
کار خواهم کرد«.

در صحنه سیاسی ژاپن که پر از مردان سالخورده با کت و شلوار 
خاکســتری است، جوانی حزب سانسیتو، رنگ‌های نارنجی 
درخشان کارزار انتخاباتی‌اش و ریشه‌های رسانه اجتماعی‌اش 
توجــه رأی‌دهندگانــی را جلب کــرده که به دنبال یک تکان 

اساسی هستند.
برخــی از هوادارانش، انتخاب او را نقطه عطفی در سیاســت 
مردســالارانه ژاپن دانســتند. تاکایچی متعهد شده است که 
تعداد زنان در کابینه را به سطح کشورهای شمال اروپا برساند. 
میساتو کیکوچی، کارگر 30 ساله شرکت، در بیرون ایستگاه 
شیمباشی توکیو گفت: »این واقعیت که یک زن انتخاب شده 
اســت، می‌تواند مثبت تلقی شــود. من فکر می‌کنم این نشان 
می‌دهد که ژاپن واقعاً شــروع به تغییر کرده اســت و این پیام 
در حال انتقال است«. با این حال، سایر مواضع محافظه‌کارانه 
اجتماعــی او - ماننــد مخالفت با تغییــرات در اجازه دادن به 
زوج‌های متأهل برای داشــتن نام خانوادگی جداگانه - او را 
در بین مردان محبوب‌تر از زنان می‌کند، نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد.با این حال، جذابیت محافظه‌کارانه او ممکن است به 
کند کردن ظهور سانســیتو کمک کند، که در انتخابات ماه 
ژوئیه وارد جریان اصلی سیاســی شــد و برای رأی‌دهندگانی 
که از حزب لیبرال دموکرات ســرخورده شده‌اند، جذاب بود.  
او با تکرار هشدارهای سانسیتو در مورد خارجی‌ها، قول داده 
که بازدیدکنندگان و مهاجران قانون‌شکن را که در سال‌های 
اخیر به تعداد بی‌ســابقه‌ای به ژاپن آمده‌اند، ســرکوب کند. 
سانسیتو در بیانیه‌ای گفت: »ما امیدواریم که او  سیاست ژاپن 
را در جهت "ضد جهانی شــدن" هدایت کند تا از منافع ملی 
محافظت کند و به مردم کمک کند تا رفاه و امید را بازیابند.

به نوشته نیویورک‌تایمز، ظهور او نشان دهنده تحول در حزب 
حاکم  لیبرال دموکرات پس از شکست‌های انتخاباتی در طول 
ســال گذشــته  و تلاش حزب برای پاسخ به قدرت رو به رشد 

گروه‌های راست‌گرا در ژاپن است.
پیشینه خانم تاکایچی چیست و چگونه در  � 

سیاست پیشرفت کرد؟
خانم تاکایچی،  در اســتان نارا در مرکز ژاپن بزرگ شــد. او 
چهره‌ای غیرمعمول در راس سیاسی ژاپن است، چرا که متعلق 
به یک خانواده سیاسی برجسته نیست. مادرش افسر پلیس 

بود و پدرش در یک شرکت خودروسازی کار می‌کرد. او برای 
اولین بار در سال ۱۹۹۳ به پارلمان انتخاب شد. 

او در دانشــگاه کوبه تحصیل کرد، جایی که درام می‌نواخت 
و موتورســیکلت می‌راند. پس از فارغ‌التحصیلی، مدتی را در 
ایالات متحده گذراند و نزد نماینده دموکرات، پاتریشیا شرودر 

از کلرادو، کارآموزی کرد.
در دهه ۲۰۰۰، خانم تاکایچی متحد شــینزو آبه شــد که به 
نخســت‌وزیری طولانی‌مدت رسید. او در سال ۲۰۲۲ پس از 
کناره‌گیری‌اش ترور شد. او نیز مانند آقای آبه، از اصلاح قانون 
اساســی صلح‌طلب حمایت می‌کرد؛ موضعی بحث‌برانگیز در 

کشوری که نگران تجاوز نظامی است.
خانم تاکایچی یکی از معدود زنانی است که به بالاترین سطوح 
دولتی در ژاپن رســیده اســت. او به عنوان وزیر دولت، ناظر 
بــر امنیت اقتصادی، امور داخلــی و ارتباطات خدمت کرده 
و در ســال‌های 2021 و 2024 بــرای رهبــری حزب لیبرال 
دموکرات نامزد شــد. روز شــنبه، او پس از دو دور رأی‌گیری 
توسط قانونگذاران و اعضای عادی، در انتخابات حزب لیبرال 
دموکرات پیروز شــد. او چهار مرد را شکســت داد و رئیس 

حزب شد.
او به چه سیاست‌هایی معروف است؟ � 

خانم تاکایچی منتقد برجسته تلاش‌های چین برای گسترش 
نفوذ نظامی و اقتصادی بوده و از ژاپن خواسته تا برای تقویت 
قابلیت‌هــای دفاعــی خود اقدامات بیش‌تــری انجام دهد. او 
همچنین از حامیان سرســخت بازگشــت به »آبه‌نومیکس« 
- پلتفرمــی بــا نرخ بهره پایین همراه با هزینه‌های گســترده 

دولت - بوده است.
در طــول مبــارزات انتخاباتی، او از موجی از احساســات ضد 
مهاجرتــی اســتفاده کرد. او گفت کــه ژاپن باید یک »مرکز 
فرماندهی« برای نظارت بر مسائل مربوط به خارجی‌ها ایجاد 
کند. و او گردشگران را به خاطر لگد زدن به گوزن محبوب در 
نارا، محل زندگی او، و انجام حرکات کششی روی دروازه‌های 

بیرون از معابد مقدس سرزنش کرد.
خانم تاکایچی، مانند آقای آبه و دیگر محافظه‌کاران، استدلال 
کرده اســت که جنایات ژاپنی‌ها در طول جنگ جهانی دوم 
اغراق‌آمیز بوده است. او مرتباً از معبد یاسوکونی، یادبودی در 
توکیو برای بزرگداشــت کشته‌شدگان جنگ ژاپن - از جمله 
جنایتــکاران جنگــی درجه یک از جنگ جهانی دوم - بازدید 
می‌کند که نقطه عطفی برای حساسیت‌های تاریخی در چین 
و کره جنوبی است.  خانم تاکایچی پس از پیروزی خود در روز 
شنبه، این معبد را »مکانی برای تسلی دادن به کشته‌شدگان 
جنگ و معبد صلح« نامید. او اشاره‌ای نکرد که آیا به بازدید از این 
معبد ادامه خواهد داد یا خیر، و فقط گفت که »تصمیم مناسبی 
برای چگونگی تسلی دادن به آنها و چگونگی دعا برای صلح« 
خواهد گرفت.خانم تاکایچی متهم به پذیرش سیاســت‌هایی 
شــده اســت که به گفته فمینیست‌ها، حقوق زنان را تضعیف 
می‌کند. به عنوان مثال، او از قانونی حمایت کرد که زوج‌های 
متأهل را ملزم به داشتن نام خانوادگی مشترک می‌کرد. اما او 
همچنین به دنبال گسترش مراقبت‌های بهداشتی برای زنان 
بــوده و قــول داده که تعداد زیــادی از زنان را در کابینه خود 
منصوب کند. در کابینه 20 نفره فعلی، تنها دو زن وجود دارد 
و زنان حدود یک پنجم پارلمان را تشــکیل می‌دهند. خانم 
تاکایچی اغلب از خانم تاچر، نخســت وزیر ســابق بریتانیا، به 
عنــوان الگــو یاد کرده اســت. او زمانی خاطرات خانم تاچر را 

»گنج من« نامید.

سانای تاکایچی به رهبری حزب حاکم ژاپن انتخاب شد

طرح ترامپ و پیشنهاد حماس به نتیجه نهایی می‌رسد؟ظهور تاچر جدید در توکیو

سه خواسته کلیدی، هزار چالش میدانی
قاسم محبعلی- مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه � 

اگر فضای مذاکرات منفی شود، امکان این‌که توافقی حاصل نشود وجود دارد و جمعیتی 
که در محاصره مانده‌اند، می‌توانند در صورت حملهٔ گســتردهٔ زمینی شــاهد یک فاجعهٔ 

انسانی باشند.
قبل از هر چیز باید شرایط میدانی را مورد اشاره قرار داد؛ چراکه وضعیت کنونی به‌گونه‌ای 
است که اسرائیل شهر غزه با جمعیتی نزدیک به یک میلیون نفر را محاصره کرده و تعداد 
زیادی از غیرنظامیان مجروح یا آواره شده‌اند که این وضعیت بسیار خطرناکی را به وجود 
آورده و در صورت عدم توافق، ممکن اســت یک فاجعه انســانی جدید رخ دهد. اگر طرح 
ترامپ را با مواضع اسرائیل و حماس مقایسه کنیم، سه خواسته کلیدی مشخص می‌شود؛ 
اول، آزادســازی یک‌باره و کامل گروگان‌ها؛ دوم، واگذاری حکومت غزه از ســوی حماس 
و ســوم، خلع ســاح حماس و ســایر بندها عملًا جنبهٔ حاشیه‌ای دارند. البته صحبت‌های 
ابرازشده از سوی برخی مقامات مبهم است؛ مثلًا از عبارت »رفع اشغال« که معنای دقیق 
آن روشن نیست، استفاده شده و باید دید آیا مقصود، خروج کامل نیروهای اسرائیل از غزه 

است یا موضوعی فراتر از آن خواهد بود.
هدف عملی و فوری، توقف جنگ است. اگر آن سه خواسته محقق شود، عملًا حماس در غزه 
با چالش روبه‌رو شده و خواسته‌های اسرائیل برآورده می‌شود. موضوعات دیگر در حاشیه 
قرار می‌گیرند؛ مانند کمک‌رســانی یا آیندهٔ سیاســی غزه که محل بحث‌های جداگانه‌ای 
است. پرسش این است که چه نهادی غزه را اداره خواهد کرد؛ آیا تکنوکرات‌ها یا نهادهای 
بین‌المللی، یا دولت خودگردان فلسطینی این اقدام را انجام می‌دهند؟ یا طرحی مبتنی 
بر چارچوبی که آمریکا و برخی کشورها پیشنهاد می‌دهند پیش می‌رود؟ واقعیت این است 
که موضوع پیچیده‌تر از آن است که تنها واگذاری قدرت مطرح باشد؛ بلکه مسأله خروج 
نیروهای حماس و اسرائیل از عرصهٔ عملیاتی هم مطرح است و این امر می‌تواند مذاکرات 
را به شکست بکشاند. اگر حماس راضی به تحویل قدرت شود، عملًا در غزه جایی برایش 
باقی نخواهد ماند و آن‌گاه اســرائیل اهدافش را محقق کرده اســت. در مقابل، اگر حماس 
نپذیرد و جنگ ادامه یابد، هیچ چشم‌انداز مشخصی متصور نیست؛ تنها نتیجهٔ ادامهٔ جنگ، 
تخریب وسیع غزه و ورود بیشتر ارتش اسرائیل خواهد بود که می‌تواند فاجعه‌آفرین باشد.

ترامپ و اروپایی‌ها احتمالاً نمی‌خواهند چنین فاجعه‌ای رخ دهد؛ چراکه از منظر روانی و 
افکار عمومی بین‌المللی، پیامدهای سنگینی خواهد داشت. از سوی دیگر، شاید اسرائیل 
هــم )به‌ویــژه برخــی جناح‌ها( نفع خود را در ادامــهٔ درگیری ببینند و از مخالفت حماس 
استقبال کنند، چون با این کار ممکن است توانایی فشار دیپلماتیک بزرگی برای تشکیل 
یک توافق سیاسی در اختیار داشته باشند. به‌نظر می‌رسد ترامپ مشتاق است این توافق 
پیش از انتخابات یا مناســبت‌های سیاســی دیگری شکل بگیرد تا دستاورد سیاسی برای 
خود ثبت کند. درخصوص مذاکراتی که قرار اســت مرحلهٔ اول آن در مصر برگزار شــود، 
باید گفت که گفت‌وگوها حول بندهایی اســت که حماس پیش‌تر با آن‌ها مخالفت کرده 
است. پرسش کلیدی این است که آیا اسرائیل اجازه خواهد داد آن ۱۳ بندی که حماس 
رد کرده تغییر کند و آیا آمریکایی‌ها حاضر به اعمال فشار کافی روی حماس هستند؟ اگر 
فضای مذاکرات منفی شود، امکان این‌که توافقی حاصل نشود وجود دارد و جمعیتی که در 
محاصره مانده‌اند، می‌توانند در صورت حملهٔ گستردهٔ زمینی شاهد یک فاجعهٔ انسانی باشند.

به‌نظر می‌رســد میان بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی )از جمله مصر، قطر و ترکیه( یک 
اجماع نسبی شکل گرفته است که آیندهٔ سیاسی حماس در غزه تضعیف شود و سه هدف 
مورد اشــاره )آزادی گروگان‌ها، خروج حماس از حکومت غزه و خلع ســاح( ممکن است 
با تهدید و فشار تحقق یابند. یک نگرانی دیگر این است که حتی اگر حماس دو خواستهٔ 
اول را بپذیرد، آیا اســرائیل به‌راحتی به عقب‌نشــینی کامل تن می‌دهد؟ حتی در صورت 
عقب‌نشینی از غزه برای ارتش کلاسیک منطقه‌ای عملًا تغییر گسترده‌ای ایجاد نمی‌کند و 
امکان از سرگیری عملیات‌های هوایی یا پهپادی همچنان وجود دارد. بنابراین عقب‌نشینی 

ظاهری شاید به‌معنی پایان واقعی تنش نباشد.
اگرچه این طرح سیاسی می‌تواند در سطح توافق‌های بین‌المللی منجر به کاهش هزینهٔ 
نظامی برای اســرائیل شــود، اما در میدان واقعیت آن‌چه رخ می‌دهد همان تحقق ســه 
خواســتهٔ اصلی اســت که بر اســاس فشــار و تهدید ممکن است حاصل شود. باید در نظر 
داشت که نتانیاهو و برخی مقامات اسرائیلی شاید علاقه‌مند نباشند آتش‌بس کامل برقرار 
شــود؛ زیرا منافع سیاســی داخلی‌شــان نیز در این موضوع تأثیرگذار است. از طرف دیگر، 
ترامپ خواهان برقراری آتش‌بس پیش از رویدادهای سیاسی مهم است تا از آن به‌عنوان 

دستاورد استفاده کند.

نسل زد دوباره در مراکش به خیابان آمدند
طرفداران جنبش »نسل Z ۲۱۲« در پایتخت مراکش و چند شهر دیگر آن برای هشتمین 
روز متوالی به خیابان‌ها رفته و خواســتار بهبود خدمات بهداشــتی و آموزشــی، افزایش 

فرصت‌های شغلی، مبارزه با فساد و گرانی شدند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، تظاهرات بی‌ســابقه حامیان جنبش »نســل Z ۲۱۲« در 
پی اعتراضات اواســط ســپتامبر در چندین شهر مراکش به دلیل فوت هشت زن باردار در 

بیمارستانی دولتی در  شهر »اگادیر« در جنوب این کشور، برپا شد.
در شهر »تطوان« در شمال این کشور صدها تن با تجمع شعارهایی برای مبارزه با فساد 

سر داده و خواستار برقراری آزادی، کرامت و عدالت اجتماعی شدند.
در شــهر »دارالبیضاء« )کازابلانکا( در غرب این کشــور نیز تظاهرکنندگان با ســرد دادن 

شعارهایی خواستار ارتقای خدماتی چون آموزش و بهداشت شدند.
حدود ۱۲ تن نیز مقابل ســاختمان پارلمان مراکش در شــهر رباط، پایتخت این کشــور 
تجمع کرده و خواستار آزادی، کرامت، عدالت اجتماعی، بهداشت، آموزش عالی و مبارزه 

با فساد شدند.
معترضان مراکشــی برای ســومین روز پیاپی با در دســت داشتن پرچم‌های این کشور و 

پلاکاردهایی، خواستار برکناری نخست وزیر این کشور و آزادی بازداشت‌شدگان شدند.
»محمد طه« یکی از تظاهرکنندگان در گفت‌وگو با وبگاه »العربی الجدید« اظهار کرد: ما 
برای بیان خواسته‌های اجتماعی چون بهبود خدمات بهداشتی، آموزش، مبارزه با فساد و 
نیز برکناری نخست وزیر به خیابان آمدیم، کابینه فعلی نه تنها راه‌حل نیست، بلکه اصل 
مشکل است زیرا در شرایطی که بخش‌های مهمی همانند بهداشت و آموزش با شرایط بدی 
مواجه هستند، ما شاهد هستیم مبالغ سنگینی به پروژه‌هایی اختصاص پیدا می‌کنند که 
برای شهروندان مراکشی اولویتی ندارند و به همین دلیل ما خواستار برکناری این کابینه 

از طریق قانون اساسی هستیم.
جنبش »نسل Z ۲۱۲« در پلتفرم »دیسکورد« فراخوان تظاهرات در ۱۴ شهر مراکش را 
منتشر کرد و خواستار برگزاری منظم این تظاهرات‌ها در ساعات ۱۸ تا ۲۱ روز شنبه شد.عصر 
جمعه نیز صدها مراکشی در شهرهای مختلف این کشور از جمله رباط و اگادیر با دعوت 
این جنبش به خیابان‌ها آمدند.این جنبش خود را گروهی از جوانان آزادی‌خواه که به هیچ 
حزب سیاسی وابسته نیستند، معرفی می‌کند.شامگاه چهارشنبه نیز در پی تظاهرات‌های 

مشابهی در برخی از شهرهای کوچک مراکش، اقدامات خشونت‌آمیزی آغاز شدند.

 نتانیاهو: اسرائیل پس از عقب‌نشینی
 در غزه می‌ماند

رژیم صهیونیستی پس از توافق تبادل اسرا و عقب‌نشینی از غزه اعلام کرده قصد دارد 
حضور نظامی خود را در سه نقطه استراتژیک این باریکه ادامه دهد؛ اقدامی که عملا 
طرح ابتکاری رئیس‌جمهور آمریکا را به حالت نیمه‌تعلیق درآورده و نشان‌دهنده تلاش 

تل‌آویو برای حفظ کنترل بر غزه است.
به گزارش رای الیوم، رســانه رســمی رژیم صهیونیســتی اعلام کرد: اسرائیل به آمریکا 
اطلاع داده است که قصد دارد پس از اجرای توافق تبادل اسرا و عقب‌نشینی تدریجی 
از باریکه غزه، حضور نظامی خود را در ســه نقطه اســتراتژیک در داخل و اطراف این 

منطقه ادامه دهد.
این رســانه به نقل از منابعی که هویت‌شــان را ذکر نکرد، تصریح کرد که مســئولان 
اسرائیلی جزئیات طرحی را به واشنگتن ارائه کرده‌اند که شامل حضور ارتش در یک 
منطقه حائل داخل مرزهای غزه، محور »فیلادلفیا« در مرز با مصر و منطقه »تپه ۷۰« 

معروف به »تپه المنطار« در شرق محله الشجاعیه است.
تپه ۷۰ با ارتفاع حدود ۷۰ متر بر بخش وسیعی از شمال غزه و شهر و اردوگاه جبالیا 
تسلط دارد و امکان رصد کامل و کنترل میدان نبرد را برای نیروهای اسرائیلی فراهم 
می‌کند. به گفته رســانه‌های عبری، این موقعیت برای تل‌آویو حیاتی و ضامن برتری 

میدانی و کنترل این باریکه محسوب می‌شود.
بر اساس ادعای منابع، واشنگتن با این موضوع موافقت کرده و »نیاز اسرائیل به ادامه 

حضور در این مناطق حتی پس از مرحله اول عقب‌نشینی« را درک می‌کند.
کارشناســان معتقدنــد تصمیم اســرائیل بــرای حفظ مواضع نظامــی حتی پس از 
عقب‌نشینی، می‌تواند روند اجرای آتش‌بس در غزه و مذاکرات آتی را با چالش جدی 
مواجــه کنــد و عملا توافق دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را به حالت نیمه‌تعلیق 
درآورد. این اقدام همچنین نشان‌دهنده اختلافات داخلی و محاسبات تل‌آویو درباره 

حفظ کنترل بر غزه است.

    خبر

رهبر حزب راست‌گرای ترکیه‌: 

موصل برای ما مهمتر از فلسطین است!
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ورزش

جلسه وزیر ورزش با اعضای کمیسیون عمران مجلس در ورزشگاه آزادی؛

دنیامالی: نوسازی اماکن 
 ورزشی برای وزارتخانه

 یک اصل است
وزیر ورزش و جوانان به منظور بررسی آخرین وضعیت عملیات 
بازســازی مجموعه ورزشی آزادی نشست مشترکی را با اعضای 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و فرمانده قرارگاه خاتم 

الانبیاء برگزار کرد.
 احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان نشســت مشــترکی را با 
اعضای کمیســیون عمران مجلس شــورای اســامی و فرمانده 
قــرارگاه خاتم‌الانبیــاء در محل ورزشــگاه آزادی برگزار کرد تا 
ضمن قرار گرفتن در جریان آخرین وضعیت عملیات بازســازی 
مجموعــه ورزشــی آزادی، در خصوص تصمیمات و برنامه‌های 

پیش‌رو پیرامون این موضوع نیز هم‌اندیشی کنند.
در ابتدای این جلسه محمدعلی ثابت‌قدم، رئیس شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی گزارش کاملی از چگونگی مراحل نوسازی 
استادیوم آزادی ارائه کرد و در ادامه سردار عابد، فرمانده قرارگاه 

خاتم‌الانبیاء، محمدرضا کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس، 
محمدمهدی فروردین، رئیس فراکســیون ورزش و مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص 
تسریع بخشیدن به عملیات بازسازی این مجموعه مطرح کردند.

دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در جریان این نشست با تشکر از 
اهمیتی که اعضای کمیسیون عمران مجلس برای حضور در این 
جلســه داشــتند، گفت: از همه عزیزان و نمایندگانی که امروز به 
ورزشگاه آزادی آمدند، تشکر می‌کنیم. حضور اعضای کمیسیون 
عمران مجلس در مجموعه ورزشــی آزادی به جهت مســئولیت 
نظارتی که دارند، برای وزارت ورزش و جوانان با اهمیت اســت. 
قطعــا ایــن بازدید باعث خیــر و برکت برای ورزش، به ویژه برای 
بازسازی ورزشگاه آزادی خواهد شد. برای وزارت ورزش نوسازی 
مکان‌های ورزشــی یک اصل اســت و باید یک برنامه جدید برای 
بهسازی و نوسازی اماکن ورزشی کشور داشته باشیم. یک بخشی 
از برنامه‌های میزبانی ما در راستای نوسازی اماکن ورزشی است.

در ادامه این جلسه اعضای کمیسیون عمران مجلس در بازدید 
میدانی در روند نوسازی بخش‌های مختلف ورزشگاه آزادی قرار 
گرفتند.ســیدغنی نظری، معاون امور حقوقی و پارلمانی وزارت 
ورزش و جوانان، محســن خمارلو، مدیرعامل مجموعه ورزشــی 
آزادی و مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در این 

بازدید اعضای کمیسیون عمران را همراهی کردند.

ســرویس ورزشی: تیم ملی والیبال زنان ایران با شکست 
ازبکســتان به مقام قهرمانی آسیای مرکزی دست 

یافت تا بعد از ۶۲ ســال فعالیــت، این تیم به 
نخستین مدال طلای تاریخ خود دست یابد.

مسابقات والیبال قهرمانی زنان آسیای مرکزی که 
از نهم مهرماه به میزبانی تاشکند پایتخت ازبکستان 
آغاز شده بود، روز گذشته با قهرمانی تیم ملی زنان 

ایران به پایان رسید.
شاگردان لی دو هی که در مرحله مقدماتی با کسب سه 

برد متوالی و ۹ امتیاز به عنوان صدرنشین فینالیست شدند، 
در دیدار نهایی این رقابت‌ها سه بر صفر برای دومین بار ازبکستان را 
شکست دادند تا با چهار برد متوالی قهرمان آسیای مرکزی شوند.

ملی‌پوشان کشورمان در این دیدار با امتیازهای ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۱۴ 
و ۲۵ بر ۱۹ به پیروزی رسیدند تا تیم ملی والیبال زنان ایران بعد از 
۶۲ سال فعالیت به نخستین قهرمانی و مدال طلای تاریخ خود دست 
یابد.ترکیب آغازکننده تیم ایران در فینال شــامل آیتک سلامت، 

شبنم علیخانی، ریحانه کریمی، نگار هاشمی، فاطمه خلیلی و الهه 
پورصالح بود. همچنین شقایق حسن‌خانی، زهرا کریمی، 
پریا حاجتمند، نورا محمدی، فاطمه منظوری، نازنین 
علیزاده، زهرا صالحی و غزاله بستان دیگر بازیکنان 

حاضر در ترکیب تیم ملی در این رقابت‌ها بودند.
قضاوت این دیدار را کالیکوف نوربک از قرقیزستان 
و شادی نظرامانوف از تاجیکستان برعهده داشتند.

زنــان والیبال ایران در مرحله مقدماتی نیز تیم‌های 
تاجیکســتان، قرقیزستان و ازبکســتان را از پیش رو 
برداشــته بودند و با برد امروز، بدون حتی واگذاری نتیجه 

یک ست به مقام قهرمانی دست یافتند.
تیم ملی والیبال زنان ایران نخستین بار در سال ۱۳۴۲ تشکیل شد. 
این موفقیت بزرگ، پایان سال‌ها تلاش، پشتکار و همدلی نسل‌های 
مختلف والیبال ایران اســت؛ افتخاری که نمادی از غرور، اتحاد و 
توان ایرانی به‌شمار می‌آید و بار دیگر ثابت کرد که با ایمان و اراده، 

هیچ رؤیایی برای والیبال ایران دست‌نیافتنی نیست.

تاریخ‌سازی زنان والیبال ایران با قهرمانی در کاوا؛ 

 نخستین طلا در آسیا
    خبر    خبر

تراکتور پرتماشاگرترین تیم لیگ نخبگان
دیدار تراکتور و الوحده به عنوان پرتماشاگرترین دیدار هفته دوم لیگ 
نخبگان انتخاب شد. هفته دوم مرحله گروهی لیگ نخبگان برگزار 
شد و تراکتور در اولین بازی‌ خانگی‌اش در این رقابت‌ها برابر الوحده 
امارات به تساوی بدون گل رسید. نزدیک به ۵۰ هزار تماشاگر از این 
دیدار دیدن کردند تا دیدار تراکتور و الوحده پرتماشــاگرترین دیدار 

این هفته لیگ نخبگان لقب گیرد.
۴۹,۴۰۳/ تراکتور ایران - الوحده امارات

۴۱,۴۶۳/ چنگدو چین -  گانگوون کره جنوبی
۳۰,۶۴۵/ شانگهای شنهوا چین - اولسان کره جنوبی

۲۸,۹۱۵/ جاکارتا اندونزی- مقابل ماچیدا ژاپن
۲۴,۱۷۹/ الاتحاد عربستان- شباب الاهلی امارات

۱۷,۱۲۰/ نسف‌قارشی ازبکستان - الهلال عربستان
تراکتــور قهرمــان فصل قبل لیگ برتر ایران باید در هفته ســوم این 
رقابت‌ها دوشنبه ۲۸ مهر به مصاف شارجه امارات برود که این دیدار 

در زمین شارجه برگزار می‌شود.

سال ۲۰۲۵ برای قلی‌زاده به پایان رسید
علی قلی‌زاده تا پایان سال ۲۰۲۵ قادر به همراهی باشگاهش نخواهد بود. علی 
قلی‌زاده، هافبک ایرانی لخ‌پوزنان، در اوایل فصل جاری دچار مصدومیت شد 
و در شرایطی که انتظار می‌رفت حدود دو ماه از میادین دور بماند ولی دوری 
او از مستطیل سبز طولانی‌تر شد.سایت sportowefakty لهستان نوشت علی 
قلی‌زاده حدود دو ماه دیگر )اواخر سال ۲۰۲۵( قادر به بازگشت به تمرین‌های 
تیمش خواهد بود تا بتواند لخ‌پوزنان را در دور برگشت لیگ لهستان همراهی 
کند.به این ترتیب قلی‌زاده در بازی‌های آتی تیم ملی ایران در سال ۲۰۲۵ 
نیــز غایــب خواهد بود.قلی‌زاده تاکنون ۵۰ بازی برای لخ‌پوزنان انجام داده و 
هشت گل و شش پاس گل را به ثبت رسانده است. این بازیکن ایرانی در این 
فصــل چهــار بــازی انجام داده که تنها در یکی از آنها به عنوان بازیکن اصلی 
بوده اســت. او این فصل تنها ۱۴۹ دقیقه از۹۳۰ دقیقه ممکن را بازی کرده 
است.لخ‌پوزنان قهرمان فصل قبل لیگ لهستان در فصل جاری خوب ظاهر 

نشده است و در رده هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد.

دومین پیروزی واترپلو ایران در آسیا
 تیم ملی واترپلوی ایران در یازدهمین دوره قهرمانی ورزش‌های آبی 
آســیا، در رویارویی با هنگ‌کنگ به برتری دســت یافت و دومین برُد 

خود را جشن گرفت.
تیم ملی واترپلو ایران در جریان رقابت‌های آســیایی هند و پس از 
پیــروزی ۱۴-۹ مقابــل چین، به مصاف هنگ‌کنگ رفت و با نتیجه 
۱۰-۲۲ به پیروزی رســید و با دو برد در صدر گروه A این رقابت‌ها 

قرار گرفت.
در ادامه این مســابقات، ملی‌پوشــان واترپلو از ســاعت ۱۰:۳۰ فردا 

دوشنبه به مصاف ازبکستان خواهند رفت.

فهرست جدید تیم ملی فوتبال اعلام شد؛ 
غیبت آزمون و ۴ بازیکن دیگر

سرویس ورزشی: امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ٢۴ 
بازیکــن را بــه اردوی این تیم دعوت کــرد؛ کنعانی‌زادگان، قائدی و 

آزمون‌از غایبان این اردو هستند.
 اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی برای اردوی مهرماه و 

دو دیدار دوستانه برابر روسیه و تانزانیا به این شرح است:
علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، محمدرضا اخباری، محمد خلیفه، علی 
نعمتی، شجاع خلیل زاده، حسین ابرقویی، امین حزباوی، محمدمهدی 
زارع، آریا یوسفی، مهدی هاشم‌نژاد، امیرحسین حسین‌زاده، سعید 
عزت‌اللهی، محمد خدابنده‌لو، ســامان قدوس، محمد قربانی، امید 
نورافکن، علیرضا جهانبخش، محمد محبی، اللهیار صیادمنش، جواد 

حسین‌نژاد، مهدی طارمی، علی علیپور و کسری طاهری.
بــر اســاس اعلام کادر فنی تیم ملی فوتبــال، این ٢۴ بازیکن بدون 
احتساب بازیکنان احتمالی دعوت شده از تیم‌های چادرملوی اردکان 
و اســتقلال به اردوی تیم ملی فراخوانده شــده‌اند و فردا شــب و پس 
از بازی این دو تیم، فهرســت تیم ملی برای دو دیدار دوســتانه برابر 

روسیه و تانزانیا تکمیل خواهد شد.
ســید مجید حسینی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، علی قلی زاده، 
مهدی قائدی و ســردار آزمون بدلیل آســیب دیدگی نمی‌توانند تیم 

ملی را در این اردو همراهی کنند.
بازیکنان دعوت شده باید ساعت ١٢ ظهر امروزدر هتل المپیک خود 
را به کادر فنی تیم ملی معرفی کنند. تصاویر و خبر معرفی بازیکنان 
به کادر فنی، از طریق خروجی‌های رســانه‌ای فدراســیون فوتبال در 

اختیار رسانه‌های محترم قرار می‌گیرد.
تیــم ملــی ایران روزهای ١٨ و ٢٢ مهرماه در دو دیدار دوســتانه به 
مصاف تیم‌های ملی روسیه در ولوگراد و تانزانیا در دبی امارات می‌رود.

 مهدی تاج: فوتبال ایران ۱۶ ورزشگاه 
تایید شده AFC را دارد

رئیس فدراسیون با حضور در جلسه گزارش عملکرد بهسازی ورزشگاه 
آزادی تاکید کرد که فوتبال ایران در حال حاضر ۱۶ ورزشگاه تایید شده 
کنفدراسیون فوتبال اسیا را دارد.به گزارش  سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، مهدی تاج در جلســه گزارش عملکرد بازســازی و بهسازی 
ورزشــگاه آزادی اشاره کرده که ساخت ورزشگاه‌های بسیار بزرگ با 
ظرفیت ۱۰۰ هزار نفر دیگر در دنیا توصیه نمی‌شود و به همین دلیل 
ورزشگاه آزادی که نماد فوتبال ایران است، فقط ترمیم شده است.او 
گفت: زمانی فقط یک ورزشــگاه داشــتیم که الزامات AFC را داشت، 
اما اکنون ۱۶ ورزشگاه تایید شده داریم که پیشرفت خوبی است. از 
جمله ورزشگاه‌های نقش جهان اصفهان، پارس شیراز، غدیر اهواز و 
مس کرمان که استاندارد هستند. همچنین در ارومیه یک ورزشگاه 

۱۵ هزار نفری با وضعیت خوب وجود دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان و مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی این استان به همراه جمعی از مدیران 
اســتانی در راســتای تقویت نقش بانک توسعه صادرات ایران 
در حمایت از تولید و توســعه تجارت خارجی از شــعبه گرگان 

این بانک بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در جریان 
این بازدید، مهدی عطار سرپرســت شعبه گرگان گزارشی از 
عملکرد و فعالیت‌های بانک توســعه صادرات ایران در استان 
گلســتان ارائه کرد و با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی موجود 
در اســتان، بر نقش این بانک در حمایت از توســعه صادرات 

غیرنفتی تأکید کرد.
وی ضمــن معرفی برخی از خدمات تخصصی بانک توســعه 
صادرات ایران، خواســتار حمایت‌های بیشــتر استانداری از 
شــرکت‌های صادرات‌محور اســتان و نیز تسهیل در توسعه 

تجارت خارجی با کشورهای همسایه شد.
ایــن دیدار در راســتای تقویت تعامــات میان نظام بانکی و 
بخش‌های اقتصادی استان با هدف حمایت از تولید و صادرات 

انجام شد.

‌ بانک توسعه صادرات ایران، حامی 
توسعه تجارت خارجی در استان گلستان

مجموع ســرمایه‌ گذاری انجام‌شــده توسط شرکت‌های بیمه 
درســال گذشــته به ۲۴۶ هزار و ۷۷۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان رسیده است.
به گزارش چابک آنلاین؛ درمیان سرفصل‌ های مختلف سرمایه‌ 
گذاری، سپرده‌ های بانکی بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده‌انــد؛ بــه‌ گونه‌ای که ۳۵ درصد از کل ســرمایه‌گذاری‌ ها 
معــادل ۸۶ هــزار و ۳۱۷ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون تومان در 
این بخش متمرکز شــده است.درجایگاه دوم،سرمایه‌گذاری 
در ســهام شــرکت‌ های پذیرفته ‌شــده در بورس و فرابورس 
قرار دارد.براســاس داده‌ های منتشرشده، ۹/۲۲ درصد از کل 
ســرمایه‌گذاری‌ شرکت های بیمه ای در سال ۱۴۰۳، معادل 
۵۶ هــزار و ۴۵۰ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان، به این بخش 
اختصاص یافته است.به این ترتیب، دو حوزه‌ سپرده‌های بانکی 
و ســهام شرکت‌های پذیرفته شــده در بورس و فرابورس در 
مجموع ۹/۵۷ درصد از کل سرمایه‌گذاری شرکت‌های بیمه 
را به خود اختصاص داده‌اند؛ رقمی که نشــان‌دهنده تمرکز 
بالای شــرکت‌های بیمه بر ابزارهای مالی با نقد شوندگی بالا 

و ریسک کنترل‌شده است.

 جذابیت سپرده های بانکی در ذایقه بخش 
سرمایه گذاری شرکت های بیمه ای مزه کرد 

پول و آتیه

با حضور مدیرعامل بانک مسکن صورت گرفت؛

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان بانک 
مسکن و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

روستاییان و عشایر کشور
در نشســت مشــترک دکتر علی خورسندیان مدیر عامل بانک مسکن و قادر 
مرزی مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور، 
تفاهم‌نامه همکاری دو جانبه با هدف گسترش تعاملات مالی و اعتباری و ارائه 

خدمات بانکی ویژه به جامعه تحت پوشش صندوق به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن –هیبنا؛ در این مراسم دکتر خورسندیان 
با اشاره به ماموریت اصلی بانک مسکن در حمایت از اقشار مختلف جامعه اظهار 
داشت: بانک مسکن به عنوان بانک توسعه‌ای حوزه مسکن، رسالت خود را در 
جهت تامین مالی پایدار، ارائه خدمات بانکی متنوع و حمایت از اقشــار مولد 
جامعه، به ویژه کشــاورزان، روســتاییان و عشایر دنبال می‌کند.در این راستا 
امضــای ایــن تفاهم‌نامه گامی موثر در جهت تحقق عدالت مالی و ارتقای رفاه 

اجتماعی محسوب می شود.
وی افزود: بانک مسکن آمادگی دارد در چاچوب این تفاهم‌نامه تسهیلات لازم برای 
ساخت، خرید، نوسازی مسکن اعضای صندوق بیمه اجتماعی در سراسر کشور 
فراهم کند و همراه با این صندوق، مسیر بهبود وضعیت معیشت جامعه هدف را 
هموار سازد.در ادامه قادر مرزی؛ مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر کشور نیز طی سخنانی هدف از این تفاهم‌نامه را پرداخت 
تســهیلات مســکن به اعضا و کارکنان صندوق و تسهیل ارائه خدمات بانکی به 
جامعه تحت پوشــش عنوان کرد و گفت: جامعه روســتایی و عشایری از ارکان 
اصلی تولید و امنیت غذایی کشور است و دسترسی به تسهیلات مسکن می‌تواند 
تاثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی و پایداری سکونت در این مناطق داشته باشد.

شش ماه اول سال 1404

 38 هزار عروس و داماد از بانک
 صادرات ایران وام ازدواج گرفتند

بانک صادرات ایران در شش ماه ابتدای سال 1404 شرایط ازدواج 
بیش از 38 هزار عروس و داماد را تسهیل کرد.به گزارش روابط‌عمومی 
بانک صادرات ایران، این بانک در شــش ماه ابتدای ســال 1404 با 
پرداخت بیش از 129 هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحســنه ازدواج 
و تهیــه جهیزیــه، 38 هــزار و 630 عــروس و داماد را به خانه بخت 
فرســتاد.پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به عنوان 
مهمترین وام حمایتی و مســئولیت‌های اجتماعی نظام بانکی، در 
بانک صادرات ایران مورد توجه است و به طور پیوسته به متقاضیان 
پرداخت می‌شود.عملکرد بانک بانک صادرات ایران در حوزه پرداخت 
وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی نشان می‌دهد که طی شش ماهه 
نخست سال جاری، ۸۷ هزار فقره وام قرض‌الحسنه به ارزش حدود 
۱۸۳ هزار میلیارد ریال و بیش از ۱۳ هزار فقره تسهیلات حمایتی 
از محــل منابــع عــادی به ارزش نزدیک به ۵۷ هــزار میلیارد ریال 
پرداخت شــده و طی این مدت در مجموع بیش از ۱۰۰ هزار فقره 
وام قرض‌الحســنه و تسهیلات حمایتی به ارزش ۲۴۰ هزار میلیارد 

ریال پرداخت کرده است.

بانک رفاه کارگران با هدف کمک به شــرکت‌ها و سازمان‌ها برای 
کنتــرل بهتر هزینه‌ها و ارتقای بهــره‌وری مالی، خدمت نوآورانه 

"تنخواه کارت" را با مجموعه‌ای از قابلیت‌های پیشــرفته در 
بستر بانکداری اینترنتی حقوقی توسعه داده است.
به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این خدمت 

برای مدیران شرکت‌ها و سازمان‌های بزرگ طراحی شده 
تا فرآیند پرداخت‌های روزمره، کنترل تنخواه و مدیریت 
هزینه‌هــای کارپردازان به‌صورت کامــاً دیجیتال، 
متمرکــز و ایمن انجام پذیرد. مدیرعامل یا مدیر مالی 

با اســتفاده از این خدمت می‌تواند بدون نیاز به مراجعه 
حضوری، سقف هزینه، نوع تراکنش‌ها و گزارش‌های مالی 

مرتبط با هر کارت را در هر زمان مدیریت کنند. 
قابلیــت ویرایش ســقف محدودیــت کارت به مدیر مالی این امکان را 

می‌دهد تا ســقف مجاز هزینه برای هر کارت را به‌صورت روزانه، هفتگی یا 
ماهانه تعیین یا تغییر دهد. همچنین، از طریق قابلیت تغییر سرویس‌های 
پیش‌فــرض می‌تــوان مشــخص کرد هــر کارت مجاز به انجــام چه نوع 
تراکنش‌هایی)از جمله خرید اینترنتی، برداشت وجه، انتقال وجه یا پرداخت 
قبوض( باشد. این ویژگی انعطاف‌پذیری بالایی در مدیریت هزینه‌ها ایجاد 

کرده و سازمان را از نظر امنیت مالی در سطحی بالاتر قرار می‌دهد.

به‌منظور افزایش شــفافیت و نظارت لحظه‌ای، قابلیت فعال‌ســازی پیامک 
تراکنش‌ها نیز طراحی شده است. با فعال‌سازی این بخش، مدیر سیستم یا 
مدیرعامل می‌تواند تراکنش‌های انجام شده با هر کارت را به‌صورت 
آنی از طریق پیامک دریافت کند. این امر علاوه بر اطلاع‌رسانی 
ســریع، به شناســایی تراکنش‌های مشکوک یا غیرمجاز 
نیز کمک کرده و امنیت مالی سازمان را به شکل قابل 

توجهی ارتقا خواهد داد.
همچنیــن، از طریق قابلیت افزودن شــماره موبایل، 
امکان ثبت یا تغییر شــماره تلفن همراه کارپردازان یا 
مدیران برای دریافت پیامک‌های تراکنش فراهم شده 
است تا نظارت مالی به‌صورت چندسطحی و دقیق انجام 
شود."تنخواه کارت" بانک رفاه کارگران با ترکیب فناوری بانکی 
و مدیریت مالی مدرن، راهکاری مطمئن برای ســازمان‌هایی اســت 
که به دنبال کنترل هوشــمند هزینه‌ها، کاهش خطاهای انســانی و افزایش 

امنیت سازمانی و ارتقا شفافیت مالی هستند. 
این خدمت در کنار قابلیت‌های پیشــین شــامل نمایش لیســت کارت‌ها، 
بازنشــانی ســقف تراکنشــی)به‌صورت انفرادی یا کلی( و مشــاهده ریز 
تراکنش‌ها، اکنون با امکانات جدید خود، مجموعه‌ای کامل برای مدیریت 

دیجیتال منابع مالی سازمان‌ها محسوب می‌شود.

  مدیریت هوشمند هزینه‌های سازمان با
 »تنخواه کارت« بانک رفاه کارگران

امکان بازپرداخت اقساط تسهیلات بانک 
کشاورزی از طریق کارت هدیه فراهم شد

در راستای توسعه خدمات نوین بانکی و تسهیل فرآیند بازپرداخت 
تســهیلات، بانک کشــاورزی با راه‌اندازی سرویس جدیدی، امکان 
بازپرداخت اقساط تسهیلات از طریق کارت هدیه را برای مشتریان 

خود در سراسر کشور فراهم کرد.
به گزارش اخباربانک، با هدف ارتقای سطح خدمات بانکی، افزایش 
رضایتمندی مشتریان و تسهیل فرآیند بازپرداخت اقساط، سرویس 
جدید بازپرداخت اقساط تسهیلات از طریق کارت هدیه در سامانه‌های 

خودپرداز این بانک راه‌اندازی و عملیاتی شد.
بر اساس این گزارش، بهره‌برداری از این خدمت نوین علاوه بر ایجاد 
سهولت در پرداخت اقساط و بهبود مدیریت مالی مشتریان، موجب 
افزایش دسترســی به خدمات بانکی، کاهش هزینه‌های انتقال وجه 

و کارمزد بانکی و رشد وصول مطالبات خواهد شد.
مشتریان محترم بانک کشاورزی می‌توانند با مراجعه به خودپردازهای 
این بانک در سراسر کشور و از طریق مسیر زیر، نسبت به بازپرداخت 

اقساط تسهیلات خود اقدام کنند:
منوی خدمات پرداخت ← پرداخت اقســاط ← وارد کردن شــماره 

تسهیلات ← تأیید انجام عملیات
بانک کشــاورزی همواره در مســیر نوآوری در ارائه خدمات مالی و 
اعتباری گام برداشــته و این خدمت نیز در ادامه سیاســت‌های این 
بانک برای بهبود تجربه مشتری و ارتقای بهره‌وری عملیاتی به اجرا 

درآمده است.

در سه ماهه دوم ۱۴۰۴ صورت گرفت؛

پرداخت ۴,۴۷۶ میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری توسط موسسه ملل

مؤسســه اعتباری ملل در راستای حمایت از خانواده و سیاست‌های 
جوانی جمعیت، طی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴ بیش از ۴,۴۷۶ میلیارد 
ریال تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان 
پرداخــت کرده اســت.به گزارش روابط عمومی مؤسســه اعتباری 
ملل، بر اســاس آمار عملکرد ســه ماهه دوم سال جاری، در مجموع 
۲,۰۱۸ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری توسط این 
مؤسســه پرداخت شــده است. میزان پرداختی این تسهیلات بالغ بر 
۴,۴۷۶,۰۷۰ میلیون ریال بوده است.طبق این گزارش، از مجموع این 
تسهیلات، تعداد ۱,۰۸۷ فقره وام ازدواج به مبلغ ۳,۶۲۹,۰۰۰ میلیون 
ریــال و تعــداد ۹۳۱ فقره وام فرزندآوری به مبلغ ۸۴۷,۰۷۰ میلیون 
ریال پرداخت شــده است.این تسهیلات در چارچوب سیاست‌های 
حمایتی نظام بانکی کشــور و با هدف تســهیل امر ازدواج جوانان و 
کمک به خانواده‌ها در تأمین هزینه‌های فرزندآوری پرداخت شــده 
اســت. مؤسســه اعتباری ملل با اســتمرار این روند، نقش مهمی در 
تقویت بنیان خانواده و حمایت از سیاســت‌های کلان جمعیتی ایفا 
کرده اســت.علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به 
وب‌سایت رسمی مؤسسه اعتباری ملل یا یکی از شعب این مؤسسه 

در سراسر کشور مراجعه کنند.

    خبر    خبر
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اخبار استان‌ها

جلسه بررسی مشکلات مراکز عرضه 
فرآورده‌های خام دامی در زاهدان برگزار شد

زاهدان-براهویی،خبرنگارعصررسانه :جلسه بررسی مشکلات 
مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی در ســالن جلســات اداره کل 

دامپزشکی سیستان و بلوچستان برگزار شد.
در این نشست که با حضور شرکت‌های عرضه فرآورده های خام دامی، 
دکتر غلامرضا ســرگزی مدیرکل دامپزشــکی استان و دکتر علیرضا 
اســکندری سرپرست اداره دامپزشــکی شهرستان زاهدان تشکیل 
شــد، مهم‌ترین چالش‌های مرتبط با عرضه بهداشتی گوشت و سایر 

فرآورده‌های خام دامی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
مدیرکل دامپزشکی سیستان و بلوچستان در این جلسه بر ضرورت 
ارتقای سطح نظارت‌های بهداشتی در مراکز عرضه تأکید کرد و افزود: 
رعایت اصول بهداشت عمومی و مقررات دامپزشکی نقش مهمی در 

پیشگیری از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام دارد.
وی بــا بیان اینکه ســاماندهی مراکز عرضــه فرآورده‌های خام دامی 
از اولویت‌های مهم دامپزشــکی اســتان است، گفت: نظارت مستمر، 
آموزش بهره‌برداران و همکاری دستگاه‌های ذیربط می‌تواند در بهبود 

وضعیت موجود و تأمین سلامت غذایی جامعه مؤثر باشد.
همچنین سرپرست اداره دامپزشکی زاهدان در این نشست به تشریح 
اقدامات انجام‌شده در حوزه نظارت بهداشتی پرداخت و بر همکاری 

نزدیک با صنوف و بهره‌برداران برای رفع موانع موجود تأکید کرد.

برپایی میز خدمت مخابرات منطقه 
چهارمحال و بختیاری در شهرستان سامان

شهرکرد-خبرنگارعصررســانه:‌ میز خدمت مخابرات منطقه 
چهارمحــال و بختیــاری با حضور مهنــدس کریمی مدیر مخابرات 
منطقه، رئیس اداره بازرســی مخابرات و رئیس مخابرات شهرســتان 
سامان در مصلی نماز جمعه شهرستان سامان برگزار شد. به گزارش 
روابط‌ عمومی مخابرات منطقه چهارمحال و بختیاری، در حاشــیه 
برگزاری نماز عبادی ـ سیاسی جمعه شهرستان سامان، میز خدمت 
مخابرات منطقه با هدف پاســخگویی مســتقیم به مطالبات مردمی، 
بررسی مشکلات ارتباطی و ارائه راهکارهای مناسب برپا شد. در این 
میــز خدمت، مهندس کریمــی مدیر مخابرات منطقه چهارمحال و 
بختیاری، رئیس اداره بازرسی مخابرات و رئیس مخابرات شهرستان 
سامان با حضور در جمع مردم، ضمن استماع مسائل و درخواست‌ها، 
مهندس کریمی مدیر منطقه دستورات لازم را برای پیگیری و رفع 
مشــکلات صادر کرد. برگزاری میزهای خدمت در شهرســتان‌های 
مختلف اســتان، بخشــی از برنامه‌های مخابرات منطقه برای تکریم 
ارباب‌رجوع و ارتقای سطح رضایت‌مندی مشترکین به شمار می‌رود.

 کاهش ۶۳ درصدی بارندگی و برداشت 
۱۶۰ درصدی از سفره‌های زیرزمینی در یزد 

یزد-عصررســانه: مدیرعامل شرکت ســهامی آب منطقه‌ای یزد 
با تشــریح آخرین وضعیت منابع آبی اســتان گفت: کاهش شــدید 
بارندگی‌ها، برداشت بیش از ظرفیت منابع زیرزمینی و بحرانی شدن 
دشت‌های استان، شرایط آبی یزد را در وضعیتی نگران‌کننده ولی قابل 
مدیریت توصیف کرد.جواد محجوبی مدیرعامل این شرکت گفت: در 
سال آبی جاری، میزان بارش‌های استان تنها ۵۳٫۶ میلی‌متر بوده که 
نســبت به مدت مشــابه سال گذشته ۶۳ درصد کاهش داشته است. 
این رقم در مقایسه با متوسط بلندمدت بارش در استان، کمتر از ۵۵ 
درصد را نشــان می‌دهد.وی با اشــاره به برداشت بی‌رویه از منابع آب 
زیرزمینی افزود: سالانه حدود ۸۲۰ تا ۸۴۰ میلیون مترمکعب آب از 
چاه‌ها، قنوات و چشــمه‌های اســتان برداشت می‌شود که بیش از ۷۸ 
درصد آن در بخش کشــاورزی مصرف می‌گردد. این میزان برداشت 
نســبت به ظرفیت تجدیدپذیر آب اســتان معادل ۱۶۰ درصد است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای یزد ادامه داد: هم‌اکنون از مجموع ۱۹ دشت 
استان، ۱۶ دشت در وضعیت ممنوعه یا ممنوعه بحرانی قرار دارند و 
ســه دشــت باقی‌مانده نیز با آب شور مواجه هستند. وی تصریح کرد: 
افت مستمر سطح آب زیرزمینی علاوه بر تهدید معیشت کشاورزان، 
موجب بروز پدیده فرونشســت زمین در برخی نقاط اســتان از جمله 
دشت یزد – اردکان شده است.محجوبی با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
در راستای مدیریت منابع آب استان گفت: اجرای طرح و احیاء و تعادل 
بخشی و سند سازگاری با کم آبی در استان از جمله اقدامات مهم برای 
مدیریت بحران آبی در اســتان بوده اســت.وی با تأکید بر لزوم اصلاح 
الگوی مصرف افزود: تغییر الگوی کشت و استفاده از فناوری‌های نوین 
آبیاری باید در دســتور کار جدی کشــاورزان و بهره‌برداران قرار گیرد 

تا فشار بر منابع آب زیرزمینی کاهش یابد.

    خبر

جــواد  همدان-خبرنگارعصررســانه: 
مختاری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری همدان، از راه‌اندازی 
مرکز داده سیار )کانتینری( در شهرداری 
همدان به عنوان نخستین نمونه عملیاتی 
در میان شــهرداری‌های کشور خبر داد و 
این اقدام را گامی راهبردی در مسیر تحول 
دیجیتال و توسعه زیرساخت‌های فناورانه 

مدیریت شهری دانست. 
مختــاری در تشــریح جزئیات این پروژه اظهار 
داشت: با توجه به توسعه و بروزرسانی تجهیزات 
مرکز داده فعلی، افزایش حجم داده‌ها، ضرورت 
ایجاد افزونگی اطلاعات و نیاز به زیرساخت‌های 
امن‌تر و پایدارتر، طراحی و اســتقرار مرکز داده 

سیار در دستور کار سازمان قرار گرفت.
وی افــزود: ایــن پروژه با همــکاری معاونت 
امــور زیربنایی، ســازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و با مشارکت شهرداری منطقه یک 
همدان، طی فرآیندی تخصصی و با هزینه‌ای 
بالــغ بــر ۲۲ میلیارد تومــان به مرحله اجرا و 

بهره‌برداری رسید. 
رئیس ســازمان فنــاوری اطلاعات و ارتباطات 

شــهرداری همدان یادآور شد: مرکز داده سیار 
شــهرداری همدان، با بهره‌گیری از به‌روزترین 
فناوری‌هــای جهان و مطابق با اســتانداردهای 

بین‌المللی طراحی و پیاده‌سازی شده است. 
وی خاطرنشــان کرد: این مرکز، با ویژگی‌هایی 
چــون قابل‌حمــل بودن، اســتقرار ســریع، 

توسعه‌پذیری بالا و ایمنی فیزیکی و الکترونیکی 
ممتــاز، جایگزینی مدرن و منعطف برای مراکز 
داده سنتی محسوب می‌شود و توان پشتیبانی از 
کلیه سامانه‌های حیاتی شهرداری را در شرایط 

اضطراری یا بحران‌های احتمالی داراست. 
مختــاری با اشــاره به مزایــای فنی و مدیریتی 

این طرح بیان کرد: این مرکز داده ســیار علاوه 
بر تأمین پایداری خدمات دیجیتال شهرداری، 
در پروژه‌های پدافند غیرعامل نیز نقش حیاتی 
ایفــا می‌کنــد؛ چرا که با دارا بــودن عایق‌های 
اســتاندارد، ایمنی بالا و قابلیت انتقال ســریع، 
امــکان جابه‌جایی کامل مرکــز داده در مواقع 

ضروری فراهم است.
وی گفــت: همچنین، هزینــه نگهداری پایین، 
قابلیت ارتقای تدریجی ظرفیت ذخیره‌ســازی، 
و امــکان اســتفاده به عنوان مرکز پشــتیبان 
)Backup Data Center( از دیگــر ویژگی‌هــای 
برجســته آن به شــمار می‌رود. رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری همدان 
تصریــح کرد: راه‌اندازی این مرکز، نقطه عطفی 
در مسیر تحقق اهداف کلان شهرداری همدان 
در حوزه خدمت‌رســانی هوشــمند، توســعه 
دولت الکترونیک شــهری و افزایش تاب‌آوری 
زیرســاخت‌های فناوری اطلاعات اســت.وی 
افــزود: از ایــن پس، ســامانه‌های الکترونیکی 
شهرداری همدان با اتکای بیشتری به پایداری، 
امنیت و سرعت در ارائه خدمات غیرحضوری به 

شهروندان فعالیت خواهند کرد. 

 برای نخستین بار در میان شهرداری‌های کشور؛ 

مرکز داده سیار )موبایلی( در شهرداری همدان راه‌اندازی شد 

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:

انجام کالیبراسیون بیش از 461 دستگاه اندازه گیری 
در شرکت گاز استان اردبیل

اردبیل-اسدالله فولادی، خبرنگار عصررسانه:مدیر 
عامل شرکت گاز استان اردبیل از انجام کالیبراسیون بیش 
از 2306 گیج فشــار و دمای ایســتگاه های اندازه‌گیری و 
همچنین کالیبراســیون 461 دستگاه اندازه گیری طی۶ 

ماهه نخست سال جاری در این شرکت خبر داد.
 به گزارش روابط‌عمومی شرکت گاز استان اردبیل، معرفت 
خدابنده جلودار مدیرعامل این شرکت؛ با بیان این مطلب 
اظهار داشت: با برنامه‌ریزی‏های انجام شده تجهیزات پایش 
و اندازه‌گیری کلیّه تجهیزات اندازه‌گیری در ایستگاه‌های گاز و جایگاه‌های CNG در سطح استان 

بر اساس برنامه زمان‏بندی، بازبینی و کالیبراسیون شده است.
وی با بیان این که در نیمه نخســت امســال 461 دســتگاه اندازه‌گیری توســط کارشناســان و 
متخصصین مجرب این شرکت کالیبره شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 63/11 درصد 
رشــد داشته اســت، افزود: این تعداد شامل 197دستگاه کنتور توربینی، 158دستگاه تصحیح‌ 
کننده حجمی، 106 عدد ترانسمیتر فشار و دما ایستگاه‌های مجهز به کنتور آلتراسونیک است؛ 
ضمناً تمام گیج های فشــار و دمای ایســتگاه های اندازه گیری اســتان نیز که شامل 2306 عدد 

گیج دما و فشار می باشد در 6 ماه نخست امسال کالیبره شده است.
 مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل با بیان این که در برنامه کالیبراســیون دوره‌ای تجهیزات 
برای ســال جاری تعداد 580 دســتگاه جهت انجام برنامه کالیبراســیون پیش‌ بینی‌ شده است، 
ادامه داد: 96 درصد کنتورهای توربینی فعال استان دارای اعتبار بازه زمانی کالیبراسیون هستند.

 خدابنده جلودار گفت: علاوه بر کالیبراسیون کنتور های موجود، تمام تجهیزات اندازه‌گیری این 
ایستگاه‌ها نیز به‌ صورت فصلی مورد بازبینی و بررسی قرار می‌گیرد.

مدیر عامل شــرکت گاز اســتان اردبیل افزود: باتوجه‌ به ارتباط عملکرد صحیح دســتگاه‌های 
اندازه‌گیری با میزان گاز مصرفی، کاهش هدررفت گاز، کالیبراسیون تجهیزات مرجع و تطابق 

اندازه‌ گیری‌های انجام شده با استانداردهای بین‌المللی ضروری است.

تور ویژه میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان در هفته گردشگری؛

 تفتان میزبان فعالان مجازی و رسانه
 برای معرفی ظرفیت‌های ناشناخته شد

زاهدان-براهویی،خبرنگارعصررســانه:  
همزمــان بــا هفتــه گردشــگری، اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری سیستان و 
بلوچســتان با هــدف معرفی ظرفیت‌های طبیعی و 
تاریخی منطقه تفتان، تور ویژه‌ای را با حضور جمعی 
از فعــالان رســانه و تولیدکنندگان محتوای فضای 

مجازی برگزار کرد.
 در راســتای گرامیداشــت هفته گردشگری با شعار 
"گردشــگری و تحــول پایــدار" و با هدف معرفی هرچه بیشــتر جاذبه‌های طبیعی و 
گردشــگری سیســتان و بلوچســتان، اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی اســتان، تور بازدید از منطقه گردشگری تفتان را برای جمعی از اصحاب رسانه 

و فعــالان فضای مجازی برگزار کرد.
ایــن رویــداد که بــا حضور علاقه‌مندان به حوزه گردشــگری، فعالان فضای مجازی و 
خبرنگاران برگزار شد، فرصتی مغتنم برای آشنایی نزدیک با ظرفیت‌های بکر و دیدنی 

تفتان، از جمله "گل افشــان پیرگِل" و "قلعه بلَو" این منطقه فراهم آورد.
مســوولان میراث فرهنگی شهرســتان تفتان و معتمد این منطقه در این بازدید نیز 
بر اهمیت معرفی این جاذبه‌ها از طریق رســانه‌ها و شــبکه‌های اجتماعی برای جذب 
گردشــگران داخلــی و خارجی تأکید کردنــد و برگزاری چنین تورهایی را گامی مؤثر 
در راســتای توســعه گردشگری و معرفی ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان دانستند.

فعالان رسانه نیز با ابراز خرسندی از این برنامه، بر تعهد خود برای معرفی هرچه بهتر 
جاذبه‌های گردشــگری سیســتان و بلوچستان، به‌ویژه منطقه تفتان، تأکید کردند.

این اقدام میراث فرهنگی در هفته گردشــگری، گامی مهم در راســتای تحقق شــعار 
توسعه پایدار گردشگری و استفاده از ابزارهای نوین اطلاع‌رسانی برای جذب سرمایه 

و بازدیدکننده به منطقه محســوب می‌شود

 اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررسانه :‌آزمــون عملی مشاغل 
پیمانی آتش‌نشــانی اســتان تهران به میزبانی شهرستان اسلامشهر در 
ورزشــگاه ۷ هزار نفری شــهدای اسلامشهر آغاز شد. این رقابت استانی 
با حضور بیش از ۵۰۸ داوطلب برگزار می‌شــود و شــرکت‌کنندگان باید 
توانمندی‌های خود را در قالب هفت مرحله تخصصی شامل تست‌های 
اســتقامتی، ســرعتی، آمادگی جســمانی و مهارت‌های مرتبط با شغل 

آتش‌نشانی به نمایش بگذارند.
در حاشیه این رویداد، جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی همچون 
میرجعفریان معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران، خانم شهاب 
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراها، نورالله طاهری فرماندار اسلامشهر، 
محســن حمیدی شهردار اسلامشــهر، مرتضی خانعلی رئیس شورای 
اســامی شــهر، مهدی جاوید رئیس شورای شهرستان و بهزاد بذرگری 
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اسلامشهر با حضور در محل برگزاری، از 

نزدیک در جریان روند آزمون قرار گرفتند.
میرجعفریان در جریان بازدید خود، با اشــاره به اهمیت دقت و ســامت 
فرآیند آزمون، اظهار داشــت: داوران این دوره از بین اســاتید برجسته و 
داوران بین‌المللی رشــته‌های دو و میدانی و آمادگی جســمانی انتخاب 
شده‌اند تا سطح استاندارد قضاوت و ارزیابی در بالاترین کیفیت ممکن 
تضمین شــود. او همچنین افزود: هدف از این آزمون، انتخاب نیروهای 
متخصص، توانمند و شایســته برای خدمت در حوزه حســاس و پرخطر 

آتش‌نشانی است.

ســمنان- خبرنگارعصررسانه: فرماندار ســمنان با استناد به آمار 
۲۵درصدی افزایش فرزند ســوم در خانواده‌های ســمنانی، بر ضرورت 
قرارگیــری افزایــش نرخ فرزنــدآوری به عنوان راهبرد اصلی توســعه 

شهرستان و تقویت هویت بومی تأکید کرد.
 مهدی صمیمیان در جلســه ســتاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
سمنان به میزبانی فرمانداری شهرستان با تأکید بر اهمیت افزایش نرخ 
فرزندآوری، آن را به‌عنوان یکی از راهبردهای اصلی توسعه شهرستان و 

تقویت هویت بومی مطرح کرد.
فرماندار ســمنان در این نشســت با اشــاره به اهمیت موضوع حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت اظهار داشت: بحث افزایش نرخ فرزندآوری و 
تحقق سیاست‌های جوانی جمعیت از موضوعات اساسی کشور، استان و 
شهرستان است که توجه ویژه به آن می‌تواند آینده شهر و مسیر توسعه 
را تضمین کند.وی با بیان اینکه شهرســتان ســمنان طی سال‌های اخیر 
به دلیل برخورداری از ظرفیت‌های متنوع به‌ویژه فرصت‌های شــغلی، 
مهاجرپذیری بالایی داشــته اســت، افزود: ضــرورت دارد افزایش نرخ 
فرزندآوری به‌عنوان یک راهبرد مهم در دســتور کار قرار گیرد تا ضمن 

تقویت هویت بومی و محلی، پایداری اجتماعی نیز ارتقا یابد.
صمیمیان با اشــاره به آمارهای موجود خاطرنشــان کرد: از سال ۱۴۰۰ 
تاکنون، ۲۵ درصد خانواده‌های شهر سمنان صاحب فرزند سوم شده‌اند 
و بر اساس گزارش‌ها، نرخ فرزندآوری سوم و چهارم نسبت به سال‌های 

گذشته روندی افزایشی داشته است.

آغاز آزمون عملی مشاغل پیمانی آتش‌نشانی 
استان تهران در اسلامشهر

‌»افزایش فرزندآوری«راهبرد کلیدی
 توسعه و تقویت هویت بومی

      سرزمین من

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: آغاز هفتــه دفاع مقدس یادآور 
رشــادت‌ها، ایثارگری‌ها و ازخودگذشــتگی ‌های مردان و زنانی است که با 
ایمان راســخ، غیرت و عشــق به میهن، در برابر تجاوز دشمن ایستادند و نام 
ایران اسلامی را جاودانه کردند. این ایام فرصتی است برای بازخوانی فرهنگ 
مقاومت و انتقال ارزش‌های والای آن به نسل‌های امروز و فردا.دفاع مقدس 
تنها یک رویداد تاریخی نیست؛ بلکه مدرسه‌ای برای آموختن صبر، استقامت، 
همبستگی و پایداری در برابر هرگونه تهدید و دشمنی است. در این مسیر، 
یادآوری حماسه ‌هایی همچون جنگ دوازده‌ روزه نیز اهمیت دارد؛ رخدادی 
که با ایستادگی رزمندگان و پایداری مردم، نشان داد فرهنگ مقاومت محدود 
به یک سرزمین یا ملت خاص نیست، بلکه سرمایه و میراث مشترک همه 
آزادی ‌خواهان جهان به شمار می‌آید.اداره کل استاندارد گلستان نیز همچون 
سایر نهاد های انقلابی، خود را در مسیر تحقق آرمان ‌های شهیدان و ارزش‌ 
های دفاع مقدس مســئول می‌داند و ما در اســتان گلســتان با تمام توان در 
جهت ارتقای کیفیت، صیانت از حقوق مردم و پشتیبانی از تولید ملی گام 
برمی‌داریم.بی‌تردید پایبندی به استانداردها و تلاش برای تعالی در حوزه‌ های 
مختلف، خود جلوه‌ای از همان روحیه جهادی و انقلابی است که در دوران 
دفاع مقدس متبلور شــد.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
والامقام و ایثارگران عزیز، آغاز هفته دفاع مقدس را به محضر مردم شریف 
ایران به ویژه هم‌استانی‌ های عزیز گلستان تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم 
و امیدوارم همواره در پرتو رهنمود های مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 

در مسیر عزت، اقتدار و پیشرفت ایران اسلامی گام برداریم.

‌بیانیه مدیرکل استاندارد گلستان
 به مناسبت هفته دفاع مقدس

 آگهی موضوع بند ۲ ماده ۱ قانون و ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی
 به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر آراء به شماره 4095 / 8 / 122 مورخ 12 / 07 / 1404 هیات حل اختلاف ، موضوع قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای خلف خلفی فرزند حسن با کد ملی ۶۳498889۶0 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مسکونی محصور بمساحت 12 / ۳11 متر مربع تحت پلاک 70۶5 / 21۳ اصلی واقع در شهرستان سیروان- شهر لومار 
خریداری از آقای محبت دوستی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی میگردد در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ آگهی به مدت 20 روز اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره 

ثبت اسناد و املاک ، عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.
تاریخ انتشار: 14 / 07 / 1404

وحید فدوی یگانه – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

 آگهی موضوع بند ۲ ماده ۱ قانون و ماده ۱۰ آئین نامه قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر آراء به شماره ۳97۳ / 8 / 122 مورخ 0۶ / 07 / 1404 هیات حل اختلاف، موضوع قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای عمران احمدیان فرزند کریم با کد ملی ۶۳49877519 صادره از سیروان در ششدانگ یک قطعه 
زمین مسکونی محصور بمساحت ۳2 / 1۶2 متر مربع تحت پلاک 705۶ / 21۳ اصلی واقع در شهرستان سیروان شهر لومار 
خریداری از آقای سیاوش جراء محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی میگردد در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ آگهی به مدت 20 روز اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره 

ثبت اسناد و املاک ، عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.
تاریخ انتشار: 14 / 07 / 1404

وحید فدوی یگانه – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی مفقودی 
رنگ   1404 مدل    SHAHIN CVT سایپا  سواری  سبز  برگ 
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    سرمقاله

 زنگ ســال تحصیلی جدیــد در حالی به 
صــدا درآمد که مطابق هر ســال، جمعیتی 
از دانش‌آموزان بــه دلایل مختلف از چرخه 
آموزشی خارج شــده و از ادامه علم‌آموزی 
جامانده‌انــد؛ آموزش و پــرورش در دولت 
چهاردهم و در پی تحقق عدالت آموزشی در 
تلاش است تا این کودکان که به دلایل مختلف 
از چرخه نظام تعلیم و تربیت دور می‌مانند را 

بر سر کلاس‌های درس بازگرداند.
بــه گزارش ایرنا،  ســال تحصیلــی جدید با حضور 
حدود ۱۷ میلیون کودک در پایه‌ها و مقاطع مختلف 
تحصیلی آغاز شد. برخورداری از آموزش و پرورش 
مناســب، بازی و همنشــینی با همسالان، لبخند و 
شــادی‌های کودکانه در مدارس و حس کردن مهر 
معلم هرچند حق طبیعی و قانونی همگان است اما 
برای برخی کودکان این موضوعات و ادامه تحصیل 
تنها یک رویاســت و خیلی زود ناگزیرند که بزرگ 

شوند.
بازمانده از تحصیل، پدیده‌ای تلخ و نام آشنا که همیشه 
در نظام آموزشی کشور مورد بحث و رسیدگی است؛ 
بازماندگان به گروه سنی از جمعیت اطلاق می‌شوند 
که در سنین مدرسه )۶ تا ۱۸سال( قرار دارند اما در 
چرخه آموزشی کشور حضور ندارند؛ یعنی در زمان 
فعالیــت مــدارس، خارج از کلاس به هر دلیلی وارد 
چرخه آموزش نشدند یا اینکه بعد از مدت کوتاهی 

از آن خارج می‌شوند.
پدیده بازماندگان یا ترک تحصیل در فضای آموزشی 
را می‌توان ناشــی از علــل متعدد در معلولیت‌های 
شــدید، مشــکلات اقتصادی، بی سرپرستی و یا بد 
سرپرستی، اشتغال به کار، مهاجرت خانواده‌ها، موانع 
فرهنگــی در برخی مناطق برای دختران، نبود زیر 
ســاخت‌های دانســت که این تهدید می‌تواند نسل 

آینده کشور را در معرض آسیب قرار دهد.
باید علت بازماندگی از تحصیل را از زوایای مختلف 
بازجست که چرا بسیاری از این افراد به دلایل مختلف 
از تحصیــل بازمی‌مانند؟ این افراد در چه وضعیتی 

هستند و نهادهای مختلف برای بازگرداندن مجدد 
آنان به تحصیل چه راه حل و مسیر ابتکاری را پیش 
گرفته‌ تا شــرایطی برای این افراد رقم بخورد و آنان 

بتوانند مجدد ادامه تحصیل را از سر گیرند.
جمهوری اســامی ایران هم در راســتای ضرورت 
تحصیل دانش‌آموزان و تاثیر آن در توســعه جامعه 
و با توجه به آموزه‌های اسلامی در حوزه عدالت در 
علم‌آمــوزی، امکانــات و تجهیزات مختلف را برای 
آمــوزش رایگان فرزندان فراهم کرده و این موضوع 
در پرتو اصل ۳۰ قانون اساسی به صورت یک تکلیف 

برای دولت درآمده است.
اصل سی‌ام قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به 
صراحت اعلام کرده که »دولت موظف است وسایل 
آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان 
دوره متوسطه فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالی 
را تا ســرحد خود کفایی کشــور به صورت رایگان 

گسترش دهد.«
اکنون در دولت چهاردهم، عدالت آموزشی دیگر یک 
گزینه اخلاقی یا یک پروژه جانبی در برنامه توسعه 
ملی نیســت؛ بلکه یک ضرورت اســتراتژیک برای 
تضمین شکوفایی کشور در قرن فعلی است. نادیده 
گرفتن فقر آموزشی به معنای سرمایه‌گذاری بر روی 

کاهش رشد اقتصادی، افزایش نابرابری درآمدی، و 
تضعیف انسجام اجتماعی در آینده است.

از موضوعات مهمی که در دوره فعلی وزارت آموزش 
و پرورش مطرح است و متولیان آن نیز بارها به آن 
پرداخته‌اند؛ مربوط به عدالت آموزشی است.نهضت 
عدالت آموزشی را باید یکی از کلان پروژه مهم دولت 
چهاردهم با محوریت شخص رئیس جمهور دانست 
که در این راســتا بیش از ۶۰ نشســت مختلف برای 
پیشــبرد بهتر این طرح برگزار شــد البته هر چند 
تمامی دولت‌های گذشته )بعد از انقلاب( خدمات و 
اقدامات زیادی را در این حوزه انجام دادند اما مسعود 
پزشــکیان با نگاهی راهبردی به آموزش و پرورش، 
این وزارتخانه را نقطه آغاز تحول پایدار در کشــور 
توصیف کرد.علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
با بیان اینکه عدالت آموزشی را نباید صرفا به توسعه 
فضــا و تجهیــزات محدود کنیم، گفت: عدالت باید 
در عرصه‌های مختلف پرورشــی، فرهنگی، تربیتی 
و حتــی در کیفیت یادگیری دانش‌آموزان پیگیری 
و برقرار شــود و امروز وظیفه داریم محرومیت‌ها را 
در همه ابعاد شناسایی و برای رفع آن اقدام کنیم.

موضوع بازماندگی از تحصیلی و بازگرداندن دانش 
آمــوزان به حیطه علــم آموزی یکی از اقدامات نرم 

برای تحقق عدالت آموزشــی است. براساس اعلام 
مسئولان آموزش و پرورش با توجه به آمار به دست 
آمده، اکنون حدود یک میلیون و ۶۰ هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل در کشــور شناسایی شده است 
که بیش از ۱۶۰هزار نفر آنها مربوط به دوره ابتدایی 
هســتند و از آنجا که بازگشــت فرزندان به چرخه 
تحصیل به‌ویژه در دوره ابتدایی اهمیت بســیاری 
دارد با اقدامات انجام شــده این آمار کاهش یافته 
اســت و البته شعار این وزارتخانه آن است که حتی 

یک نفر هم نباید از تحصیل باز بماند.
در این راســتا، رضوان حکیــم‌زاده معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش به دلایل چرایی از 
بازماندگی تحصیلی اشاره کرد و گفت: معلولیت‌های 
شــدید، مشــکلات اقتصادی، بی‌سرپرســتی یا 
بدسرپرستی، اشتغال به کار، مهاجرت خانواده‌ها و 
موانع فرهنگی به‌ویژه در برخی مناطق برای دختران 
از مهم‌تریــن عوامــل محرومیت کودکان از حضور 
در مدرسه است.معاون آموزش ابتدایی افزود: برای 
رفع این موانع، کارگروه ملی با حضور وزیر آموزش 
و پرورش و نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط تشکیل 
و تقســیم کار ملی انجام شــده است تا با هم‌افزایی 
و استفاده از ظرفیت‌های مشترک، زمینه بازگشت 

حداکثری کودکان به مدارس فراهم شود.
وی با اشــاره به اینکه اکنون نرخ پوشــش واقعی 
تحصیلی دوره ابتدایی ۹۷.۹۵ درصد و در مقایســه 
با کشورهای دیگر این نرخ بسیار خوب است، افزود: 
در حوزه عدالت آموزشی در سال تحصیلی گذشته 
)۱۴۰۳- ۱۴۰۴( ۳۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل 

جذب مدارس کشور شده‌اند.
حکیم‌زاده بر اهمیت حمایت‌های اجتماعی و رفاهی 
تأکید کرد و گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســایر دســتگاه‌ها 
آمادگــی خود را برای ارائــه حمایت‌های هدفمند 
اعلام کرده‌اند. در مناطق دارای موانع فرهنگی نیز 
از ظرفیت راهبران آموزشی و معتمدان محلی برای 

ترغیب خانواده‌ها استفاده می‌شود.

بررسی وضعیت بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان؛

کودکان نامرئی در آموزش  اصلاح ساختارهای اقتصاد
 یا سیاست‌های نمادین ؟

ادامه از صفحه نخست...  � 

نتیجه این اختلاف، نوعی »سیاست دوگانه در مدیریت ارزی« است 
کــه نه اجازه آزادســازی واقعــی را می‌دهد و نه می‌تواند ثبات پایدار 

ایجاد کند.
در کنار این، »بســته معیشــتی جدید برای هشت دهک درآمدی« و 
اصــاح برخی ردیف‌های بودجه‌ای، به‌عنوان گام دوم دولت معرفی 
شده است. اما تجربه نشان داده که توزیع منابع بدون اصلاح ساختار 
هزینه‌ای دولت، به‌ویژه در غیاب شفافیت بودجه و نظارت بر نهادهای 
کم‌بازده، تنها تسکین موقتی بر زخم تورم است. این اقدام در بهترین 
حالت، فشار روانی تورم را کاهش می‌دهد، ولی از ایجاد انگیزه برای 

تولید و رقابت ناتوان است.
سومین اقدام، یعنی »حذف چهار صفر از پول ملی«، هرچند از منظر 
روانی و ظاهری می‌تواند احساس ثبات را به جامعه منتقل کند، اما در 
ذات خود تأثیری بر بنیان‌های تورمی ندارد. تا زمانی که رشد نقدینگی، 
وابســتگی بودجه به نفت و کســری مزمن منابع پابرجاست، حذف 
صفرها صرفا تغییری در ظاهر اسکناس‌هاست نه در واقعیت اقتصاد.

با این حال، مجموعه این سه سیاست، اگر در غیاب اصلاحات عمیق 
ســاختاری اجرا شــود، تنها می‌تواند به تثبیــت کوتاه‌مدت ظواهر 
اقتصادی بینجامد. اقتصاد ایران نیازمند بازنگری در سه سطح است. 
ابتدا اینکه سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی باید همسو شوند 
تا فضای تعامل و سرمایه‌گذاری خارجی احیا شود . تخصیص منابع 
ارزی باید از منطق رانت‌محور خارج و به‌سوی اولویت‌های تولیدی و 
صادرات‌محور سوق پیدا کند. نکته دیگر اینکه اصلاح بودجه و حذف 
نهادهــای کم‌کارکــرد در کنار تقویــت بخش خصوصی واقعی، باید 

به‌عنوان ستون فقرات رشد درون‌زا مورد توجه قرار گیرد.
در شــرایطی که دولت گاه از سیاســت‌های نمادین چون حذف صفر 
یا طرح انتقال پایتخت به‌عنوان ابزار جلب اعتماد عمومی اســتفاده 
می‌کنــد، ناظــران اقتصادی بر این باورند که اعتماد واقعی از مســیر 
شفافیت، انضباط مالی و کارآمدی ساختاری می‌گذرد. مردم، بیش 
از آنکه به اقدامات ظاهری واکنش نشان دهند، به نتایج ملموس در 

زندگی روزمره خود چشم دوخته‌اند.
اقتصاد ایران در نقطه‌ای ایستاده که هر تصمیم نمادین بدون پشتوانه 
عملــی، تنهــا زمان را از اصلاحات واقعی می‌گیرد. اگر دولت خواهان 
تثبیت پایدار و رشد هوشمند است، باید از سیاست‌های مقطعی عبور 
کرده و پیوســت‌های ریشــه‌ای و عملیاتی در عرصه‌های پولی، مالی 
و نهــادی تعریــف کند. در غیر این صورت، چرخه‌ تکرار تصمیم‌های 

کوتاه‌مدت و بحران‌های مزمن، همچنان ادامه خواهد یافت.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 معاون سیاســتگذاری و برنامه ریزی توســعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت 
ارتباطات اعلام کرد: دستورالعمل جامع »خدمات برخط دارورسانی« در پی 
امضای مشترک وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی، رسماً وارد مرحله اجرایی شد.
 احســان چیت‌ســاز   با اعلام این خبر تاکید کرد: این ســند، چارچوب فنی، 
اجرایی و نظارتی برای ثبت، پردازش، بسته‌بندی و حمل فرآورده‌های دارویی 
در قالب نســخه‌های الکترونیک را تعیین می‌کند و یکی از زیرســاخت‌های 

هم‌پیوند میان حوزه سلامت و فناوری دیجیتال در کشور به شمار می‌آید.
امضای این تفاهم‌نامه را »موفقیتی ارزشــمند برای اقتصاد دیجیتال ایران« 

توصیــف کــرد و گفت: »با جلوگیری از ایجاد ســویچ حکمرانی، اجرای این 
دســتورالعمل می‌تواند گامی بزرگ در دیجیتالی‌ســازی زنجیره تأمین دارو 
باشد؛ به‌گونه‌ای که فرآیند نسخه‌پیچی، مشاوره دارویی، پرداخت و تحویل 

دارو در بستری یکپارچه، امن و هوشمند انجام شود.«
وی افــزود: »ایــن پــروژه حاصل همکاری نزدیک میان وزارت بهداشــت و 
وزارت ارتباطات اســت و زیرســاخت »نظارت تبادل اطلاعات دارورسانی« 
که به‌صورت رمزگذاری‌شده و بر بستر ملی مدیریت می‌شود، تضمین‌کننده 
امنیت داده‌ها، رقابت ســالم کســب‌وکارها، ســامت بیماران و شــفافیت 
تراکنش‌هاست.«چیت‌ســاز با تأکید بــر نقش این طرح در تحول دیجیتال 
ســامت اظهار کرد: »اجرای دستورالعمل خدمات برخط دارورسانی، علاوه 
بر ارتقای کیفیت خدمات دارویی، زمینه اشــتغال‌آفرینی برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان فعال در حوزه ســامت دیجیتال و حمل‌ونقل هوشــمند را نیز 
فراهــم می‌کند. این طرح، الگویی واقعی از هم‌افزایی میان زیســت‌بوم‌های 

سلامت و اقتصاد دیجیتال است.«
به گفته معاون اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات، شــرکت‌های دانش‌بنیان 
می‌تواننــد به‌عنــوان کاروران ســامت دیجیتال، پلتفرم‌هــای دارویی یا 
حمل‌کنندگان هوشمند در چارچوب مقررات و استانداردهای مصوب وارد 

این زنجیره شوند و خدمات خود را ارائه دهند.

دستورالعمل جامع »خدمات برخط دارورسانی« وارد مرحله اجرایی شد

 

 رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز با بیان اینکه نهاد وکالت خودانتظام 
و نسبت به فعالیت وکلا در فضای مجازی با توجه به ضرورت و اهمیت 
نظارت خواهد داشت، گفت: فضای مجازی در حوزه وکالت ساماندهی 

می‌شود.
 محمد شاه‌محمدی   در نخستین نشست خبری دور سی‌ و سوم هیات 
مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، اظهار کرد: مطابق قوانین موجود، 

اگر فردی تظاهر به وکالت کند، جرم و قابل پیگیری است.
وی ادامه داد: در نخستین جلسه هیات مدیره در دور سی‌ و سوم، با توجه 
به حساسیت موضوع نسبت به ساماندهی فضای مجازی ورود و نظارت 
خواهد کرد و اجازه نخواهد داد افراد به عنوان آزادی بیان مواردی را مطرح 
کنند.شاه محمدی خاطرنشان کرد: نهاد وکالت خود انتظام است و دادگاه 
انتظامی مســتقل دارد و تحت نظارت قوه قضاییه از طریق دادگاه عالی 
انتظامی قضات فعالیت می‌کند ضمن اینکه در کنار اینها اداره نظارت در 
کانون وکلای دادگستری مرکز تاسیس شده است که آیین‌نامه مشخص 
دارد و مسئولیت رصد و ساماندهی فعالیت وکلا به‌ویژه در فضای مجازی 
برعهده این اداره نظارت است؛ اگر وکیلی مرتکب تخلف شود از طریق 
هیــات نظــارت به دادگاه انتظامی معرفی می‌شــود و تحت تعقیب قرار 
می‌گیرد.رئیس کانون وکلای دادگســتری مرکز با اشــاره به اینکه اخیراً 
فردی وکیل‌نما در فضای مجازی اقدام به ارائه خدمات مشورتی خلاف 
عرف و قانون داد، گفت: در مورد اخیر مشــاهده شــد که همکاران وکیل 
حساسیت بسیار زیادی داشتند و این موضوع از طرف اداره نظارت پیگیری 
شد.رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز خاطرنشان کرد: جامعه وکالت 
حساســیت زیادی نســبت به قانون‌شکنی دارد و اجازه نخواهیم داد که 

قانون‌شــکنان تحت عنوان وکیل، مشــاور حقوقی یا عناوین مشابه نهاد 
پاکدشت وکالت را تحت تاثیر قرار دهند.رئیس کانون وکلای دادگستری 
مرکز در پاسخ به سوالی درباره فعالیت وکلای تسخیری)وکیل تسخیری 
وکیلی است که توسط دادسرا یا دادگاه برای شخص انتخاب می شود.( 
اظهار کرد: در دوره قبلی هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز، 
۶ هزار وکیل تســخیری به دادگاه‌ها معرفی شــدند و این رویه به حکم 
قانــون در دوره جدیــد نیــز ادامه خواهد یافت ضمن اینکه تلاش داریم 
تــا وکلا به صورت تخصصی‌تر به دادگاه‌ها معرفی شــوند.رئیس کانون 
وکلای دادگستری مرکز در پاسخ به سوالی درباره اجرای قانون تسهیل 
صدور مجوز برای کســب و کارها و برگزاری آزمون وکالت براســاس این 
قانون، و اینکه آزمون‌های اخیر ســخت‌تر شــده است، افزود: در رابطه با 
قانون تســهیل ایراد کلی وارد اســت و مسأله این نیست که سطح علمی 
برای افراد معین در آزمون وکالت پایین آمده است.وی خاطرنشان کرد: 
ســوالات جدید و روزآمد در آزمون‌ها مطرح می‌شــود ضمن اینکه طرح 
ســوال و بانک ســوالات آزمون در اختیار کانون وکلای دادگستری قرار 
ندارد بلکه مســئولیت برگزاری آزمون وکالت برعهده سازمان سنجش 
آموزش کشــور اســت بنابراین اگر ایرادی به سطح سوالات مطرح است 
مربوط به سازمان سنجش است.شاه محمدی تصریح کرد: اعتقاد داریم 
که سوالات آزمون وکالت سخت‌تر نشده است اما آنچه مطرح است این 
است که نظام آموزشی باید زمان بیشتری برای فارغ‌التحصیلان صرف 
کند چراکه برخی مشــاغل اهمیت زیادی دارند و وکالت در بلند مدت 
آثار بســیار مهمی در جامعه در پی دارد و در وضعیت اقتصادی کنونی 

کشور جان و مال و آبروی افراد حائز اهمیت است.

می‌شود ساماندهی  وکالت  حوزه  در  مجازی  فضای 

      آخرین خبر

 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
از ارائه تکالیف طولانی و خســته‌کننده برای دانش‌آموزان مقطع 
ابتدایــی باید پرهیز کرد، گفــت: تکالیف دانش‌آموزان در مقطع 
ابتدایی باید مهارت‌محور باشد کوتاه، هدفمند و در راستای تقویت 

مهارت‌های درسی طراحی شود.
 رضــوان حکیم‌زاده دربــاره نحوه تکالیف دانش‌آموزان در مقطع 
ابتدایی اظهار کرد: »در زمینه تکالیف دانش‌آموزان قائل به تکالیف 
مهارت‌محور هستیم. فعالیت‌ها و تمرین‌هایی که به دانش‌آموزان 

داده می‌شــود باید به گونه‌ای طراحی شــود که علاوه بر افزایش 
مهارت‌های آنان، موجب خستگی و دلزدگی نشود.

وی افــزود: به‌ویــژه در ســال‌های ابتدایی تحصیــل، اگر زمان 
انجــام تکالیــف کوتــاه و در قالب فعالیت‌های مهارتی باشــد، به 
یادگیری بهتر کمک خواهد کرد؛ اما در صورت طولانی، تکراری 
و خسته‌کننده بودن تکالیف، اثر معکوس خواهد داشت و موجب 
دلزدگی دانش‌آموز از درس و مدرسه می‌شود. بر اساس چارچوب 
تعیین‌شــده، تأکید بر تکالیف مهارت‌محور اســت و دانش‌آموزان 
باید تکالیفی انجام دهند که به رشد مهارت‌های مرتبط با درس‌ها 
منجر شــود.معاون آموزش ابتدایی بیان کرد:در برنامه تحولی و 
اصلاح روش‌های آموزشــی و تحول محیط‌های یادگیری تأکید 
شــده که روش‌های آموزش و تدریس فعال و مبتنی بر مشــارکت 
دانش‌آموزان باشــد. بنابراین مهم اســت که معلمان در سال‌های 
اولیه دبســتان، فعالیت‌ها را بیشــتر در محیط کلاس و از طریق 
کار گروهی و همکاری دانش‌آموزان پیش ببرند، نه اینکه تکالیف 

طولانی برای خارج از مدرسه تعیین کنند.

تکالیف دانش‌آموزان مقطع ابتدایی باید کوتاه و مهارت محور باشد


